
ВЕСТНИК
СОВЕТСКОГО РАЙОНА

№ 670 (349)
2024г.

19 февраля 2024 года

Правовые акты главы Советского района и 
администрации Советского района111

3 Решения Думы Советского района



2 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

СОДЕРЖАНИЕ

Решения Думы Советского района .......................................................................................................3

Правовые акты главы Советского района и 
администрации Советского района ....................................................................................................111



3Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

Решения Думы Советского района

  
 

 
 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
СОВЕТСКИЙ РАЙОН 

           

Д У М А 
_____________________________________________________ 

Решение 
 
 
от «19» февраля 2024 г.                                 № 267  
г. Советский 
 
 
О внесении изменений и дополнений в решение  
Думы Советского района от 20.12.2023 № 238  
«О бюджете Советского района на 2024 год  
и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
 
 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Советского района, решением Думы Советского района от 29.02.2012 № 121 «О 
Положении о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Советском районе», 

 
Дума Советского района решила: 

 
1. Внести в решение Думы Советского района от 20.12.2023 № 238 «О бюджете 

Советского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие 
изменения и дополнения: 

1.1. в статье 1: 
1.1.1. в пункте 1: 
1) в подпункте 1 слова «5 748 573 365 рублей 31 копейка» заменить словами 

«5 777 573 365 рублей 31 копейка»; 
2) в подпункте 2 слова «5 815 269 771 рубль 01 копейка» заменить словами 

«5 844 269 771 рубль 01 копейка»; 
1.2. в статье 2: 
1.2.1. в подпункте 1 пункта 7 слова «334 067 178 рублей 32 копейки» заменить 

словами «363 067 178 рублей 32 копейки»; 
1.3. в статье 4: 

    



4 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1.3.1. в подпункте 1 пункта 1 слова «4 660 805 395 рублей 00 копеек» заменить 
словами «4 689 805 395 рублей 00 копеек»; 

1.4. приложение 1 «Общий объем доходов бюджета Советского района на 2024 
год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению; 

1.5. приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Советского района и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета Советского района на 2024 год» изложить в новой 
редакции согласно приложению 2 к настоящему решению; 

1.6. приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам Советского района и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджета Советского района на 2024 год» изложить в новой редакции 
согласно приложению 3 к настоящему решению; 

1.7. приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджета Советского района на 2024 год» 
изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению; 

1.8. приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Советского 
района, в том числе в ее составе перечень главных распорядителей средств бюджета 
Советского района, на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению 5 
к настоящему решению; 

1.9. приложение 11 «Предоставление субсидий юридическим лицам (за 
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам из средств бюджета 
Советского района на 2024 год» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к 
настоящему решению; 

1.10. приложение 27 «Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Советского района на 2024 год» изложить в новой редакции согласно 
приложению 7 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом 
Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 
Исполняющий обязанности     Глава Советского района 
председателя Думы Советского района        
____________(Н.Н. Болдырева)    ________________(Е.И. Буренков) 
           
Дата принятия решения:      Дата подписания  
«19» февраля 2024 г.      «19» февраля 2024 г.  
 



5Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

(рублей)
Код видов доходов 

бюджета Наименование кода видов доходов бюджета Сумма на год 

1 2 4
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 087 890 897,89
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 726 298 800,00
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 726 298 800,00
1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации
9 724 000,00

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации

9 724 000,00

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 152 188 800,00
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения
145 271 800,00

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 312 000,00
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения
6 605 000,00

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 23 844 500,00
1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 8 544 500,00
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 15 300 000,00
1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 10 100 000,00
1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации)

10 080 000,00

1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции

20 000,00

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 

107 347 520,00

1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных 
кредитов внутри страны за счет средств бюджетов 
муниципальных районов

1 500,00

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных 
районов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

74 831 800,00

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

12 050 000,00

1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

364 000,00

                                         к решению Думы Советского района
                                                   Приложение 1

                                                                           от 19.02.2024 № 267

Общий объем доходов бюджета Советского района на 2024 год



6 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

Код видов доходов 
бюджета Наименование кода видов доходов бюджета Сумма на год 

1 11 05313 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
муниципальных районов, органами местного самоуправления 
сельских поселений, государственными или 
муниципальными предприятиями либо государственными 
или муниципальными учреждениями в отношении земельных 
участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных 
районов

20,00

1 11 05325 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
муниципальных районов, государственными или 
муниципальными предприятиями либо государственными 
или муниципальными учреждениями в отношении земельных 
участков, находящихся в собственности муниципальных 
районов

200,00

1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

20 100 000,00

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 1 605 462,00
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 605 462,00
1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 

государства
4 545 422,80

1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных районов 

794 000,00

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

3 751 422,80

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов

40 121 693,09

1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
муниципальных районов

38 856 000,00

1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

600 000,00

1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов

12 676,09

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений

571 000,00

1 14 13050 05 0000 410 Доходы от приватизации имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов, в части 
приватизации нефинансовых активов имущества казны

82 017,00

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 12 114 700,00



7Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

Код видов доходов 
бюджета Наименование кода видов доходов бюджета Сумма на год 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 689 682 467,42
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации
4 689 805 395,00

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации

845 534 400,00

2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

655 194 200,00

2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетм муниципальных районов на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

190 340 200,00

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации (межбюджетные субсидии)

1 227 025 900,00

2 02 20041 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог 
в поселениях (за исключением автомобильных дорог 
федерального значения)

125 805 900,00

2 02 20300 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств, поступивших от публично-
правовой компании "Фонд развития территорий"

4 987 000,00

2 02 20303 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств бюджетов

7 481 700,00

2 02 25178 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
мероприятия по переселению граждан из не 
предназначенных для проживания строений, созданных в 
период промышленного освоения Сибири и Дальнего 
Востока

7 709 800,00

2 02 25179 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных 
организациях

583 400,00

2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных 
организациях

43 425 300,00

2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

53 626 400,00

2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку 
отрасли культуры

157 400,00

2 02 25555 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на  реализацию 
программ формирования современной городской среды

14 237 200,00

2 02 25750 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
мероприятий по модернизации школьных систем 
образования

107 854 200,00

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 861 157 600,00



8 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года
Код видов доходов 

бюджета Наименование кода видов доходов бюджета Сумма на год 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

2 410 607 900,00

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

2 356 407 400,00

2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования

34 144 000,00

2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

3 852 600,00

2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

4 900,00

2 02 35134 05 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 
1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии 
с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 
года N 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 годов"

3 968 600,00

2 02 35135 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах"

0,00

2 02 35176 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 
законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации"

2 046 600,00

2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния

8 974 900,00

2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 1 208 900,00
2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 206 637 195,00
2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

муниципальных районов из бюджетов поселений на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями

97 455 500,00

2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

43 278 500,00

2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов

65 903 195,00

2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет

-122 927,58



9Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года
Код видов доходов 

бюджета Наименование кода видов доходов бюджета Сумма на год 

2 19 60010 05 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

-122 927,58

5 777 573 365,31Всего



10 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

(рублей)

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 454 271 278,11
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 6 950 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Советского района" 01 02 22.0.00.00000 6 950 000,00

Комплексы процессных мероприятий 01 02 22.4.00.00000 6 950 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций органов 
администрации Советского района" 01 02 22.4.02.00000 6 950 000,00

Глава муниципального образования 01 02 22.4.02.02030 6 950 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 22.4.02.02030 100 6 950 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 02 22.4.02.02030 120 6 950 000,00

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 13 628 550,00

Непрограммные направления деятельности 01 03 40.0.00.00000 13 628 550,00
Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления" 01 03 40.0.01.00000 13 628 550,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 03 40.0.01.02040 8 351 750,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 40.0.01.02040 100 8 351 750,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 03 40.0.01.02040 120 8 351 750,00

Председатель представительного органа муниципального образования 01 03 40.0.01.02110 5 276 800,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 40.0.01.02110 100 5 276 800,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 03 40.0.01.02110 120 5 276 800,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 305 572 241,11

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Советского района" 01 04 22.0.00.00000 305 572 241,11

Комплексы процессных мероприятий 01 04 22.4.00.00000 305 572 241,11
Комплекс процессных мероприятий "Развитие и совершенствование 
муниципальной службы в Советском районе" 01 04 22.4.01.00000 109 300,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 22.4.01.02040 109 300,00

Приложение 2                                                       
к решению Думы Советского района                    

от 19.02.2024 № 267
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам Советского района и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 
Советского района на 2024 год

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год



11Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 22.4.01.02040 100 3 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 22.4.01.02040 120 3 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 22.4.01.02040 200 106 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 22.4.01.02040 240 106 300,00

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций органов 
администрации Советского района" 01 04 22.4.02.00000 305 462 941,11

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 22.4.02.02040 305 462 941,11
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 22.4.02.02040 100 297 010 611,58

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 22.4.02.02040 120 297 010 611,58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 22.4.02.02040 200 8 162 529,53

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 22.4.02.02040 240 8 162 529,53

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 04 22.4.02.02040 300 76 400,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 01 04 22.4.02.02040 320 76 400,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 22.4.02.02040 800 213 400,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 22.4.02.02040 850 213 400,00
Судебная система 01 05 4 900,00
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений на 
территории Советского района" 01 05 23.0.00.00000 4 900,00

Комплексы процессных мероприятий 01 05 23.4.00.00000 4 900,00
Комплекс процессных мероприятий "Профилактика правонарушений и 
обеспечение защиты прав потребителей" 01 05 23.4.01.00000 4 900,00

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

01 05 23.4.01.51200 4 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 05 23.4.01.51200 200 4 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 05 23.4.01.51200 240 4 900,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 70 406 287,00

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Советского района" 01 06 17.0.00.00000 840 900,00

Комплексы процессных мероприятий 01 06 17.4.00.00000 840 900,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение равных условий для 
устойчивого исполнения расходных обязательств поселений Советского 
района"

01 06 17.4.01.00000 840 900,00

Исполнение полномочий по расчету и предоставлению дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в 
состав Советского района

01 06 17.4.01.84260 840 900,00



12 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 06 17.4.01.84260 100 840 900,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 06 17.4.01.84260 120 840 900,00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Советского района" 01 06 22.0.00.00000 49 901 893,00

Комплексы процессных мероприятий 01 06 22.4.00.00000 49 901 893,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций органов 
администрации Советского района" 01 06 22.4.02.00000 49 901 893,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 06 22.4.02.02040 49 901 893,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 06 22.4.02.02040 100 49 693 900,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 06 22.4.02.02040 120 49 693 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 22.4.02.02040 200 207 993,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 22.4.02.02040 240 207 993,00

Непрограммные направления деятельности 01 06 40.0.00.00000 19 663 494,00
Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления" 01 06 40.0.01.00000 19 663 494,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 06 40.0.01.02040 11 983 794,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 06 40.0.01.02040 100 11 000 200,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 06 40.0.01.02040 120 11 000 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 40.0.01.02040 200 595 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 40.0.01.02040 240 595 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 06 40.0.01.02040 300 349 794,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 01 06 40.0.01.02040 320 349 794,00

Иные бюджетные ассигнования 01 06 40.0.01.02040 800 38 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 40.0.01.02040 850 38 000,00
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования 
и его заместители 01 06 40.0.01.02250 7 679 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 06 40.0.01.02250 100 7 679 700,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 06 40.0.01.02250 120 7 679 700,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 892 000,00
Непрограммные направления деятельности 01 07 40.0.00.00000 892 000,00
Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных 
расходных обязательств Советского района" 01 07 40.0.02.00000 892 000,00

Проведение выборов в Советском районе, повышение правовой 
культуры избирателей 01 07 40.0.02.20610 892 000,00



13Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Иные бюджетные ассигнования 01 07 40.0.02.20610 800 892 000,00
Специальные расходы 01 07 40.0.02.20610 880 892 000,00
Резервные фонды 01 11 6 320 000,00
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Советского района" 01 11 17.0.00.00000 6 320 000,00

Комплексы процессных мероприятий 01 11 17.4.00.00000 6 320 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Управление резервным фондом 
администрации Советского района" 01 11 17.4.03.00000 6 320 000,00

Реализация мероприятий 01 11 17.4.03.99990 6 320 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 17.4.03.99990 800 6 320 000,00
Резервные средства 01 11 17.4.03.99990 870 6 320 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 50 497 300,00
Муниципальная программа "Развитие гражданского общества в 
Советском районе" 01 13 02.0.00.00000 410 000,00

Комплексы процессных мероприятий 01 13 02.4.00.00000 410 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Формирование комплекса 
мероприятий по совершенствованию механизмов взаимодействия 
органов местного самоуправления и системы поддержки социально 
ориентированных некоммерческих организаций"

01 13 02.4.01.00000 410 000,00

Реализация мероприятий 01 13 02.4.01.99990 410 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 13 02.4.01.99990 600 410 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

01 13 02.4.01.99990 630 410 000,00

Муниципальная программа "Развитие молодежной и семейной политики 
в Советском районе" 01 13 07.0.00.00000 13 268 339,38

Комплексы процессных мероприятий 01 13 07.4.00.00000 13 268 339,38
Комплекс процессных мероприятий "Развитие творческого потенциала 
молодежи, вовлечение молодежи в активную социальную и 
общественную деятельность"

01 13 07.4.01.00000 1 340 900,00

Реализация мероприятий 01 13 07.4.01.99990 1 340 900,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 07.4.01.99990 200 1 340 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 07.4.01.99990 240 1 340 900,00

Комплекс процессных мероприятий "Координация деятельности 
органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних"

01 13 07.4.03.00000 11 927 439,38

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и 
осуществлению деятельности муниципальных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

01 13 07.4.03.84270 11 927 439,38

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 07.4.03.84270 100 10 939 220,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 13 07.4.03.84270 120 10 939 220,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 07.4.03.84270 200 988 219,38

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 07.4.03.84270 240 988 219,38

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда, 
поддержка занятости населения в Советском районе" 01 13 08.0.00.00000 1 000,00

Комплексы процессных мероприятий 01 13 08.4.00.00000 1 000,00



14 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Комплекс процессных мероприятий "Улучшение условий и охраны 
труда в Советском районе" 01 13 08.4.01.00000 1 000,00

Реализация мероприятий 01 13 08.4.01.99990 1 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 08.4.01.99990 200 1 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 08.4.01.99990 240 1 000,00

Муниципальная программа "Укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, профилактика экстремизма и 
терроризма на территории Советского района"

01 13 09.0.00.00000 1 276 000,00

Комплексы процессных мероприятий 01 13 09.4.00.00000 1 276 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Защита населения от 
пропагандистского (идеологического) воздействия международных 
террористических организаций, сообществ и отдельных лиц, а также 
создание условий для антитеррористической безопасности в 
муниципальном образовании"

01 13 09.4.02.00000 1 276 000,00

Реализация мероприятий 01 13 09.4.02.99990 1 276 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 09.4.02.99990 200 1 276 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 09.4.02.99990 240 1 276 000,00

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом 
Советского района" 01 13 12.0.00.00000 3 835 000,00

Комплексы процессных мероприятий 01 13 12.4.00.00000 3 835 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Совершенствование системы учета 
муниципального имущества" 01 13 12.4.01.00000 1 003 000,00

Реализация мероприятий 01 13 12.4.01.99990 1 003 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 12.4.01.99990 200 1 003 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 12.4.01.99990 240 1 003 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Содержание и сохранность 
муниципального имущества" 01 13 12.4.02.00000 2 832 000,00

Реализация мероприятий 01 13 12.4.02.99990 2 832 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 12.4.02.99990 200 2 144 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 12.4.02.99990 240 2 144 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 12.4.02.99990 800 688 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 12.4.02.99990 850 688 000,00
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Советского района" 01 13 14.0.00.00000 121 000,00

Комплексы процессных мероприятий 01 13 14.4.00.00000 121 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение повышения 
энергетической эффективности в жилищном фонде, муниципальном 
секторе, системах коммунальной и транспортной инфраструктуры"

01 13 14.4.01.00000 121 000,00

Реализация мероприятий 01 13 14.4.01.99990 121 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 14.4.01.99990 200 121 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 14.4.01.99990 240 121 000,00

Муниципальная программа "Устойчивое развитие коренных 
малочисленных народов Севера, проживающих в Советском районе" 01 13 19.0.00.00000 135 400,00

Комплексы процессных мероприятий 01 13 19.4.00.00000 135 400,00



15Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Комплекс процессных мероприятий "Создание условий для устойчивого 
развития коренных малочисленных народов Севера, проживающих в 
Советском районе"

01 13 19.4.01.00000 135 400,00

Реализация полномочия, указанного в пункте 2 статьи 2 Закона Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры от 31 января 2011 года № 8-оз 
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
отдельным государственным полномочием по участию в реализации 
государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры "Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера"

01 13 19.4.01.84211 133 400,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 19.4.01.84211 300 133 400,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 01 13 19.4.01.84211 320 133 400,00

Реализация мероприятий 01 13 19.4.01.99990 2 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 19.4.01.99990 200 2 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 19.4.01.99990 240 2 000,00

Муниципальная программа "Цифровое развитие Советского района" 01 13 21.0.00.00000 10 894,93
Комплексы процессных мероприятий 01 13 21.4.00.00000 10 894,93
Комплекс процессных мероприятий "Создание устойчивой 
информационно-телекоммуникационной инфраструктуры" 01 13 21.4.01.00000 10 894,93

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию 
административных комиссий и определению перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
пунктом 2 статьи 48 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры от 11 июня 2010 года № 102-оз "Об административных 
правонарушениях"

01 13 21.4.01.84250 2 234,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 21.4.01.84250 200 2 234,31

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 21.4.01.84250 240 2 234,31

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и 
осуществлению деятельности муниципальных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

01 13 21.4.01.84270 8 660,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 21.4.01.84270 200 8 660,62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 21.4.01.84270 240 8 660,62

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Советского района" 01 13 22.0.00.00000 29 244 800,00

Комплексы процессных мероприятий 01 13 22.4.00.00000 29 244 800,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций органов 
администрации Советского района" 01 13 22.4.02.00000 29 244 800,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 13 22.4.02.02040 28 844 800,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 22.4.02.02040 100 28 435 900,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 13 22.4.02.02040 120 28 435 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 22.4.02.02040 200 408 900,00



16 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 22.4.02.02040 240 408 900,00

Реализация мероприятий 01 13 22.4.02.99990 400 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 22.4.02.99990 200 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 22.4.02.99990 240 400 000,00

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений на 
территории Советского района" 01 13 23.0.00.00000 2 194 865,69

Комплексы процессных мероприятий 01 13 23.4.00.00000 2 194 865,69
Комплекс процессных мероприятий "Профилактика правонарушений и 
обеспечение защиты прав потребителей" 01 13 23.4.01.00000 2 194 865,69

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию 
административных комиссий и определению перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
пунктом 2 статьи 48 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры от 11 июня 2010 года № 102-оз "Об административных 
правонарушениях"

01 13 23.4.01.84250 2 194 865,69

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 23.4.01.84250 100 2 072 736,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 13 23.4.01.84250 120 2 072 736,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 23.4.01.84250 200 122 129,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 23.4.01.84250 240 122 129,69

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 3 852 600,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 3 852 600,00
Муниципальная программа "Развитие молодежной и семейной политики 
в Советском районе" 02 03 07.0.00.00000 3 852 600,00

Комплексы процессных мероприятий 02 03 07.4.00.00000 3 852 600,00
Комплекс процессных мероприятий "Развитие творческого потенциала 
молодежи, вовлечение молодежи в активную социальную и 
общественную деятельность"

02 03 07.4.01.00000 3 852 600,00

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 02 03 07.4.01.51180 3 852 600,00

Межбюджетные трансферты 02 03 07.4.01.51180 500 3 852 600,00
Субвенции 02 03 07.4.01.51180 530 3 852 600,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 43 752 299,29

Органы юстиции 03 04 8 974 900,00
Муниципальная программа "Развитие молодежной и семейной политики 
в Советском районе" 03 04 07.0.00.00000 8 969 311,50

Комплексы процессных мероприятий 03 04 07.4.00.00000 8 969 311,50
Комплекс процессных мероприятий "Повышение социального статуса 
семьи, формирование семейных ценностей" 03 04 07.4.02.00000 8 969 311,50

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния 03 04 07.4.02.59300 6 157 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

03 04 07.4.02.59300 100 5 777 355,83



17Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 03 04 07.4.02.59300 120 5 777 355,83

Межбюджетные трансферты 03 04 07.4.02.59300 500 379 844,17
Субвенции 03 04 07.4.02.59300 530 379 844,17
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет 
средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

03 04 07.4.02.D9300 2 812 111,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

03 04 07.4.02.D9300 100 2 164 344,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 03 04 07.4.02.D9300 120 2 164 344,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 04 07.4.02.D9300 200 473 942,94

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 04 07.4.02.D9300 240 473 942,94

Межбюджетные трансферты 03 04 07.4.02.D9300 500 173 824,36
Субвенции 03 04 07.4.02.D9300 530 173 824,36
Муниципальная программа "Цифровое развитие Советского района" 03 04 21.0.00.00000 5 588,50
Комплексы процессных мероприятий 03 04 21.4.00.00000 5 588,50
Комплекс процессных мероприятий "Создание устойчивой 
информационно-телекоммуникационной инфраструктуры" 03 04 21.4.01.00000 5 588,50

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет 
средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

03 04 21.4.01.D9300 5 588,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 04 21.4.01.D9300 200 5 588,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 04 21.4.01.D9300 240 5 588,50

Гражданская оборона 03 09 85 300,00
Муниципальная программа "Укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, профилактика экстремизма и 
терроризма на территории Советского района"

03 09 09.0.00.00000 85 300,00

Комплексы процессных мероприятий 03 09 09.4.00.00000 85 300,00
Комплекс процессных мероприятий "Защита населения от 
пропагандистского (идеологического) воздействия международных 
террористических организаций, сообществ и отдельных лиц, а также 
создание условий для антитеррористической безопасности в 
муниципальном образовании"

03 09 09.4.02.00000 85 300,00

Реализация мероприятий 03 09 09.4.02.99990 85 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 09.4.02.99990 200 85 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 09.4.02.99990 240 85 300,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 17 643 073,29

Муниципальная программа "Безопасность жизнедеятельности в 
Советском районе" 03 10 15.0.00.00000 17 643 073,29

Комплексы процессных мероприятий 03 10 15.4.00.00000 17 643 073,29
Комплекс процессных мероприятий "Повышение уровня гражданской 
защиты населения в Советском районе" 03 10 15.4.01.00000 944 400,00

Реализация мероприятий 03 10 15.4.01.99990 944 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 15.4.01.99990 200 471 400,00



18 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 15.4.01.99990 240 471 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 03 10 15.4.01.99990 600 473 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

03 10 15.4.01.99990 630 473 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Повышение общего уровня 
общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды 
обитания"

03 10 15.4.02.00000 16 540 173,29

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 03 10 15.4.02.00590 13 045 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

03 10 15.4.02.00590 100 9 249 800,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 10 15.4.02.00590 110 9 249 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 15.4.02.00590 200 3 796 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 15.4.02.00590 240 3 796 000,00

Реализация мероприятий 03 10 15.4.02.99990 3 494 373,29
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 15.4.02.99990 200 3 494 373,29

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 15.4.02.99990 240 3 494 373,29

Комплекс процессных мероприятий "Повышение защиты населения и 
территорий Советского района от угроз природного и техногенного 
характера"

03 10 15.4.03.00000 158 500,00

Реализация мероприятий 03 10 15.4.03.99990 158 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 15.4.03.99990 200 158 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 15.4.03.99990 240 158 500,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 17 049 026,00

Муниципальная программа "Безопасность жизнедеятельности в 
Советском районе" 03 14 15.0.00.00000 16 797 326,00

Комплексы процессных мероприятий 03 14 15.4.00.00000 16 797 326,00
Комплекс процессных мероприятий "Повышение защиты населения и 
территорий Советского района от угроз природного и техногенного 
характера"

03 14 15.4.03.00000 16 797 326,00

Иные межбюджетные трансферты за счет бюджетных ассигнований 
резервного фонда Правительства Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры, за исключением иных межбюджетных трансфертов на 
реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры

03 14 15.4.03.85150 16 797 326,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 03 14 15.4.03.85150 600 16 797 326,00

Субсидии автономным учреждениям 03 14 15.4.03.85150 620 16 797 326,00
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений на 
территории Советского района" 03 14 23.0.00.00000 251 700,00

Комплексы процессных мероприятий 03 14 23.4.00.00000 251 700,00
Комплекс процессных мероприятий "Профилактика правонарушений и 
обеспечение защиты прав потребителей" 03 14 23.4.01.00000 251 700,00



19Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Создание условий для деятельности народных дружин 03 14 23.4.01.82300 251 700,00
Межбюджетные трансферты 03 14 23.4.01.82300 500 251 700,00
Иные межбюджетные трансферты 03 14 23.4.01.82300 540 251 700,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 428 094 432,16
Общеэкономические вопросы 04 01 16 661 400,00
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда, 
поддержка занятости населения в Советском районе" 04 01 08.0.00.00000 16 661 400,00

Комплексы процессных мероприятий 04 01 08.4.00.00000 16 661 400,00
Комплекс процессных мероприятий "Содействие трудоустройству 
граждан" 04 01 08.4.02.00000 16 661 400,00

Реализация мероприятий по содействию трудоустройству граждан 04 01 08.4.02.85060 16 661 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 01 08.4.02.85060 200 2 643 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 01 08.4.02.85060 240 2 643 000,00

Межбюджетные трансферты 04 01 08.4.02.85060 500 14 018 400,00
Иные межбюджетные трансферты 04 01 08.4.02.85060 540 14 018 400,00
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 4 628 500,00
Муниципальная программа "Обращение с отходами и улучшение 
состояния окружающей среды в Советском районе" 04 05 11.0.00.00000 1 212 000,00

Комплексы процессных мероприятий 04 05 11.4.00.00000 1 212 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Эколого-просветительская и 
природоохранная деятельность" 04 05 11.4.03.00000 1 212 000,00

Организация мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев 04 05 11.4.03.84200 1 212 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 11.4.03.84200 200 1 212 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 11.4.03.84200 240 1 212 000,00

Муниципальная программа "Развитие экономического потенциала 
Советского района" 04 05 16.0.00.00000 3 416 500,00

Комплексы процессных мероприятий 04 05 16.4.00.00000 3 416 500,00
Комплекс процессных мероприятий "Развитие агропромышленного 
комплекса Советского района" 04 05 16.4.02.00000 3 416 500,00

Субсидии на поддержку растениеводства сельхозтоваропроизводителям 
(за исключением личных подсобных хозяйств) 04 05 16.4.02.84381 1 975 926,00

Иные бюджетные ассигнования 04 05 16.4.02.84381 800 1 975 926,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

04 05 16.4.02.84381 810 1 975 926,00

Субсидии на поддержку животноводства сельхозтоваропроизводителям 04 05 16.4.02.84382 1 440 574,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

04 05 16.4.02.84382 100 13 900,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 04 05 16.4.02.84382 120 13 900,00

Иные бюджетные ассигнования 04 05 16.4.02.84382 800 1 426 674,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

04 05 16.4.02.84382 810 1 426 674,00

Транспорт 04 08 29 417 516,00



20 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в 
Советском районе" 04 08 18.0.00.00000 29 417 516,00

Комплексы процессных мероприятий 04 08 18.4.00.00000 29 417 516,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение транспортной 
доступности и безопасности функционирования сети автомобильных 
дорог местного значения Советского района"

04 08 18.4.01.00000 21 134 000,00

Реализация мероприятий 04 08 18.4.01.99990 21 134 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 04 08 18.4.01.99990 600 21 134 000,00

Субсидии автономным учреждениям 04 08 18.4.01.99990 620 21 134 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Повышение безопасности 
дорожного движения на территории Советского района" 04 08 18.4.02.00000 8 283 516,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 04 08 18.4.02.00590 8 283 516,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 04 08 18.4.02.00590 600 8 283 516,00

Субсидии автономным учреждениям 04 08 18.4.02.00590 620 8 283 516,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 153 840 139,69
Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в 
Советском районе" 04 09 18.0.00.00000 153 840 139,69

Комплексы процессных мероприятий 04 09 18.4.00.00000 153 840 139,69
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение транспортной 
доступности и безопасности функционирования сети автомобильных 
дорог местного значения Советского района"

04 09 18.4.01.00000 153 840 139,69

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (Средства дорожного фонда Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры)

04 09 18.4.01.82390 2 450 000,00

Межбюджетные трансферты 04 09 18.4.01.82390 500 2 450 000,00
Иные межбюджетные трансферты 04 09 18.4.01.82390 540 2 450 000,00
Приведение автомобильных дорог местного значения в нормативное 
состояние (Средства дорожного фонда Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры)

04 09 18.4.01.83000 123 355 900,00

Межбюджетные трансферты 04 09 18.4.01.83000 500 123 355 900,00
Иные межбюджетные трансферты 04 09 18.4.01.83000 540 123 355 900,00
Реализация мероприятий 04 09 18.4.01.99990 28 034 239,69
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 18.4.01.99990 200 23 034 239,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 18.4.01.99990 240 23 034 239,69

Межбюджетные трансферты 04 09 18.4.01.99990 500 5 000 000,00
Иные межбюджетные трансферты 04 09 18.4.01.99990 540 5 000 000,00
Связь и информатика 04 10 6 983 100,00
Муниципальная программа "Цифровое развитие Советского района" 04 10 21.0.00.00000 6 983 100,00
Комплексы процессных мероприятий 04 10 21.4.00.00000 6 983 100,00
Комплекс процессных мероприятий "Создание устойчивой 
информационно-телекоммуникационной инфраструктуры" 04 10 21.4.01.00000 6 983 100,00

Реализация мероприятий 04 10 21.4.01.99990 6 983 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 10 21.4.01.99990 200 6 983 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 10 21.4.01.99990 240 6 983 100,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 216 563 776,47
Муниципальная программа "Развитие образования в Советском районе" 04 12 01.0.00.00000 128 950 977,20
Комплексы процессных мероприятий 04 12 01.4.00.00000 128 950 977,20



21Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Комплекс процессных мероприятий "Организация деятельности 
муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений, 
подведомственных Управлению образования"

04 12 01.4.05.00000 128 950 977,20

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 04 12 01.4.05.00590 128 950 977,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 04 12 01.4.05.00590 600 128 950 977,20

Субсидии автономным учреждениям 04 12 01.4.05.00590 620 128 950 977,20
Муниципальная программа "Развитие культуры в Советском районе" 04 12 05.0.00.00000 31 526 248,00
Комплексы процессных мероприятий 04 12 05.4.00.00000 31 526 248,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности 
учреждений в сфере культуры" 04 12 05.4.02.00000 31 526 248,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 04 12 05.4.02.00590 31 526 248,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 04 12 05.4.02.00590 600 31 526 248,00

Субсидии автономным учреждениям 04 12 05.4.02.00590 620 31 526 248,00
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда, 
поддержка занятости населения в Советском районе" 04 12 08.0.00.00000 2 109 549,69

Комплексы процессных мероприятий 04 12 08.4.00.00000 2 109 549,69
Комплекс процессных мероприятий "Улучшение условий и охраны 
труда в Советском районе" 04 12 08.4.01.00000 2 109 549,69

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
трудовых отношений и государственного управления охраной труда 04 12 08.4.01.84120 2 109 549,69

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

04 12 08.4.01.84120 100 1 919 370,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 04 12 08.4.01.84120 120 1 919 370,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 08.4.01.84120 200 190 179,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 08.4.01.84120 240 190 179,69

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом 
Советского района" 04 12 12.0.00.00000 321 000,00

Комплексы процессных мероприятий 04 12 12.4.00.00000 321 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Совершенствование системы учета 
муниципального имущества" 04 12 12.4.01.00000 300 000,00

Реализация мероприятий 04 12 12.4.01.99990 300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 12.4.01.99990 200 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 12.4.01.99990 240 300 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Содержание и сохранность 
муниципального имущества" 04 12 12.4.02.00000 21 000,00

Реализация мероприятий 04 12 12.4.02.99990 21 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 12.4.02.99990 200 21 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 12.4.02.99990 240 21 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение градостроительной 
деятельности на территории Советского района" 04 12 13.0.00.00000 30 048 768,95

Комплексы процессных мероприятий 04 12 13.4.00.00000 30 048 768,95



22 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Комплекс процессных мероприятий "Градостроительное обеспечение и 
комплексное развитие территории" 04 12 13.4.01.00000 4 721 578,95

Реализация полномочий в области градостроительной деятельности 04 12 13.4.01.82910 4 485 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 13.4.01.82910 200 4 485 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 13.4.01.82910 240 4 485 500,00

Реализация полномочий в области градостроительной деятельности за 
счет средств бюджета Советского района 04 12 13.4.01.S2910 236 078,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 13.4.01.S2910 200 236 078,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 13.4.01.S2910 240 236 078,95

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функционирования 
градостроительной деятельности" 04 12 13.4.02.00000 25 327 190,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 04 12 13.4.02.00590 25 209 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

04 12 13.4.02.00590 100 24 845 700,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 13.4.02.00590 110 24 845 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 13.4.02.00590 200 223 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 13.4.02.00590 240 223 500,00

Иные бюджетные ассигнования 04 12 13.4.02.00590 800 140 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 13.4.02.00590 850 140 000,00
Реализация мероприятий 04 12 13.4.02.99990 117 990,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 13.4.02.99990 200 117 990,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 13.4.02.99990 240 117 990,00

Муниципальная программа "Развитие экономического потенциала 
Советского района" 04 12 16.0.00.00000 4 947 226,32

Региональные проекты, направленные на достижение целей, показателей 
и решение задач национального проекта 04 12 16.1.00.00000 4 494 526,32

Региональный проект "Создание условий для легкого старта и 
комфортного ведения бизнеса" 04 12 16.1.I4.00000 339 894,74

Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства, впервые зарегистрированных и действующих 
менее одного года, развитие социального предпринимательства

04 12 16.1.I4.82330 322 900,00

Иные бюджетные ассигнования 04 12 16.1.I4.82330 800 322 900,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

04 12 16.1.I4.82330 810 322 900,00

Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства, впервые зарегистрированных и действующих 
менее одного года, развитие социального предпринимательства за счет 
средств бюджета Советского района

04 12 16.1.I4.S2330 16 994,74

Иные бюджетные ассигнования 04 12 16.1.I4.S2330 800 16 994,74
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

04 12 16.1.I4.S2330 810 16 994,74



23Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Региональный проект "Акселерация субъектов малого и среднего 
предпринимательства" 04 12 16.1.I5.00000 4 154 631,58

Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства 04 12 16.1.I5.82380 3 946 900,00

Иные бюджетные ассигнования 04 12 16.1.I5.82380 800 3 946 900,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

04 12 16.1.I5.82380 810 3 946 900,00

Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства за счет средств бюджета Советского района 04 12 16.1.I5.S2380 207 731,58

Иные бюджетные ассигнования 04 12 16.1.I5.S2380 800 207 731,58
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

04 12 16.1.I5.S2380 810 207 731,58

Комплексы процессных мероприятий 04 12 16.4.00.00000 452 700,00
Комплекс процессных мероприятий "Развитие предпринимательства 
Советского района" 04 12 16.4.01.00000 452 700,00

Реализация мероприятий 04 12 16.4.01.99990 452 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 16.4.01.99990 200 452 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 16.4.01.99990 240 452 700,00

Муниципальная программа "Цифровое развитие Советского района" 04 12 21.0.00.00000 1 750,31
Комплексы процессных мероприятий 04 12 21.4.00.00000 1 750,31
Комплекс процессных мероприятий "Создание устойчивой 
информационно-телекоммуникационной инфраструктуры" 04 12 21.4.01.00000 1 750,31

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
трудовых отношений и государственного управления охраной труда 04 12 21.4.01.84120 1 750,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 21.4.01.84120 200 1 750,31

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 21.4.01.84120 240 1 750,31

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Советского района" 04 12 22.0.00.00000 18 658 256,00

Комплексы процессных мероприятий 04 12 22.4.00.00000 18 658 256,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций органов 
администрации Советского района" 04 12 22.4.02.00000 18 658 256,00

Реализация мероприятий 04 12 22.4.02.99990 18 658 256,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 04 12 22.4.02.99990 600 18 658 256,00

Субсидии автономным учреждениям 04 12 22.4.02.99990 620 18 658 256,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 711 913 728,21
Жилищное хозяйство 05 01 364 369 210,00
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем жителей Советского района" 05 01 10.0.00.00000 362 842 210,00

Комплексы процессных мероприятий 05 01 10.4.00.00000 362 842 210,00
Комплекс процессных мероприятий "Реализация полномочий в области 
строительства и жилищных отношений" 05 01 10.4.01.00000 362 835 110,00

Мероприятия по приобретению жилья и осуществлению выплат 
гражданам, в чьей собственности находятся жилые помещения, 
входящие в аварийный жилищный фонд

05 01 10.4.01.82901 329 000 300,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 05 01 10.4.01.82901 400 319 500 300,00

Бюджетные инвестиции 05 01 10.4.01.82901 410 319 500 300,00
Иные бюджетные ассигнования 05 01 10.4.01.82901 800 9 500 000,00



24 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 10.4.01.82901 850 9 500 000,00

Мероприятия по освобождению земельных участков, планируемых для 
жилищного строительства и комплекса мероприятий по формированию 
земельных участков для индивидуального жилищного строительства

05 01 10.4.01.82904 15 647 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 10.4.01.82904 200 15 647 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 10.4.01.82904 240 15 647 000,00

Мероприятия по приобретению жилья и осуществлению выплат 
гражданам, в чьей собственности находятся жилые помещения, 
входящие в аварийный жилищный фонд, за счет средств бюджета 
Советского района

05 01 10.4.01.S2901 17 364 283,68

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 05 01 10.4.01.S2901 400 16 864 283,68

Бюджетные инвестиции 05 01 10.4.01.S2901 410 16 864 283,68
Иные бюджетные ассигнования 05 01 10.4.01.S2901 800 500 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 10.4.01.S2901 850 500 000,00
Мероприятия по освобождению земельных участков, планируемых для 
жилищного строительства и комплекса мероприятий по формированию 
земельных участков для индивидуального жилищного строительства, за 
счет средств бюджета Советского района

05 01 10.4.01.S2904 823 526,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 10.4.01.S2904 200 823 526,32

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 10.4.01.S2904 240 823 526,32

Комплекс процессных мероприятий "Улучшение жилищных условий 
отдельных категорий граждан" 05 01 10.4.02.00000 7 100,00

Реализация мероприятий 05 01 10.4.02.99990 7 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 10.4.02.99990 200 7 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 10.4.02.99990 240 7 100,00

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом 
Советского района" 05 01 12.0.00.00000 1 527 000,00

Комплексы процессных мероприятий 05 01 12.4.00.00000 1 527 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Содержание и сохранность 
муниципального имущества" 05 01 12.4.02.00000 1 527 000,00

Реализация мероприятий 05 01 12.4.02.99990 1 527 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 12.4.02.99990 200 1 527 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 12.4.02.99990 240 1 527 000,00

Коммунальное хозяйство 05 02 326 248 218,21
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 
комплекса Советского района" 05 02 20.0.00.00000 326 219 056,55

Комплексы процессных мероприятий 05 02 20.4.00.00000 326 219 056,55
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение надежности 
функционирования систем коммунальной инфраструктуры, повышение 
доступности и качества предоставляемых коммунальных услуг"

05 02 20.4.01.00000 326 219 056,55

Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств, поступивших от публично-правовой 
компании "Фонд развития территорий"

05 02 20.4.01.09505 4 987 000,00

Иные бюджетные ассигнования 05 02 20.4.01.09505 800 4 987 000,00



25Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

05 02 20.4.01.09505 810 4 987 000,00

Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры

05 02 20.4.01.09605 7 481 700,00

Иные бюджетные ассигнования 05 02 20.4.01.09605 800 7 481 700,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

05 02 20.4.01.09605 810 7 481 700,00

Капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в том числе с 
применением композитных материалов

05 02 20.4.01.82591 244 434 200,00

Иные бюджетные ассигнования 05 02 20.4.01.82591 800 244 434 200,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

05 02 20.4.01.82591 810 244 434 200,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов организациям, 
осуществляющим реализацию населению сжиженного газа по социально 
ориентированным розничным ценам (в том числе администрирование)

05 02 20.4.01.84340 11 396 800,00

Иные бюджетные ассигнования 05 02 20.4.01.84340 800 11 396 800,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

05 02 20.4.01.84340 810 11 396 800,00

Иные межбюджетные трансферты за счет бюджетных ассигнований 
резервного фонда Правительства Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры, за исключением иных межбюджетных трансфертов на 
реализацию наказов избирателей Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры

05 02 20.4.01.85150 29 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 05 02 20.4.01.85150 800 29 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

05 02 20.4.01.85150 810 29 000 000,00

Реализация мероприятий 05 02 20.4.01.99990 928 688,55
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 20.4.01.99990 200 928 688,55

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 20.4.01.99990 240 928 688,55

Капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в том числе с 
применением композитных материалов, за счет средств бюджета 
Советского района

05 02 20.4.01.S2591 27 159 356,00

Иные бюджетные ассигнования 05 02 20.4.01.S2591 800 27 159 356,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

05 02 20.4.01.S2591 810 27 159 356,00

Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств бюджета Советского района 05 02 20.4.01.S9605 831 312,00

Иные бюджетные ассигнования 05 02 20.4.01.S9605 800 831 312,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

05 02 20.4.01.S9605 810 831 312,00

Непрограммные направления деятельности 05 02 40.0.00.00000 29 161,66



26 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных 
расходных обязательств Советского района" 05 02 40.0.02.00000 29 161,66

Реализация мероприятий 05 02 40.0.02.99990 29 161,66
Иные бюджетные ассигнования 05 02 40.0.02.99990 800 29 161,66
Исполнение судебных актов 05 02 40.0.02.99990 830 29 161,66
Благоустройство 05 03 21 267 500,00
Муниципальная программа "Формирование комфортной городской 
среды на территории Советского района" 05 03 03.0.00.00000 14 237 200,00

Региональные проекты, направленные на достижение целей, показателей 
и решение задач национального проекта 05 03 03.1.00.00000 14 237 200,00

Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" 05 03 03.1.F2.00000 14 237 200,00
Реализация программ формирования современной городской среды 05 03 03.1.F2.55550 14 237 200,00
Межбюджетные трансферты 05 03 03.1.F2.55550 500 14 237 200,00
Иные межбюджетные трансферты 05 03 03.1.F2.55550 540 14 237 200,00
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Советского района" 05 03 14.0.00.00000 7 030 300,00

Комплексы процессных мероприятий 05 03 14.4.00.00000 7 030 300,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение повышения 
энергетической эффективности в жилищном фонде, муниципальном 
секторе, системах коммунальной и транспортной инфраструктуры"

05 03 14.4.01.00000 7 030 300,00

Реализация мероприятий 05 03 14.4.01.99990 7 030 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 14.4.01.99990 200 7 030 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 14.4.01.99990 240 7 030 300,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 28 800,00
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем жителей Советского района" 05 05 10.0.00.00000 26 200,00

Комплексы процессных мероприятий 05 05 10.4.00.00000 26 200,00
Комплекс процессных мероприятий "Улучшение жилищных условий 
отдельных категорий граждан" 05 05 10.4.02.00000 26 200,00

Реализация полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 31 марта 2009 года 
№ 36-оз "О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры отдельными государственными полномочиями для обеспечения 
жилыми помещениями отдельных категорий граждан, определенных 
федеральным законодательством"

05 05 10.4.02.84220 26 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

05 05 10.4.02.84220 100 20 960,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 05 05 10.4.02.84220 120 20 960,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 10.4.02.84220 200 5 240,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 10.4.02.84220 240 5 240,00

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 
комплекса Советского района" 05 05 20.0.00.00000 2 600,00

Комплексы процессных мероприятий 05 05 20.4.00.00000 2 600,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение надежности 
функционирования систем коммунальной инфраструктуры, повышение 
доступности и качества предоставляемых коммунальных услуг"

05 05 20.4.01.00000 2 600,00



27Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Субсидии на возмещение недополученных доходов организациям, 
осуществляющим реализацию населению сжиженного газа по социально 
ориентированным розничным ценам (в том числе администрирование)

05 05 20.4.01.84340 2 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

05 05 20.4.01.84340 100 2 600,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 05 05 20.4.01.84340 120 2 600,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 162 727 620,23
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 162 727 620,23
Муниципальная программа "Обращение с отходами и улучшение 
состояния окружающей среды в Советском районе" 06 05 11.0.00.00000 162 677 620,23

Ведомственные проекты 06 05 11.3.00.00000 156 268 142,86
Ведомственный проект "Ликвидация объектов накопленного вреда 
окружающей среде" 06 05 11.3.01.00000 156 268 142,86

Ликвидация объектов накопленного вреда окружающей среде 06 05 11.3.01.82990 109 387 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 11.3.01.82990 200 109 387 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 11.3.01.82990 240 109 387 700,00

Ликвидация объектов накопленного вреда окружающей среде за счет 
средств бюджета Советского района 06 05 11.3.01.S2990 46 880 442,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 11.3.01.S2990 200 46 880 442,86

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 11.3.01.S2990 240 46 880 442,86

Комплексы процессных мероприятий 06 05 11.4.00.00000 6 409 477,37
Комплекс процессных мероприятий "Организация деятельности по 
обращению с твердыми коммунальными отходами" 06 05 11.4.01.00000 950 489,70

Осуществление отдельных государственных полномочий Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры в сфере обращения с 
твердыми коммунальными отходами

06 05 11.4.01.84290 118 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

06 05 11.4.01.84290 100 111 982,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 06 05 11.4.01.84290 120 111 982,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 11.4.01.84290 200 6 718,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 11.4.01.84290 240 6 718,00

Реализация мероприятий 06 05 11.4.01.99990 831 789,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 11.4.01.99990 200 831 789,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 11.4.01.99990 240 831 789,70

Комплекс процессных мероприятий "Рекультивация земель, 
подвергшихся загрязнению отходами производства и потребления" 06 05 11.4.02.00000 5 458 987,67

Реализация мероприятий 06 05 11.4.02.99990 5 458 987,67
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 11.4.02.99990 200 5 458 987,67



28 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 11.4.02.99990 240 5 458 987,67

Непрограммные направления деятельности 06 05 40.0.00.00000 50 000,00
Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных 
расходных обязательств Советского района" 06 05 40.0.02.00000 50 000,00

Реализация мероприятий 06 05 40.0.02.99990 50 000,00
Иные бюджетные ассигнования 06 05 40.0.02.99990 800 50 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 05 40.0.02.99990 850 50 000,00
ОБРАЗОВАНИЕ 07 2 933 767 759,34
Дошкольное образование 07 01 998 687 130,00
Муниципальная программа "Развитие образования в Советском районе" 07 01 01.0.00.00000 998 687 130,00
Комплексы процессных мероприятий 07 01 01.4.00.00000 998 687 130,00
Комплекс процессных мероприятий "Развитие системы дошкольного, 
общего и дополнительного образования" 07 01 01.4.01.00000 997 496 911,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 07 01 01.4.01.00590 54 525 211,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 01 01.4.01.00590 600 54 525 211,00

Субсидии автономным учреждениям 07 01 01.4.01.00590 620 54 525 211,00
Создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в частных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по реализации образовательных 
программ дошкольного образования, расположенных на территориях 
муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры

07 01 01.4.01.82470 2 352 000,00

Иные бюджетные ассигнования 07 01 01.4.01.82470 800 2 352 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

07 01 01.4.01.82470 810 2 352 000,00

Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования

07 01 01.4.01.84050 1 743 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 01 01.4.01.84050 600 1 743 000,00

Субсидии автономным учреждениям 07 01 01.4.01.84050 620 1 743 000,00
Реализация программ дошкольного образования муниципальным 
образовательным организациям 07 01 01.4.01.84301 921 458 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 01 01.4.01.84301 600 921 458 700,00

Субсидии автономным учреждениям 07 01 01.4.01.84301 620 921 458 700,00
Субсидии на реализацию программ дошкольного образования частным 
образовательным организациям 07 01 01.4.01.84302 17 418 000,00

Иные бюджетные ассигнования 07 01 01.4.01.84302 800 17 418 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

07 01 01.4.01.84302 810 17 418 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Развитие материально-технической 
базы, инфраструктуры и организационно-экономических механизмов, 
обеспечивающих равную доступность услуг дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей"

07 01 01.4.04.00000 1 190 219,00

Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры 07 01 01.4.04.85160 1 190 219,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 01 01.4.04.85160 600 1 190 219,00

Субсидии автономным учреждениям 07 01 01.4.04.85160 620 1 190 219,00



29Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Общее образование 07 02 1 535 412 249,34
Муниципальная программа "Развитие образования в Советском районе" 07 02 01.0.00.00000 1 535 412 249,34
Региональные проекты, направленные на достижение целей, показателей 
и решение задач национального проекта 07 02 01.1.00.00000 589 293,00

Региональный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской 
Федерации" 07 02 01.1.EВ.00000 589 293,00

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных организациях

07 02 01.1.EВ.51790 589 293,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 02 01.1.EВ.51790 600 589 293,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01.1.EВ.51790 610 589 293,00
Региональные проекты, направленные на достижение показателей 
федеральных проектов, не входящих в состав национальных проектов 07 02 01.2.00.00000 119 838 000,00

Региональный проект "Создание условий для обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодежи" 07 02 01.2.01.00000 119 838 000,00

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем 
образования 07 02 01.2.01.L7500 119 838 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 01.2.01.L7500 200 119 838 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 01.2.01.L7500 240 119 838 000,00

Комплексы процессных мероприятий 07 02 01.4.00.00000 1 414 984 956,34
Комплекс процессных мероприятий "Развитие системы дошкольного, 
общего и дополнительного образования" 07 02 01.4.01.00000 1 186 865 160,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 07 02 01.4.01.00590 53 200 660,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 02 01.4.01.00590 600 53 200 660,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01.4.01.00590 610 34 592 065,00
Субсидии автономным учреждениям 07 02 01.4.01.00590 620 18 608 595,00
Реализация основных общеобразовательных программ муниципальным 
общеобразовательным организациям 07 02 01.4.01.84303 1 090 386 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 02 01.4.01.84303 600 1 090 386 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01.4.01.84303 610 586 327 678,00
Субсидии автономным учреждениям 07 02 01.4.01.84303 620 504 058 322,00
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего образования, образовательные 
программы основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования

07 02 01.4.01.L3030 43 278 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 02 01.4.01.L3030 600 43 278 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01.4.01.L3030 610 21 561 140,00
Субсидии автономным учреждениям 07 02 01.4.01.L3030 620 21 717 360,00
Комплекс процессных мероприятий "Создание современной системы 
оценки качества образования" 07 02 01.4.02.00000 6 437 700,00

Выплата компенсации педагогическим работникам за работу по 
подготовке и проведению единого государственного экзамена и на 
организацию проведения государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших образовательные программы основного 
общего образования или среднего общего образования, в том числе в 
форме единого государственного экзамена

07 02 01.4.02.84305 6 437 700,00



30 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 01.4.02.84305 200 6 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 01.4.02.84305 240 6 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 02 01.4.02.84305 600 6 431 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01.4.02.84305 610 4 516 000,00
Субсидии автономным учреждениям 07 02 01.4.02.84305 620 1 915 700,00
Комплекс процессных мероприятий "Развитие материально-технической 
базы, инфраструктуры и организационно-экономических механизмов, 
обеспечивающих равную доступность услуг дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей"

07 02 01.4.04.00000 221 682 096,34

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 07 02 01.4.04.00590 9 399 596,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 02 01.4.04.00590 600 9 399 596,80

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01.4.04.00590 610 3 945 265,00
Субсидии автономным учреждениям 07 02 01.4.04.00590 620 5 454 331,80
Социальная поддержка отдельных категорий обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях, частных 
общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам

07 02 01.4.04.84030 159 700 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 02 01.4.04.84030 300 1 335 200,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07 02 01.4.04.84030 320 1 335 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 02 01.4.04.84030 600 158 364 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01.4.04.84030 610 84 852 300,00
Субсидии автономным учреждениям 07 02 01.4.04.84030 620 73 512 500,00
Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры 07 02 01.4.04.85160 502 250,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 02 01.4.04.85160 600 502 250,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01.4.04.85160 610 200 000,00
Субсидии автономным учреждениям 07 02 01.4.04.85160 620 302 250,00
Реализация мероприятий 07 02 01.4.04.99990 4 270 449,54
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 01.4.04.99990 200 4 270 449,54

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 01.4.04.99990 240 4 270 449,54

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

07 02 01.4.04.L3040 47 809 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 02 01.4.04.L3040 600 47 809 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01.4.04.L3040 610 17 673 900,00
Субсидии автономным учреждениям 07 02 01.4.04.L3040 620 30 135 900,00
Дополнительное образование детей 07 03 225 013 825,00
Муниципальная программа "Развитие образования в Советском районе" 07 03 01.0.00.00000 225 013 825,00
Комплексы процессных мероприятий 07 03 01.4.00.00000 225 013 825,00
Комплекс процессных мероприятий "Развитие системы дошкольного, 
общего и дополнительного образования" 07 03 01.4.01.00000 224 513 825,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 07 03 01.4.01.00590 166 696 237,00



31Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 03 01.4.01.00590 600 166 696 237,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01.4.01.00590 610 99 667 097,00
Субсидии автономным учреждениям 07 03 01.4.01.00590 620 67 029 140,00
Обеспечение функционирования модели персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей 07 03 01.4.01.20660 57 817 588,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 03 01.4.01.20660 600 47 707 904,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01.4.01.20660 610 12 146 937,00
Субсидии автономным учреждениям 07 03 01.4.01.20660 620 35 560 967,00
Иные бюджетные ассигнования 07 03 01.4.01.20660 800 10 109 684,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

07 03 01.4.01.20660 810 10 109 684,00

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение эффективной 
системы социализации и самореализации детей" 07 03 01.4.03.00000 500 000,00

Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры 07 03 01.4.03.85160 500 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 03 01.4.03.85160 600 500 000,00

Субсидии автономным учреждениям 07 03 01.4.03.85160 620 500 000,00
Молодежная политика 07 07 1 800 700,00
Муниципальная программа "Развитие молодежной и семейной политики 
в Советском районе" 07 07 07.0.00.00000 1 800 700,00

Комплексы процессных мероприятий 07 07 07.4.00.00000 1 800 700,00
Комплекс процессных мероприятий "Развитие творческого потенциала 
молодежи, вовлечение молодежи в активную социальную и 
общественную деятельность"

07 07 07.4.01.00000 1 800 700,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 07 07 07.4.01.00590 1 800 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 07 07.4.01.00590 600 1 800 700,00

Субсидии автономным учреждениям 07 07 07.4.01.00590 620 1 800 700,00
Другие вопросы в области образования 07 09 172 853 855,00
Муниципальная программа "Развитие образования в Советском районе" 07 09 01.0.00.00000 113 501 955,00
Комплексы процессных мероприятий 07 09 01.4.00.00000 113 501 955,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение эффективной 
системы социализации и самореализации детей" 07 09 01.4.03.00000 40 631 227,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 07 09 01.4.03.00590 2 031 571,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 09 01.4.03.00590 600 2 031 571,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01.4.03.00590 610 977 673,00
Субсидии автономным учреждениям 07 09 01.4.03.00590 620 1 053 898,00
Организация питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в 
лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет 
(включительно) – в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет 
(включительно) – в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием 
детей

07 09 01.4.03.82050 13 487 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 01.4.03.82050 200 643 771,44

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 01.4.03.82050 240 643 771,44

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 09 01.4.03.82050 600 12 843 628,56



32 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01.4.03.82050 610 7 878 772,26
Субсидии автономным учреждениям 07 09 01.4.03.82050 620 4 964 856,30
Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том числе в 
этнической среде 07 09 01.4.03.84080 14 828 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 01.4.03.84080 200 14 828 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 01.4.03.84080 240 14 828 300,00

Реализация мероприятий 07 09 01.4.03.99990 7 903 856,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 01.4.03.99990 200 3 800 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 01.4.03.99990 240 3 800 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 09 01.4.03.99990 600 4 103 556,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01.4.03.99990 610 70 000,00
Субсидии автономным учреждениям 07 09 01.4.03.99990 620 4 033 556,00
Организация питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в 
лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет 
(включительно) – в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет 
(включительно) – в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием 
детей за счет средств бюджета Советского района

07 09 01.4.03.S2050 2 380 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 01.4.03.S2050 200 113 606,72

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 01.4.03.S2050 240 113 606,72

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 09 01.4.03.S2050 600 2 266 493,28

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01.4.03.S2050 610 1 390 371,58
Субсидии автономным учреждениям 07 09 01.4.03.S2050 620 876 121,70
Комплекс процессных мероприятий "Развитие материально-технической 
базы, инфраструктуры и организационно-экономических механизмов, 
обеспечивающих равную доступность услуг дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей"

07 09 01.4.04.00000 11 647 325,00

Реализация мероприятий 07 09 01.4.04.99990 11 647 325,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 09 01.4.04.99990 600 11 647 325,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01.4.04.99990 610 1 954 695,00
Субсидии автономным учреждениям 07 09 01.4.04.99990 620 9 692 630,00
Комплекс процессных мероприятий "Организация деятельности 
муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений, 
подведомственных Управлению образования"

07 09 01.4.05.00000 61 223 403,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 07 09 01.4.05.00590 42 916 167,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 09 01.4.05.00590 100 18 093 967,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 01.4.05.00590 110 18 093 967,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 01.4.05.00590 200 1 786 307,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 01.4.05.00590 240 1 786 307,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 09 01.4.05.00590 600 23 023 548,00



33Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Субсидии автономным учреждениям 07 09 01.4.05.00590 620 23 023 548,00
Иные бюджетные ассигнования 07 09 01.4.05.00590 800 12 345,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 01.4.05.00590 850 12 345,00
Реализация мероприятий 07 09 01.4.05.99990 18 307 236,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 01.4.05.99990 200 104 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 01.4.05.99990 240 104 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 01.4.05.99990 300 96 000,00
Стипендии 07 09 01.4.05.99990 340 96 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 09 01.4.05.99990 600 18 107 236,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01.4.05.99990 610 4 700 783,00
Субсидии автономным учреждениям 07 09 01.4.05.99990 620 13 406 453,00
Муниципальная программа "Укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, профилактика экстремизма и 
терроризма на территории Советского района"

07 09 09.0.00.00000 11 536 000,00

Комплексы процессных мероприятий 07 09 09.4.00.00000 11 536 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Защита населения от 
пропагандистского (идеологического) воздействия международных 
террористических организаций, сообществ и отдельных лиц, а также 
создание условий для антитеррористической безопасности в 
муниципальном образовании"

07 09 09.4.02.00000 11 536 000,00

Реализация мероприятий 07 09 09.4.02.99990 11 536 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 09 09.4.02.99990 600 11 536 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 09.4.02.99990 610 2 378 024,00
Субсидии автономным учреждениям 07 09 09.4.02.99990 620 9 157 976,00
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Советского района" 07 09 22.0.00.00000 47 815 900,00

Комплексы процессных мероприятий 07 09 22.4.00.00000 47 815 900,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций органов 
администрации Советского района" 07 09 22.4.02.00000 47 815 900,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 07 09 22.4.02.02040 47 815 900,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 09 22.4.02.02040 100 47 204 800,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 07 09 22.4.02.02040 120 47 204 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 22.4.02.02040 200 611 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 22.4.02.02040 240 611 100,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 201 052 325,92
Культура 08 01 199 633 425,92
Муниципальная программа "Доступная среда в Советском районе" 08 01 04.0.00.00000 1 000,00
Комплексы процессных мероприятий 08 01 04.4.00.00000 1 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Повышение уровня доступности 
для инвалидов и маломобильных групп населения в Советском районе" 08 01 04.4.01.00000 1 000,00

Реализация мероприятий 08 01 04.4.01.99990 1 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 01 04.4.01.99990 600 1 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 04.4.01.99990 610 1 000,00
Муниципальная программа "Развитие культуры в Советском районе" 08 01 05.0.00.00000 184 564 825,92



34 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Региональные проекты, направленные на достижение показателей 
федеральных проектов, не входящих в состав национальных проектов 08 01 05.2.00.00000 1 433 789,47

Региональный проект "Сохранение культурного и исторического 
наследия" 08 01 05.2.01.00000 1 433 789,47

Развитие сферы культуры в муниципальных образованиях Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры 08 01 05.2.01.82520 1 204 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 01 05.2.01.82520 600 1 204 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05.2.01.82520 610 1 204 700,00
Государственная поддержка отрасли культуры (Комплектование 
книжных фондов библиотек муниципальных образований автономного 
округа)

08 01 05.2.01.L5191 165 684,21

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 01 05.2.01.L5191 600 165 684,21

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05.2.01.L5191 610 165 684,21
Развитие сферы культуры в муниципальных образованиях Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры за счет средств бюджета 
Советского района

08 01 05.2.01.S2520 63 405,26

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 01 05.2.01.S2520 600 63 405,26

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05.2.01.S2520 610 63 405,26
Комплексы процессных мероприятий 08 01 05.4.00.00000 183 131 036,45
Комплекс процессных мероприятий "Укрепление единого культурного 
пространства Советского района" 08 01 05.4.01.00000 3 596 284,45

Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры 08 01 05.4.01.85160 401 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 01 05.4.01.85160 600 401 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05.4.01.85160 610 401 000,00
Реализация мероприятий 08 01 05.4.01.99990 3 195 284,45
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 01 05.4.01.99990 600 3 195 284,45

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05.4.01.99990 610 2 135 284,45
Субсидии автономным учреждениям 08 01 05.4.01.99990 620 660 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

08 01 05.4.01.99990 630 400 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности 
учреждений в сфере культуры" 08 01 05.4.02.00000 179 534 752,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 08 01 05.4.02.00590 163 665 752,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 01 05.4.02.00590 600 163 665 752,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05.4.02.00590 610 163 665 752,00
На обеспечение социально-значимых расходов в целях достижения 
показателя средней заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры поселений

08 01 05.4.02.20650 15 869 000,00

Межбюджетные трансферты 08 01 05.4.02.20650 500 15 869 000,00
Иные межбюджетные трансферты 08 01 05.4.02.20650 540 15 869 000,00
Муниципальная программа "Укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, профилактика экстремизма и 
терроризма на территории Советского района"

08 01 09.0.00.00000 15 067 600,00

Комплексы процессных мероприятий 08 01 09.4.00.00000 15 067 600,00



35Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Комплекс процессных мероприятий "Укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, профилактика экстремизма на 
территории Советского района"

08 01 09.4.01.00000 125 000,00

Реализация мероприятий 08 01 09.4.01.99990 125 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 01 09.4.01.99990 600 125 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 09.4.01.99990 610 125 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Защита населения от 
пропагандистского (идеологического) воздействия международных 
террористических организаций, сообществ и отдельных лиц, а также 
создание условий для антитеррористической безопасности в 
муниципальном образовании"

08 01 09.4.02.00000 14 942 600,00

Реализация мероприятий 08 01 09.4.02.99990 14 942 600,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 01 09.4.02.99990 600 14 942 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 09.4.02.99990 610 14 942 600,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1 418 900,00
Муниципальная программа "Цифровое развитие Советского района" 08 04 21.0.00.00000 9 366,44
Комплексы процессных мероприятий 08 04 21.4.00.00000 9 366,44
Комплекс процессных мероприятий "Создание устойчивой 
информационно-телекоммуникационной инфраструктуры" 08 04 21.4.01.00000 9 366,44

Осуществление полномочий по хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, относящихся к государственной 
собственности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

08 04 21.4.01.84100 9 366,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 21.4.01.84100 200 9 366,44

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 21.4.01.84100 240 9 366,44

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Советского района" 08 04 22.0.00.00000 1 409 533,56

Комплексы процессных мероприятий 08 04 22.4.00.00000 1 409 533,56
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций органов 
администрации Советского района" 08 04 22.4.02.00000 1 409 533,56

Осуществление полномочий по хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, относящихся к государственной 
собственности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

08 04 22.4.02.84100 1 409 533,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 22.4.02.84100 200 1 409 533,56

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 22.4.02.84100 240 1 409 533,56

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 2 236 100,00
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 2 236 100,00
Муниципальная программа "Обращение с отходами и улучшение 
состояния окружающей среды в Советском районе" 09 09 11.0.00.00000 2 236 100,00

Комплексы процессных мероприятий 09 09 11.4.00.00000 2 236 100,00
Комплекс процессных мероприятий "Эколого-просветительская и 
природоохранная деятельность" 09 09 11.4.03.00000 2 236 100,00

Организация осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и 
дератизации в Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 09 09 11.4.03.84280 2 236 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 09 09 11.4.03.84280 600 2 236 100,00

Субсидии автономным учреждениям 09 09 11.4.03.84280 620 2 236 100,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 113 513 478,00
Пенсионное обеспечение 10 01 8 000 000,00



36 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Советского района" 10 01 22.0.00.00000 8 000 000,00

Комплексы процессных мероприятий 10 01 22.4.00.00000 8 000 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Развитие и совершенствование 
муниципальной службы в Советском районе" 10 01 22.4.01.00000 8 000 000,00

Пенсии за выслугу лет 10 01 22.4.01.71600 8 000 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 22.4.01.71600 300 8 000 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 22.4.01.71600 310 8 000 000,00
Социальное обеспечение населения 10 03 16 663 678,00
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем жителей Советского района" 10 03 10.0.00.00000 15 339 678,00

Региональные проекты, направленные на достижение показателей 
федеральных проектов, не входящих в состав национальных проектов 10 03 10.2.00.00000 8 115 578,00

Региональный проект "Содействие субъектам Российской Федерации в 
реализации полномочий по оказанию государственной поддержки 
гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных 
услуг"

10 03 10.2.02.00000 8 115 578,00

Переселение граждан из не предназначенных для проживания строений, 
созданных в период промышленного освоения Сибири и Дальнего 
Востока

10 03 10.2.02.L1780 8 115 578,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 10.2.02.L1780 300 8 115 578,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 03 10.2.02.L1780 320 8 115 578,00

Комплексы процессных мероприятий 10 03 10.4.00.00000 7 224 100,00
Комплекс процессных мероприятий "Улучшение жилищных условий 
отдельных категорий граждан" 10 03 10.4.02.00000 7 224 100,00

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении 
жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"

10 03 10.4.02.51340 3 968 600,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 10.4.02.51340 300 3 968 600,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 03 10.4.02.51340 320 3 968 600,00

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 
1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации"

10 03 10.4.02.51760 2 046 600,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 10.4.02.51760 300 2 046 600,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 03 10.4.02.51760 320 2 046 600,00

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении 
жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941–1945 годов" за 
счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

10 03 10.4.02.D1340 1 208 900,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 10.4.02.D1340 300 1 208 900,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 03 10.4.02.D1340 320 1 208 900,00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Советского района" 10 03 22.0.00.00000 1 144 000,00

Комплексы процессных мероприятий 10 03 22.4.00.00000 1 144 000,00



37Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций органов 
администрации Советского района" 10 03 22.4.02.00000 1 144 000,00

Выплаты почетным гражданам Советского района 10 03 22.4.02.72600 1 144 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 22.4.02.72600 300 1 144 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 22.4.02.72600 310 1 144 000,00
Непрограммные направления деятельности 10 03 40.0.00.00000 180 000,00
Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных 
расходных обязательств Советского района" 10 03 40.0.02.00000 180 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 40.0.02.20620 180 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 40.0.02.20620 300 180 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 40.0.02.20620 310 180 000,00
Охрана семьи и детства 10 04 88 849 800,00
Муниципальная программа "Развитие образования в Советском районе" 10 04 01.0.00.00000 32 401 000,00
Комплексы процессных мероприятий 10 04 01.4.00.00000 32 401 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Развитие системы дошкольного, 
общего и дополнительного образования" 10 04 01.4.01.00000 32 401 000,00

Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования

10 04 01.4.01.84050 32 401 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 01.4.01.84050 300 32 401 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 04 01.4.01.84050 320 32 401 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем жителей Советского района" 10 04 10.0.00.00000 56 448 800,00

Региональные проекты, направленные на достижение показателей 
федеральных проектов, не входящих в состав национальных проектов 10 04 10.2.00.00000 56 448 800,00

Региональный проект "Содействие субъектам Российской Федерации в 
реализации полномочий по оказанию государственной поддержки 
гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных 
услуг"

10 04 10.2.02.00000 56 448 800,00

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 10 04 10.2.02.L4970 56 448 800,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 10.2.02.L4970 300 56 448 800,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 04 10.2.02.L4970 320 56 448 800,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 341 396 095,30
Физическая культура 11 01 211 090 851,95

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта, 
укрепление общественного здоровья на территории Советского района" 11 01 06.0.00.00000 203 919 378,95

Комплексы процессных мероприятий 11 01 06.4.00.00000 203 919 378,95
Комплекс процессных мероприятий "Содействие развитию физической 
культуры и спорта" 11 01 06.4.02.00000 1 480 578,95

Софинансирование расходов муниципальных образований по развитию 
сети спортивных объектов шаговой доступности 11 01 06.4.02.82130 1 263 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 11 01 06.4.02.82130 600 1 263 100,00

Субсидии автономным учреждениям 11 01 06.4.02.82130 620 1 263 100,00
Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры 11 01 06.4.02.85160 151 000,00

Межбюджетные трансферты 11 01 06.4.02.85160 500 151 000,00
Иные межбюджетные трансферты 11 01 06.4.02.85160 540 151 000,00
Софинансирование расходов муниципальных образований по развитию 
сети спортивных объектов шаговой доступности за счет средств 
бюджета Советского района

11 01 06.4.02.S2130 66 478,95



38 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 11 01 06.4.02.S2130 600 66 478,95

Субсидии автономным учреждениям 11 01 06.4.02.S2130 620 66 478,95
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности 
учреждений в сфере физической культуры и спорта" 11 01 06.4.03.00000 202 438 800,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 11 01 06.4.03.00590 202 438 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 11 01 06.4.03.00590 600 202 438 800,00

Субсидии автономным учреждениям 11 01 06.4.03.00590 620 202 438 800,00
Муниципальная программа "Укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, профилактика экстремизма и 
терроризма на территории Советского района"

11 01 09.0.00.00000 7 171 473,00

Комплексы процессных мероприятий 11 01 09.4.00.00000 7 171 473,00
Комплекс процессных мероприятий "Защита населения от 
пропагандистского (идеологического) воздействия международных 
террористических организаций, сообществ и отдельных лиц, а также 
создание условий для антитеррористической безопасности в 
муниципальном образовании"

11 01 09.4.02.00000 7 171 473,00

Реализация мероприятий 11 01 09.4.02.99990 7 171 473,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 11 01 09.4.02.99990 600 7 171 473,00

Субсидии автономным учреждениям 11 01 09.4.02.99990 620 7 171 473,00
Массовый спорт 11 02 66 919 106,51

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта, 
укрепление общественного здоровья на территории Советского района" 11 02 06.0.00.00000 66 919 106,51

Комплексы процессных мероприятий 11 02 06.4.00.00000 66 919 106,51
Комплекс процессных мероприятий "Повышение мотивации граждан к 
ведению здорового образа жизни" 11 02 06.4.01.00000 300 000,00

Реализация мероприятий 11 02 06.4.01.99990 300 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 11 02 06.4.01.99990 600 300 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

11 02 06.4.01.99990 630 300 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Содействие развитию физической 
культуры и спорта" 11 02 06.4.02.00000 66 619 106,51

Софинансирование расходов муниципальных образований по развитию 
сети спортивных объектов шаговой доступности 11 02 06.4.02.82130 45 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 06.4.02.82130 200 45 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 06.4.02.82130 240 45 000 000,00

Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры 11 02 06.4.02.85160 700 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 11 02 06.4.02.85160 600 700 000,00

Субсидии автономным учреждениям 11 02 06.4.02.85160 620 700 000,00
Реализация мероприятий 11 02 06.4.02.99990 18 550 685,46
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 06.4.02.99990 200 16 880 685,46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 06.4.02.99990 240 16 880 685,46



39Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 11 02 06.4.02.99990 600 1 670 000,00

Субсидии автономным учреждениям 11 02 06.4.02.99990 620 1 670 000,00
Софинансирование расходов муниципальных образований по развитию 
сети спортивных объектов шаговой доступности за счет средств 
бюджета Советского района

11 02 06.4.02.S2130 2 368 421,05

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 11 02 06.4.02.S2130 400 2 368 421,05

Бюджетные инвестиции 11 02 06.4.02.S2130 410 2 368 421,05
Спорт высших достижений 11 03 63 386 136,84

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта, 
укрепление общественного здоровья на территории Советского района" 11 03 06.0.00.00000 63 386 136,84

Комплексы процессных мероприятий 11 03 06.4.00.00000 63 386 136,84
Комплекс процессных мероприятий "Содействие развитию физической 
культуры и спорта" 11 03 06.4.02.00000 8 176 736,84

Софинансирование расходов муниципальных образований по 
обеспечению образовательных организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва

11 03 06.4.02.82970 7 767 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 11 03 06.4.02.82970 600 7 767 900,00

Субсидии автономным учреждениям 11 03 06.4.02.82970 620 7 767 900,00
Софинансирование расходов муниципальных образований по 
обеспечению образовательных организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва, за счет средств бюджета Советского 
района

11 03 06.4.02.S2970 408 836,84

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 11 03 06.4.02.S2970 600 408 836,84

Субсидии автономным учреждениям 11 03 06.4.02.S2970 620 408 836,84
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности 
учреждений в сфере физической культуры и спорта" 11 03 06.4.03.00000 55 209 400,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 11 03 06.4.03.00590 55 209 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 11 03 06.4.03.00590 600 55 209 400,00

Субсидии автономным учреждениям 11 03 06.4.03.00590 620 55 209 400,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 9 000 000,00
Телевидение и радиовещание 12 01 7 300 000,00
Муниципальная программа "Развитие гражданского общества в 
Советском районе" 12 01 02.0.00.00000 7 300 000,00

Комплексы процессных мероприятий 12 01 02.4.00.00000 7 300 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Создание условий для 
информирования граждан Советского района" 12 01 02.4.02.00000 7 300 000,00

Реализация мероприятий 12 01 02.4.02.99990 7 300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 01 02.4.02.99990 200 7 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 01 02.4.02.99990 240 7 300 000,00

Периодическая печать и издательства 12 02 1 700 000,00
Муниципальная программа "Развитие гражданского общества в 
Советском районе" 12 02 02.0.00.00000 1 700 000,00

Комплексы процессных мероприятий 12 02 02.4.00.00000 1 700 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Создание условий для 
информирования граждан Советского района" 12 02 02.4.02.00000 1 700 000,00

Реализация мероприятий 12 02 02.4.02.99990 1 700 000,00



40 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 02 02.4.02.99990 200 1 700 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 02 02.4.02.99990 240 1 700 000,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 13 242 000,00

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 242 000,00
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Советского района" 13 01 17.0.00.00000 242 000,00

Комплексы процессных мероприятий 13 01 17.4.00.00000 242 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Управление муниципальным 
долгом Советского района" 13 01 17.4.02.00000 242 000,00

Обслуживание муниципального долга Советского района 13 01 17.4.02.20640 242 000,00
Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 17.4.02.20640 700 242 000,00
Обслуживание муниципального долга 13 01 17.4.02.20640 730 242 000,00
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

14 438 450 054,45

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 192 572 807,00

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Советского района" 14 01 17.0.00.00000 192 572 807,00

Комплексы процессных мероприятий 14 01 17.4.00.00000 192 572 807,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение равных условий для 
устойчивого исполнения расходных обязательств поселений Советского 
района"

14 01 17.4.01.00000 192 572 807,00

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в 
состав муниципального района 14 01 17.4.01.86010 191 738 400,00

Межбюджетные трансферты 14 01 17.4.01.86010 500 191 738 400,00
Дотации 14 01 17.4.01.86010 510 191 738 400,00
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в 
состав муниципального района, за счет средств бюджета Советского 
района

14 01 17.4.01.S6010 834 407,00

Межбюджетные трансферты 14 01 17.4.01.S6010 500 834 407,00
Дотации 14 01 17.4.01.S6010 510 834 407,00
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 245 877 247,45
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Советского района" 14 03 17.0.00.00000 245 877 247,45

Комплексы процессных мероприятий 14 03 17.4.00.00000 245 877 247,45
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение равных условий для 
устойчивого исполнения расходных обязательств поселений Советского 
района"

14 03 17.4.01.00000 245 877 247,45

На обеспечение сбалансированности бюджетов поселений 14 03 17.4.01.20600 218 857 247,45
Межбюджетные трансферты 14 03 17.4.01.20600 500 218 857 247,45
Иные межбюджетные трансферты 14 03 17.4.01.20600 540 218 857 247,45
На обеспечение социально-значимых расходов 14 03 17.4.01.20630 27 020 000,00
Межбюджетные трансферты 14 03 17.4.01.20630 500 27 020 000,00
Иные межбюджетные трансферты 14 03 17.4.01.20630 540 27 020 000,00

5 844 269 771,01Всего



41Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

(рублей)

1 2 3 4
Муниципальная программа "Развитие образования в Советском 
районе" 01 0 00 00000 3 033 967 136,54

Региональные проекты, направленные на достижение целей, 
показателей и решение задач национального проекта 01 1 00 00000 589 293,00

Региональный проект "Патриотическое воспитание граждан 
Российской Федерации" 01 1 EВ 00000 589 293,00

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных организациях

01 1 EВ 51790 589 293,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 1 EВ 51790 600 589 293,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 EВ 51790 610 589 293,00

Региональные проекты, направленные на достижение показателей 
федеральных проектов, не входящих в состав национальных проектов 01 2 00 00000 119 838 000,00

Региональный проект "Создание условий для обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодежи" 01 2 01 00000 119 838 000,00

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем 
образования 01 2 01 L7500 119 838 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 2 01 L7500 200 119 838 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 2 01 L7500 240 119 838 000,00

Комплексы процессных мероприятий 01 4 00 00000 2 913 539 843,54
Комплекс процессных мероприятий "Развитие системы дошкольного, 
общего и дополнительного образования" 01 4 01 00000 2 441 276 896,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 01 4 01 00590 274 422 108,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 4 01 00590 600 274 422 108,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 01 00590 610 134 259 162,00

Субсидии автономным учреждениям 01 4 01 00590 620 140 162 946,00
Обеспечение функционирования модели персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей 01 4 01 20660 57 817 588,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 4 01 20660 600 47 707 904,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 01 20660 610 12 146 937,00

Субсидии автономным учреждениям 01 4 01 20660 620 35 560 967,00

Иные бюджетные ассигнования 01 4 01 20660 800 10 109 684,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

01 4 01 20660 810 10 109 684,00

Приложение 3                                                                                                                                                
к решению Думы Советского района                                                             

от 19.02.2024 № 267

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам Советского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Советского района на 2024 

год

Наименование ЦСР ВР Сумма на год



42 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4

Наименование ЦСР ВР Сумма на год

Создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в частных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по реализации образовательных 
программ дошкольного образования, расположенных на территориях 
муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа 
– Югры

01 4 01 82470 2 352 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 4 01 82470 800 2 352 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

01 4 01 82470 810 2 352 000,00

Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в образовательных организациях, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования

01 4 01 84050 34 144 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 4 01 84050 300 32 401 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 01 4 01 84050 320 32 401 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 4 01 84050 600 1 743 000,00

Субсидии автономным учреждениям 01 4 01 84050 620 1 743 000,00
Реализация программ дошкольного образования муниципальным 
образовательным организациям 01 4 01 84301 921 458 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 4 01 84301 600 921 458 700,00

Субсидии автономным учреждениям 01 4 01 84301 620 921 458 700,00
Субсидии на реализацию программ дошкольного образования 
частным образовательным организациям 01 4 01 84302 17 418 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 4 01 84302 800 17 418 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

01 4 01 84302 810 17 418 000,00

Реализация основных общеобразовательных программ 
муниципальным общеобразовательным организациям 01 4 01 84303 1 090 386 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 4 01 84303 600 1 090 386 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 01 84303 610 586 327 678,00

Субсидии автономным учреждениям 01 4 01 84303 620 504 058 322,00
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего образования, образовательные 
программы основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования

01 4 01 L3030 43 278 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 4 01 L3030 600 43 278 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 01 L3030 610 21 561 140,00

Субсидии автономным учреждениям 01 4 01 L3030 620 21 717 360,00
Комплекс процессных мероприятий "Создание современной системы 
оценки качества образования" 01 4 02 00000 6 437 700,00

Выплата компенсации педагогическим работникам за работу по 
подготовке и проведению единого государственного экзамена и на 
организацию проведения государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших образовательные программы основного 
общего образования или среднего общего образования, в том числе в 
форме единого государственного экзамена

01 4 02 84305 6 437 700,00



43Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4

Наименование ЦСР ВР Сумма на год

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 4 02 84305 200 6 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 4 02 84305 240 6 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 4 02 84305 600 6 431 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 02 84305 610 4 516 000,00

Субсидии автономным учреждениям 01 4 02 84305 620 1 915 700,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение эффективной 
системы социализации и самореализации детей" 01 4 03 00000 41 131 227,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 01 4 03 00590 2 031 571,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 4 03 00590 600 2 031 571,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 03 00590 610 977 673,00

Субсидии автономным учреждениям 01 4 03 00590 620 1 053 898,00
Организация питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в 
лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет 
(включительно) – в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет 
(включительно) – в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием 
детей

01 4 03 82050 13 487 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 4 03 82050 200 643 771,44

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 4 03 82050 240 643 771,44

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 4 03 82050 600 12 843 628,56

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 03 82050 610 7 878 772,26

Субсидии автономным учреждениям 01 4 03 82050 620 4 964 856,30
Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том числе 
в этнической среде 01 4 03 84080 14 828 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 4 03 84080 200 14 828 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 4 03 84080 240 14 828 300,00

Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры 01 4 03 85160 500 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 4 03 85160 600 500 000,00

Субсидии автономным учреждениям 01 4 03 85160 620 500 000,00

Реализация мероприятий 01 4 03 99990 7 903 856,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 4 03 99990 200 3 800 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 4 03 99990 240 3 800 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 4 03 99990 600 4 103 556,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 03 99990 610 70 000,00

Субсидии автономным учреждениям 01 4 03 99990 620 4 033 556,00



44 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4

Наименование ЦСР ВР Сумма на год

Организация питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в 
лагерях с дневным пребыванием детей, в возрасте от 8 до 17 лет 
(включительно) – в палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет 
(включительно) – в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием 
детей за счет средств бюджета Советского района

01 4 03 S2050 2 380 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 4 03 S2050 200 113 606,72

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 4 03 S2050 240 113 606,72

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 4 03 S2050 600 2 266 493,28

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 03 S2050 610 1 390 371,58

Субсидии автономным учреждениям 01 4 03 S2050 620 876 121,70
Комплекс процессных мероприятий "Развитие материально-
технической базы, инфраструктуры и организационно-экономических 
механизмов, обеспечивающих равную доступность услуг 
дошкольного, общего и дополнительного образования детей"

01 4 04 00000 234 519 640,34

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 01 4 04 00590 9 399 596,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 4 04 00590 600 9 399 596,80

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 04 00590 610 3 945 265,00

Субсидии автономным учреждениям 01 4 04 00590 620 5 454 331,80
Социальная поддержка отдельных категорий обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях, частных 
общеобразовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным программам

01 4 04 84030 159 700 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 4 04 84030 300 1 335 200,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 01 4 04 84030 320 1 335 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 4 04 84030 600 158 364 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 04 84030 610 84 852 300,00

Субсидии автономным учреждениям 01 4 04 84030 620 73 512 500,00
Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры 01 4 04 85160 1 692 469,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 4 04 85160 600 1 692 469,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 04 85160 610 200 000,00

Субсидии автономным учреждениям 01 4 04 85160 620 1 492 469,00

Реализация мероприятий 01 4 04 99990 15 917 774,54
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 4 04 99990 200 4 270 449,54

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 4 04 99990 240 4 270 449,54

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 4 04 99990 600 11 647 325,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 04 99990 610 1 954 695,00

Субсидии автономным учреждениям 01 4 04 99990 620 9 692 630,00



45Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4

Наименование ЦСР ВР Сумма на год

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях

01 4 04 L3040 47 809 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 4 04 L3040 600 47 809 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 04 L3040 610 17 673 900,00

Субсидии автономным учреждениям 01 4 04 L3040 620 30 135 900,00
Комплекс процессных мероприятий "Организация деятельности 
муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений, 
подведомственных Управлению образования"

01 4 05 00000 190 174 380,20

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 01 4 05 00590 171 867 144,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 4 05 00590 100 18 093 967,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 4 05 00590 110 18 093 967,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 4 05 00590 200 1 786 307,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 4 05 00590 240 1 786 307,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 4 05 00590 600 151 974 525,20

Субсидии автономным учреждениям 01 4 05 00590 620 151 974 525,20

Иные бюджетные ассигнования 01 4 05 00590 800 12 345,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 4 05 00590 850 12 345,00

Реализация мероприятий 01 4 05 99990 18 307 236,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 4 05 99990 200 104 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 4 05 99990 240 104 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 4 05 99990 300 96 000,00

Стипендии 01 4 05 99990 340 96 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 01 4 05 99990 600 18 107 236,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 05 99990 610 4 700 783,00

Субсидии автономным учреждениям 01 4 05 99990 620 13 406 453,00
Муниципальная программа "Развитие гражданского общества в 
Советском районе" 02 0 00 00000 9 410 000,00

Комплексы процессных мероприятий 02 4 00 00000 9 410 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Формирование комплекса 
мероприятий по совершенствованию механизмов взаимодействия 
органов местного самоуправления и системы поддержки социально 
ориентированных некоммерческих организаций"

02 4 01 00000 410 000,00

Реализация мероприятий 02 4 01 99990 410 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 02 4 01 99990 600 410 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

02 4 01 99990 630 410 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Создание условий для 
информирования граждан Советского района" 02 4 02 00000 9 000 000,00



46 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4

Наименование ЦСР ВР Сумма на год

Реализация мероприятий 02 4 02 99990 9 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 4 02 99990 200 9 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 4 02 99990 240 9 000 000,00

Муниципальная программа "Формирование комфортной 
городской среды на территории Советского района" 03 0 00 00000 14 237 200,00

Региональные проекты, направленные на достижение целей, 
показателей и решение задач национального проекта 03 1 00 00000 14 237 200,00

Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" 03 1 F2 00000 14 237 200,00

Реализация программ формирования современной городской среды 03 1 F2 55550 14 237 200,00

Межбюджетные трансферты 03 1 F2 55550 500 14 237 200,00

Иные межбюджетные трансферты 03 1 F2 55550 540 14 237 200,00
Муниципальная программа "Доступная среда в Советском 
районе" 04 0 00 00000 1 000,00

Комплексы процессных мероприятий 04 4 00 00000 1 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Повышение уровня доступности 
для инвалидов и маломобильных групп населения в Советском 
районе"

04 4 01 00000 1 000,00

Реализация мероприятий 04 4 01 99990 1 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 04 4 01 99990 600 1 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 04 4 01 99990 610 1 000,00
Муниципальная программа "Развитие культуры в Советском 
районе" 05 0 00 00000 216 091 073,92

Региональные проекты, направленные на достижение показателей 
федеральных проектов, не входящих в состав национальных проектов 05 2 00 00000 1 433 789,47

Региональный проект "Сохранение культурного и исторического 
наследия" 05 2 01 00000 1 433 789,47

Развитие сферы культуры в муниципальных образованиях Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры 05 2 01 82520 1 204 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 05 2 01 82520 600 1 204 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 01 82520 610 1 204 700,00
Государственная поддержка отрасли культуры (Комплектование 
книжных фондов библиотек муниципальных образований 
автономного округа)

05 2 01 L5191 165 684,21

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 05 2 01 L5191 600 165 684,21

Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 01 L5191 610 165 684,21
Развитие сферы культуры в муниципальных образованиях Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры за счет средств бюджета 
Советского района

05 2 01 S2520 63 405,26

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 05 2 01 S2520 600 63 405,26

Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 01 S2520 610 63 405,26

Комплексы процессных мероприятий 05 4 00 00000 214 657 284,45
Комплекс процессных мероприятий "Укрепление единого культурного 
пространства Советского района" 05 4 01 00000 3 596 284,45

Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры 05 4 01 85160 401 000,00



47Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4

Наименование ЦСР ВР Сумма на год

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 05 4 01 85160 600 401 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 05 4 01 85160 610 401 000,00

Реализация мероприятий 05 4 01 99990 3 195 284,45
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 05 4 01 99990 600 3 195 284,45

Субсидии бюджетным учреждениям 05 4 01 99990 610 2 135 284,45

Субсидии автономным учреждениям 05 4 01 99990 620 660 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

05 4 01 99990 630 400 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности 
учреждений в сфере культуры" 05 4 02 00000 211 061 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 05 4 02 00590 195 192 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 05 4 02 00590 600 195 192 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 05 4 02 00590 610 163 665 752,00

Субсидии автономным учреждениям 05 4 02 00590 620 31 526 248,00
На обеспечение социально-значимых расходов в целях достижения 
показателя средней заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры поселений

05 4 02 20650 15 869 000,00

Межбюджетные трансферты 05 4 02 20650 500 15 869 000,00

Иные межбюджетные трансферты 05 4 02 20650 540 15 869 000,00
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта, укрепление общественного здоровья на территории 
Советского района"

06 0 00 00000 334 224 622,30

Комплексы процессных мероприятий 06 4 00 00000 334 224 622,30
Комплекс процессных мероприятий "Повышение мотивации граждан 
к ведению здорового образа жизни" 06 4 01 00000 300 000,00

Реализация мероприятий 06 4 01 99990 300 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 06 4 01 99990 600 300 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

06 4 01 99990 630 300 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Содействие развитию 
физической культуры и спорта" 06 4 02 00000 76 276 422,30

Софинансирование расходов муниципальных образований по 
развитию сети спортивных объектов шаговой доступности 06 4 02 82130 46 263 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 4 02 82130 200 45 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 4 02 82130 240 45 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 06 4 02 82130 600 1 263 100,00

Субсидии автономным учреждениям 06 4 02 82130 620 1 263 100,00
Софинансирование расходов муниципальных образований по 
обеспечению образовательных организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва

06 4 02 82970 7 767 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 06 4 02 82970 600 7 767 900,00



48 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4

Наименование ЦСР ВР Сумма на год

Субсидии автономным учреждениям 06 4 02 82970 620 7 767 900,00
Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры 06 4 02 85160 851 000,00

Межбюджетные трансферты 06 4 02 85160 500 151 000,00

Иные межбюджетные трансферты 06 4 02 85160 540 151 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 06 4 02 85160 600 700 000,00

Субсидии автономным учреждениям 06 4 02 85160 620 700 000,00

Реализация мероприятий 06 4 02 99990 18 550 685,46
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 4 02 99990 200 16 880 685,46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 4 02 99990 240 16 880 685,46

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 06 4 02 99990 600 1 670 000,00

Субсидии автономным учреждениям 06 4 02 99990 620 1 670 000,00
Софинансирование расходов муниципальных образований по 
развитию сети спортивных объектов шаговой доступности за счет 
средств бюджета Советского района

06 4 02 S2130 2 434 900,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 06 4 02 S2130 400 2 368 421,05

Бюджетные инвестиции 06 4 02 S2130 410 2 368 421,05
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 06 4 02 S2130 600 66 478,95

Субсидии автономным учреждениям 06 4 02 S2130 620 66 478,95
Софинансирование расходов муниципальных образований по 
обеспечению образовательных организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва, за счет средств бюджета Советского 
района

06 4 02 S2970 408 836,84

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 06 4 02 S2970 600 408 836,84

Субсидии автономным учреждениям 06 4 02 S2970 620 408 836,84
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности 
учреждений в сфере физической культуры и спорта" 06 4 03 00000 257 648 200,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 06 4 03 00590 257 648 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 06 4 03 00590 600 257 648 200,00

Субсидии автономным учреждениям 06 4 03 00590 620 257 648 200,00
Муниципальная программа "Развитие молодежной и семейной 
политики в Советском районе" 07 0 00 00000 27 890 950,88

Комплексы процессных мероприятий 07 4 00 00000 27 890 950,88
Комплекс процессных мероприятий "Развитие творческого 
потенциала молодежи, вовлечение молодежи в активную социальную 
и общественную деятельность"

07 4 01 00000 6 994 200,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 07 4 01 00590 1 800 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 4 01 00590 600 1 800 700,00

Субсидии автономным учреждениям 07 4 01 00590 620 1 800 700,00
Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 07 4 01 51180 3 852 600,00



49Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4

Наименование ЦСР ВР Сумма на год

Межбюджетные трансферты 07 4 01 51180 500 3 852 600,00

Субвенции 07 4 01 51180 530 3 852 600,00

Реализация мероприятий 07 4 01 99990 1 340 900,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 4 01 99990 200 1 340 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 4 01 99990 240 1 340 900,00

Комплекс процессных мероприятий "Повышение социального статуса 
семьи, формирование семейных ценностей" 07 4 02 00000 8 969 311,50

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния 07 4 02 59300 6 157 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 4 02 59300 100 5 777 355,83

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 07 4 02 59300 120 5 777 355,83

Межбюджетные трансферты 07 4 02 59300 500 379 844,17

Субвенции 07 4 02 59300 530 379 844,17

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет 
средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

07 4 02 D9300 2 812 111,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 4 02 D9300 100 2 164 344,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 07 4 02 D9300 120 2 164 344,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 4 02 D9300 200 473 942,94

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 4 02 D9300 240 473 942,94

Межбюджетные трансферты 07 4 02 D9300 500 173 824,36

Субвенции 07 4 02 D9300 530 173 824,36
Комплекс процессных мероприятий "Координация деятельности 
органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних"

07 4 03 00000 11 927 439,38

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию 
и осуществлению деятельности муниципальных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

07 4 03 84270 11 927 439,38

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 4 03 84270 100 10 939 220,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 07 4 03 84270 120 10 939 220,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 4 03 84270 200 988 219,38

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 4 03 84270 240 988 219,38

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны 
труда, поддержка занятости населения в Советском районе" 08 0 00 00000 18 771 949,69

Комплексы процессных мероприятий 08 4 00 00000 18 771 949,69



50 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4

Наименование ЦСР ВР Сумма на год

Комплекс процессных мероприятий "Улучшение условий и охраны 
труда в Советском районе" 08 4 01 00000 2 110 549,69

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
трудовых отношений и государственного управления охраной труда 08 4 01 84120 2 109 549,69

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 4 01 84120 100 1 919 370,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 08 4 01 84120 120 1 919 370,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 4 01 84120 200 190 179,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 4 01 84120 240 190 179,69

Реализация мероприятий 08 4 01 99990 1 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 4 01 99990 200 1 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 4 01 99990 240 1 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Содействие трудоустройству 
граждан" 08 4 02 00000 16 661 400,00

Реализация мероприятий по содействию трудоустройству граждан 08 4 02 85060 16 661 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 4 02 85060 200 2 643 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 4 02 85060 240 2 643 000,00

Межбюджетные трансферты 08 4 02 85060 500 14 018 400,00

Иные межбюджетные трансферты 08 4 02 85060 540 14 018 400,00
Муниципальная программа "Укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, профилактика экстремизма и 
терроризма на территории Советского района"

09 0 00 00000 35 136 373,00

Комплексы процессных мероприятий 09 4 00 00000 35 136 373,00
Комплекс процессных мероприятий "Укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, профилактика экстремизма на 
территории Советского района"

09 4 01 00000 125 000,00

Реализация мероприятий 09 4 01 99990 125 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 09 4 01 99990 600 125 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 09 4 01 99990 610 125 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Защита населения от 
пропагандистского (идеологического) воздействия международных 
террористических организаций, сообществ и отдельных лиц, а также 
создание условий для антитеррористической безопасности в 
муниципальном образовании"

09 4 02 00000 35 011 373,00

Реализация мероприятий 09 4 02 99990 35 011 373,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 4 02 99990 200 1 361 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 4 02 99990 240 1 361 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 09 4 02 99990 600 33 650 073,00

Субсидии бюджетным учреждениям 09 4 02 99990 610 17 320 624,00

Субсидии автономным учреждениям 09 4 02 99990 620 16 329 449,00



51Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4

Наименование ЦСР ВР Сумма на год

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей Советского района" 10 0 00 00000 434 656 888,00

Региональные проекты, направленные на достижение показателей 
федеральных проектов, не входящих в состав национальных проектов 10 2 00 00000 64 564 378,00

Региональный проект "Содействие субъектам Российской Федерации 
в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки 
гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных 
услуг"

10 2 02 00000 64 564 378,00

Переселение граждан из не предназначенных для проживания 
строений, созданных в период промышленного освоения Сибири и 
Дальнего Востока

10 2 02 L1780 8 115 578,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 2 02 L1780 300 8 115 578,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 2 02 L1780 320 8 115 578,00

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 10 2 02 L4970 56 448 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 2 02 L4970 300 56 448 800,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 2 02 L4970 320 56 448 800,00

Комплексы процессных мероприятий 10 4 00 00000 370 092 510,00
Комплекс процессных мероприятий "Реализация полномочий в 
области строительства и жилищных отношений" 10 4 01 00000 362 835 110,00

Мероприятия по приобретению жилья и осуществлению выплат 
гражданам, в чьей собственности находятся жилые помещения, 
входящие в аварийный жилищный фонд

10 4 01 82901 329 000 300,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 10 4 01 82901 400 319 500 300,00

Бюджетные инвестиции 10 4 01 82901 410 319 500 300,00

Иные бюджетные ассигнования 10 4 01 82901 800 9 500 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 4 01 82901 850 9 500 000,00
Мероприятия по освобождению земельных участков, планируемых 
для жилищного строительства и комплекса мероприятий по 
формированию земельных участков для индивидуального жилищного 
строительства

10 4 01 82904 15 647 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 4 01 82904 200 15 647 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 4 01 82904 240 15 647 000,00

Мероприятия по приобретению жилья и осуществлению выплат 
гражданам, в чьей собственности находятся жилые помещения, 
входящие в аварийный жилищный фонд, за счет средств бюджета 
Советского района

10 4 01 S2901 17 364 283,68

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 10 4 01 S2901 400 16 864 283,68

Бюджетные инвестиции 10 4 01 S2901 410 16 864 283,68

Иные бюджетные ассигнования 10 4 01 S2901 800 500 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 4 01 S2901 850 500 000,00

Мероприятия по освобождению земельных участков, планируемых 
для жилищного строительства и комплекса мероприятий по 
формированию земельных участков для индивидуального жилищного 
строительства, за счет средств бюджета Советского района

10 4 01 S2904 823 526,32



52 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4

Наименование ЦСР ВР Сумма на год

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 4 01 S2904 200 823 526,32

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 4 01 S2904 240 823 526,32

Комплекс процессных мероприятий "Улучшение жилищных условий 
отдельных категорий граждан" 10 4 02 00000 7 257 400,00

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об 
обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 
1945 годов"

10 4 02 51340 3 968 600,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 4 02 51340 300 3 968 600,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 4 02 51340 320 3 968 600,00

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 
ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации"

10 4 02 51760 2 046 600,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 4 02 51760 300 2 046 600,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 4 02 51760 320 2 046 600,00

Реализация полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 31 марта 2009 
года № 36-оз "О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа 
- Югры отдельными государственными полномочиями для 
обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, 
определенных федеральным законодательством"

10 4 02 84220 26 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

10 4 02 84220 100 20 960,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 10 4 02 84220 120 20 960,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 4 02 84220 200 5 240,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 4 02 84220 240 5 240,00

Реализация мероприятий 10 4 02 99990 7 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 4 02 99990 200 7 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 4 02 99990 240 7 100,00

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об 
обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 
1941–1945 годов" за счет средств бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры

10 4 02 D1340 1 208 900,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 4 02 D1340 300 1 208 900,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 4 02 D1340 320 1 208 900,00



53Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4

Наименование ЦСР ВР Сумма на год

Муниципальная программа "Обращение с отходами и улучшение 
состояния окружающей среды в Советском районе" 11 0 00 00000 166 125 720,23

Ведомственные проекты 11 3 00 00000 156 268 142,86
Ведомственный проект "Ликвидация объектов накопленного вреда 
окружающей среде" 11 3 01 00000 156 268 142,86

Ликвидация объектов накопленного вреда окружающей среде 11 3 01 82990 109 387 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 3 01 82990 200 109 387 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 3 01 82990 240 109 387 700,00

Ликвидация объектов накопленного вреда окружающей среде за счет 
средств бюджета Советского района 11 3 01 S2990 46 880 442,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 3 01 S2990 200 46 880 442,86

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 3 01 S2990 240 46 880 442,86

Комплексы процессных мероприятий 11 4 00 00000 9 857 577,37
Комплекс процессных мероприятий "Организация деятельности по 
обращению с твердыми коммунальными отходами" 11 4 01 00000 950 489,70

Осуществление отдельных государственных полномочий Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры в сфере обращения с 
твердыми коммунальными отходами

11 4 01 84290 118 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

11 4 01 84290 100 111 982,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 11 4 01 84290 120 111 982,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 4 01 84290 200 6 718,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 4 01 84290 240 6 718,00

Реализация мероприятий 11 4 01 99990 831 789,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 4 01 99990 200 831 789,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 4 01 99990 240 831 789,70

Комплекс процессных мероприятий "Рекультивация земель, 
подвергшихся загрязнению отходами производства и потребления" 11 4 02 00000 5 458 987,67

Реализация мероприятий 11 4 02 99990 5 458 987,67
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 4 02 99990 200 5 458 987,67

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 4 02 99990 240 5 458 987,67

Комплекс процессных мероприятий "Эколого-просветительская и 
природоохранная деятельность" 11 4 03 00000 3 448 100,00

Организация мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев 11 4 03 84200 1 212 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 4 03 84200 200 1 212 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 4 03 84200 240 1 212 000,00



54 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4

Наименование ЦСР ВР Сумма на год

Организация осуществления мероприятий по проведению 
дезинсекции и дератизации в Ханты-Мансийского автономного округа 
– Югры

11 4 03 84280 2 236 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 11 4 03 84280 600 2 236 100,00

Субсидии автономным учреждениям 11 4 03 84280 620 2 236 100,00
Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом Советского района" 12 0 00 00000 5 683 000,00

Комплексы процессных мероприятий 12 4 00 00000 5 683 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Совершенствование системы 
учета муниципального имущества" 12 4 01 00000 1 303 000,00

Реализация мероприятий 12 4 01 99990 1 303 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 4 01 99990 200 1 303 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 4 01 99990 240 1 303 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Содержание и сохранность 
муниципального имущества" 12 4 02 00000 4 380 000,00

Реализация мероприятий 12 4 02 99990 4 380 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 4 02 99990 200 3 692 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 4 02 99990 240 3 692 000,00

Иные бюджетные ассигнования 12 4 02 99990 800 688 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 4 02 99990 850 688 000,00
Муниципальная программа "Обеспечение градостроительной 
деятельности на территории Советского района" 13 0 00 00000 30 048 768,95

Комплексы процессных мероприятий 13 4 00 00000 30 048 768,95
Комплекс процессных мероприятий "Градостроительное обеспечение 
и комплексное развитие территории" 13 4 01 00000 4 721 578,95

Реализация полномочий в области градостроительной деятельности 13 4 01 82910 4 485 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 4 01 82910 200 4 485 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 4 01 82910 240 4 485 500,00

Реализация полномочий в области градостроительной деятельности за 
счет средств бюджета Советского района 13 4 01 S2910 236 078,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 4 01 S2910 200 236 078,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 4 01 S2910 240 236 078,95

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функционирования 
градостроительной деятельности" 13 4 02 00000 25 327 190,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 13 4 02 00590 25 209 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

13 4 02 00590 100 24 845 700,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 4 02 00590 110 24 845 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 4 02 00590 200 223 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 4 02 00590 240 223 500,00



55Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4

Наименование ЦСР ВР Сумма на год

Иные бюджетные ассигнования 13 4 02 00590 800 140 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 4 02 00590 850 140 000,00

Реализация мероприятий 13 4 02 99990 117 990,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 4 02 99990 200 117 990,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 4 02 99990 240 117 990,00

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Советского района" 14 0 00 00000 7 151 300,00

Комплексы процессных мероприятий 14 4 00 00000 7 151 300,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение повышения 
энергетической эффективности в жилищном фонде, муниципальном 
секторе, системах коммунальной и транспортной инфраструктуры"

14 4 01 00000 7 151 300,00

Реализация мероприятий 14 4 01 99990 7 151 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 4 01 99990 200 7 151 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 4 01 99990 240 7 151 300,00

Муниципальная программа "Безопасность жизнедеятельности в 
Советском районе" 15 0 00 00000 34 440 399,29

Комплексы процессных мероприятий 15 4 00 00000 34 440 399,29
Комплекс процессных мероприятий "Повышение уровня гражданской 
защиты населения в Советском районе" 15 4 01 00000 944 400,00

Реализация мероприятий 15 4 01 99990 944 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 4 01 99990 200 471 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 4 01 99990 240 471 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 15 4 01 99990 600 473 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

15 4 01 99990 630 473 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Повышение общего уровня 
общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды 
обитания"

15 4 02 00000 16 540 173,29

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 15 4 02 00590 13 045 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

15 4 02 00590 100 9 249 800,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 15 4 02 00590 110 9 249 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 4 02 00590 200 3 796 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 4 02 00590 240 3 796 000,00

Реализация мероприятий 15 4 02 99990 3 494 373,29
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 4 02 99990 200 3 494 373,29

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 4 02 99990 240 3 494 373,29



56 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4

Наименование ЦСР ВР Сумма на год

Комплекс процессных мероприятий "Повышение защиты населения и 
территорий Советского района от угроз природного и техногенного 
характера"

15 4 03 00000 16 955 826,00

Иные межбюджетные трансферты за счет бюджетных ассигнований 
резервного фонда Правительства Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры, за исключением иных межбюджетных трансфертов на 
реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры

15 4 03 85150 16 797 326,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 15 4 03 85150 600 16 797 326,00

Субсидии автономным учреждениям 15 4 03 85150 620 16 797 326,00

Реализация мероприятий 15 4 03 99990 158 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 4 03 99990 200 158 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 4 03 99990 240 158 500,00

Муниципальная программа "Развитие экономического 
потенциала Советского района" 16 0 00 00000 8 363 726,32

Региональные проекты, направленные на достижение целей, 
показателей и решение задач национального проекта 16 1 00 00000 4 494 526,32

Региональный проект "Создание условий для легкого старта и 
комфортного ведения бизнеса" 16 1 I4 00000 339 894,74

Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства, впервые зарегистрированных и действующих 
менее одного года, развитие социального предпринимательства

16 1 I4 82330 322 900,00

Иные бюджетные ассигнования 16 1 I4 82330 800 322 900,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

16 1 I4 82330 810 322 900,00

Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства, впервые зарегистрированных и действующих 
менее одного года, развитие социального предпринимательства за 
счет средств бюджета Советского района

16 1 I4 S2330 16 994,74

Иные бюджетные ассигнования 16 1 I4 S2330 800 16 994,74
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

16 1 I4 S2330 810 16 994,74

Региональный проект "Акселерация субъектов малого и среднего 
предпринимательства" 16 1 I5 00000 4 154 631,58

Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства 16 1 I5 82380 3 946 900,00

Иные бюджетные ассигнования 16 1 I5 82380 800 3 946 900,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

16 1 I5 82380 810 3 946 900,00

Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства за счет средств бюджета Советского района 16 1 I5 S2380 207 731,58

Иные бюджетные ассигнования 16 1 I5 S2380 800 207 731,58
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

16 1 I5 S2380 810 207 731,58

Комплексы процессных мероприятий 16 4 00 00000 3 869 200,00
Комплекс процессных мероприятий "Развитие предпринимательства 
Советского района" 16 4 01 00000 452 700,00



57Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4

Наименование ЦСР ВР Сумма на год

Реализация мероприятий 16 4 01 99990 452 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 4 01 99990 200 452 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 4 01 99990 240 452 700,00

Комплекс процессных мероприятий "Развитие агропромышленного 
комплекса Советского района" 16 4 02 00000 3 416 500,00

Субсидии на поддержку растениеводства 
сельхозтоваропроизводителям (за исключением личных подсобных 
хозяйств)

16 4 02 84381 1 975 926,00

Иные бюджетные ассигнования 16 4 02 84381 800 1 975 926,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

16 4 02 84381 810 1 975 926,00

Субсидии на поддержку животноводства 
сельхозтоваропроизводителям 16 4 02 84382 1 440 574,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

16 4 02 84382 100 13 900,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 16 4 02 84382 120 13 900,00

Иные бюджетные ассигнования 16 4 02 84382 800 1 426 674,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

16 4 02 84382 810 1 426 674,00

Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами Советского района" 17 0 00 00000 445 852 954,45

Комплексы процессных мероприятий 17 4 00 00000 445 852 954,45
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение равных условий для 
устойчивого исполнения расходных обязательств поселений 
Советского района"

17 4 01 00000 439 290 954,45

На обеспечение сбалансированности бюджетов поселений 17 4 01 20600 218 857 247,45

Межбюджетные трансферты 17 4 01 20600 500 218 857 247,45

Иные межбюджетные трансферты 17 4 01 20600 540 218 857 247,45

На обеспечение социально-значимых расходов 17 4 01 20630 27 020 000,00

Межбюджетные трансферты 17 4 01 20630 500 27 020 000,00

Иные межбюджетные трансферты 17 4 01 20630 540 27 020 000,00
Исполнение полномочий по расчету и предоставлению дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в 
состав Советского района

17 4 01 84260 840 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

17 4 01 84260 100 840 900,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 17 4 01 84260 120 840 900,00

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в 
состав муниципального района 17 4 01 86010 191 738 400,00

Межбюджетные трансферты 17 4 01 86010 500 191 738 400,00

Дотации 17 4 01 86010 510 191 738 400,00



58 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4

Наименование ЦСР ВР Сумма на год

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в 
состав муниципального района, за счет средств бюджета Советского 
района

17 4 01 S6010 834 407,00

Межбюджетные трансферты 17 4 01 S6010 500 834 407,00

Дотации 17 4 01 S6010 510 834 407,00
Комплекс процессных мероприятий "Управление муниципальным 
долгом Советского района" 17 4 02 00000 242 000,00

Обслуживание муниципального долга Советского района 17 4 02 20640 242 000,00

Обслуживание государственного (муниципального) долга 17 4 02 20640 700 242 000,00

Обслуживание муниципального долга 17 4 02 20640 730 242 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Управление резервным фондом 
администрации Советского района" 17 4 03 00000 6 320 000,00

Реализация мероприятий 17 4 03 99990 6 320 000,00

Иные бюджетные ассигнования 17 4 03 99990 800 6 320 000,00

Резервные средства 17 4 03 99990 870 6 320 000,00
Муниципальная программа "Развитие транспортной системы в 
Советском районе" 18 0 00 00000 183 257 655,69

Комплексы процессных мероприятий 18 4 00 00000 183 257 655,69
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение транспортной 
доступности и безопасности функционирования сети автомобильных 
дорог местного значения Советского района"

18 4 01 00000 174 974 139,69

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (Средства дорожного фонда Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры)

18 4 01 82390 2 450 000,00

Межбюджетные трансферты 18 4 01 82390 500 2 450 000,00

Иные межбюджетные трансферты 18 4 01 82390 540 2 450 000,00
Приведение автомобильных дорог местного значения в нормативное 
состояние (Средства дорожного фонда Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры)

18 4 01 83000 123 355 900,00

Межбюджетные трансферты 18 4 01 83000 500 123 355 900,00

Иные межбюджетные трансферты 18 4 01 83000 540 123 355 900,00

Реализация мероприятий 18 4 01 99990 49 168 239,69
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 4 01 99990 200 23 034 239,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18 4 01 99990 240 23 034 239,69

Межбюджетные трансферты 18 4 01 99990 500 5 000 000,00

Иные межбюджетные трансферты 18 4 01 99990 540 5 000 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 18 4 01 99990 600 21 134 000,00

Субсидии автономным учреждениям 18 4 01 99990 620 21 134 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Повышение безопасности 
дорожного движения на территории Советского района" 18 4 02 00000 8 283 516,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 18 4 02 00590 8 283 516,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 18 4 02 00590 600 8 283 516,00

Субсидии автономным учреждениям 18 4 02 00590 620 8 283 516,00



59Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4

Наименование ЦСР ВР Сумма на год

Муниципальная программа "Устойчивое развитие коренных 
малочисленных народов Севера, проживающих в Советском 
районе"

19 0 00 00000 135 400,00

Комплексы процессных мероприятий 19 4 00 00000 135 400,00
Комплекс процессных мероприятий "Создание условий для 
устойчивого развития коренных малочисленных народов Севера, 
проживающих в Советском районе"

19 4 01 00000 135 400,00

Реализация полномочия, указанного в пункте 2 статьи 2 Закона Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры от 31 января 2011 года № 8-
оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
отдельным государственным полномочием по участию в реализации 
государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа 
– Югры "Устойчивое развитие коренных малочисленных народов 
Севера"

19 4 01 84211 133 400,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 19 4 01 84211 300 133 400,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 19 4 01 84211 320 133 400,00

Реализация мероприятий 19 4 01 99990 2 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 19 4 01 99990 200 2 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 19 4 01 99990 240 2 000,00

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 
комплекса Советского района" 20 0 00 00000 326 221 656,55

Комплексы процессных мероприятий 20 4 00 00000 326 221 656,55
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение надежности 
функционирования систем коммунальной инфраструктуры, 
повышение доступности и качества предоставляемых коммунальных 
услуг"

20 4 01 00000 326 221 656,55

Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств, поступивших от публично-правовой 
компании "Фонд развития территорий"

20 4 01 09505 4 987 000,00

Иные бюджетные ассигнования 20 4 01 09505 800 4 987 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

20 4 01 09505 810 4 987 000,00

Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры

20 4 01 09605 7 481 700,00

Иные бюджетные ассигнования 20 4 01 09605 800 7 481 700,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

20 4 01 09605 810 7 481 700,00

Капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в том числе с 
применением композитных материалов

20 4 01 82591 244 434 200,00

Иные бюджетные ассигнования 20 4 01 82591 800 244 434 200,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

20 4 01 82591 810 244 434 200,00



60 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4

Наименование ЦСР ВР Сумма на год

Субсидии на возмещение недополученных доходов организациям, 
осуществляющим реализацию населению сжиженного газа по 
социально ориентированным розничным ценам (в том числе 
администрирование)

20 4 01 84340 11 399 400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

20 4 01 84340 100 2 600,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 20 4 01 84340 120 2 600,00

Иные бюджетные ассигнования 20 4 01 84340 800 11 396 800,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

20 4 01 84340 810 11 396 800,00

Иные межбюджетные трансферты за счет бюджетных ассигнований 
резервного фонда Правительства Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры, за исключением иных межбюджетных трансфертов на 
реализацию наказов избирателей Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры

20 4 01 85150 29 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 20 4 01 85150 800 29 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

20 4 01 85150 810 29 000 000,00

Реализация мероприятий 20 4 01 99990 928 688,55
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20 4 01 99990 200 928 688,55

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 20 4 01 99990 240 928 688,55

Капитальный ремонт (с заменой) систем газораспределения, 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в том числе с 
применением композитных материалов, за счет средств бюджета 
Советского района

20 4 01 S2591 27 159 356,00

Иные бюджетные ассигнования 20 4 01 S2591 800 27 159 356,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

20 4 01 S2591 810 27 159 356,00

Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств бюджета Советского района 20 4 01 S9605 831 312,00

Иные бюджетные ассигнования 20 4 01 S9605 800 831 312,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

20 4 01 S9605 810 831 312,00

Муниципальная программа "Цифровое развитие Советского 
района" 21 0 00 00000 7 010 700,18

Комплексы процессных мероприятий 21 4 00 00000 7 010 700,18
Комплекс процессных мероприятий "Создание устойчивой 
информационно-телекоммуникационной инфраструктуры" 21 4 01 00000 7 010 700,18

Осуществление полномочий по хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, относящихся к 
государственной собственности Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры

21 4 01 84100 9 366,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 21 4 01 84100 200 9 366,44

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 21 4 01 84100 240 9 366,44



61Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4

Наименование ЦСР ВР Сумма на год

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
трудовых отношений и государственного управления охраной труда 21 4 01 84120 1 750,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 21 4 01 84120 200 1 750,31

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 21 4 01 84120 240 1 750,31

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию 
административных комиссий и определению перечня должностных 
лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
пунктом 2 статьи 48 Закона Ханты-Мансийского автономного округа 
– Югры от 11 июня 2010 года № 102-оз "Об административных 
правонарушениях"

21 4 01 84250 2 234,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 21 4 01 84250 200 2 234,31

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 21 4 01 84250 240 2 234,31

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию 
и осуществлению деятельности муниципальных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

21 4 01 84270 8 660,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 21 4 01 84270 200 8 660,62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 21 4 01 84270 240 8 660,62

Реализация мероприятий 21 4 01 99990 6 983 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 21 4 01 99990 200 6 983 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 21 4 01 99990 240 6 983 100,00

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет 
средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

21 4 01 D9300 5 588,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 21 4 01 D9300 200 5 588,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 21 4 01 D9300 240 5 588,50

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Советского района" 22 0 00 00000 468 696 623,67

Комплексы процессных мероприятий 22 4 00 00000 468 696 623,67
Комплекс процессных мероприятий "Развитие и совершенствование 
муниципальной службы в Советском районе" 22 4 01 00000 8 109 300,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 22 4 01 02040 109 300,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

22 4 01 02040 100 3 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 22 4 01 02040 120 3 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 22 4 01 02040 200 106 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 22 4 01 02040 240 106 300,00

Пенсии за выслугу лет 22 4 01 71600 8 000 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 22 4 01 71600 300 8 000 000,00



62 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4

Наименование ЦСР ВР Сумма на год

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 22 4 01 71600 310 8 000 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций органов 
администрации Советского района" 22 4 02 00000 460 587 323,67

Глава муниципального образования 22 4 02 02030 6 950 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

22 4 02 02030 100 6 950 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 22 4 02 02030 120 6 950 000,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 22 4 02 02040 432 025 534,11
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

22 4 02 02040 100 422 345 211,58

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 22 4 02 02040 120 422 345 211,58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 22 4 02 02040 200 9 390 522,53

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 22 4 02 02040 240 9 390 522,53

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 22 4 02 02040 300 76 400,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 22 4 02 02040 320 76 400,00

Иные бюджетные ассигнования 22 4 02 02040 800 213 400,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 22 4 02 02040 850 213 400,00

Выплаты почетным гражданам Советского района 22 4 02 72600 1 144 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 22 4 02 72600 300 1 144 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 22 4 02 72600 310 1 144 000,00
Осуществление полномочий по хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, относящихся к 
государственной собственности Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры

22 4 02 84100 1 409 533,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 22 4 02 84100 200 1 409 533,56

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 22 4 02 84100 240 1 409 533,56

Реализация мероприятий 22 4 02 99990 19 058 256,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 22 4 02 99990 200 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 22 4 02 99990 240 400 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 22 4 02 99990 600 18 658 256,00

Субсидии автономным учреждениям 22 4 02 99990 620 18 658 256,00
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений на 
территории Советского района" 23 0 00 00000 2 451 465,69

Комплексы процессных мероприятий 23 4 00 00000 2 451 465,69
Комплекс процессных мероприятий "Профилактика правонарушений 
и обеспечение защиты прав потребителей" 23 4 01 00000 2 451 465,69



63Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4

Наименование ЦСР ВР Сумма на год

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

23 4 01 51200 4 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 23 4 01 51200 200 4 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 23 4 01 51200 240 4 900,00

Создание условий для деятельности народных дружин 23 4 01 82300 251 700,00

Межбюджетные трансферты 23 4 01 82300 500 251 700,00

Иные межбюджетные трансферты 23 4 01 82300 540 251 700,00
Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию 
административных комиссий и определению перечня должностных 
лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
пунктом 2 статьи 48 Закона Ханты-Мансийского автономного округа 
– Югры от 11 июня 2010 года № 102-оз "Об административных 
правонарушениях"

23 4 01 84250 2 194 865,69

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

23 4 01 84250 100 2 072 736,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 23 4 01 84250 120 2 072 736,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 23 4 01 84250 200 122 129,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 23 4 01 84250 240 122 129,69

Непрограммные направления деятельности 40 0 00 00000 34 443 205,66
Непрограммное направление деятельности "Обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления" 40 0 01 00000 33 292 044,00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 40 0 01 02040 20 335 544,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

40 0 01 02040 100 19 351 950,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 40 0 01 02040 120 19 351 950,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 40 0 01 02040 200 595 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 40 0 01 02040 240 595 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 40 0 01 02040 300 349 794,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 40 0 01 02040 320 349 794,00

Иные бюджетные ассигнования 40 0 01 02040 800 38 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 40 0 01 02040 850 38 000,00

Председатель представительного органа муниципального образования 40 0 01 02110 5 276 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

40 0 01 02110 100 5 276 800,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 40 0 01 02110 120 5 276 800,00



64 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4

Наименование ЦСР ВР Сумма на год

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального 
образования и его заместители 40 0 01 02250 7 679 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

40 0 01 02250 100 7 679 700,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 40 0 01 02250 120 7 679 700,00

Непрограммное направление деятельности "Исполнение отдельных 
расходных обязательств Советского района" 40 0 02 00000 1 151 161,66

Проведение выборов в Советском районе, повышение правовой 
культуры избирателей 40 0 02 20610 892 000,00

Иные бюджетные ассигнования 40 0 02 20610 800 892 000,00

Специальные расходы 40 0 02 20610 880 892 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 40 0 02 20620 180 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 40 0 02 20620 300 180 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 40 0 02 20620 310 180 000,00

Реализация мероприятий 40 0 02 99990 79 161,66

Иные бюджетные ассигнования 40 0 02 99990 800 79 161,66

Исполнение судебных актов 40 0 02 99990 830 29 161,66

Уплата налогов, сборов и иных платежей 40 0 02 99990 850 50 000,00

Всего 0000000000 000 5 844 269 771,01



65Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

(рублей)

1 2 3 4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 454 271 278,11
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 6 950 000,00

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 13 628 550,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 305 572 241,11

Судебная система 01 05 4 900,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 70 406 287,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 892 000,00

Резервные фонды 01 11 6 320 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 50 497 300,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 3 852 600,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 3 852 600,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 43 752 299,29

Органы юстиции 03 04 8 974 900,00

Гражданская оборона 03 09 85 300,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 17 643 073,29

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 17 049 026,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 428 094 432,16
Общеэкономические вопросы 04 01 16 661 400,00

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 4 628 500,00

Транспорт 04 08 29 417 516,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 153 840 139,69

Связь и информатика 04 10 6 983 100,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 216 563 776,47

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 711 913 728,21
Жилищное хозяйство 05 01 364 369 210,00

Коммунальное хозяйство 05 02 326 248 218,21

Благоустройство 05 03 21 267 500,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 28 800,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 162 727 620,23

Приложение 4                                                         
к решению Думы Советского района                     

от 19.02.2024 № 267

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета Советского района на 2024 год

Наименование Рз Пр Сумма на год



66 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4

Наименование Рз Пр Сумма на год

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 162 727 620,23

ОБРАЗОВАНИЕ 07 2 933 767 759,34
Дошкольное образование 07 01 998 687 130,00

Общее образование 07 02 1 535 412 249,34

Дополнительное образование детей 07 03 225 013 825,00

Молодежная политика 07 07 1 800 700,00

Другие вопросы в области образования 07 09 172 853 855,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 201 052 325,92
Культура 08 01 199 633 425,92

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1 418 900,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 2 236 100,00
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 2 236 100,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 113 513 478,00
Пенсионное обеспечение 10 01 8 000 000,00

Социальное обеспечение населения 10 03 16 663 678,00

Охрана семьи и детства 10 04 88 849 800,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 341 396 095,30
Физическая культура 11 01 211 090 851,95

Массовый спорт 11 02 66 919 106,51

Спорт высших достижений 11 03 63 386 136,84

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 9 000 000,00
Телевидение и радиовещание 12 01 7 300 000,00

Периодическая печать и издательства 12 02 1 700 000,00
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 13 242 000,00

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 
долга 13 01 242 000,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

14 438 450 054,45

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 192 572 807,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 245 877 247,45

5 844 269 771,01Всего



67Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

(рублей)

1 2 3 4 5 6 7
ДУМА СОВЕТСКОГО РАЙОНА 015 13 628 550,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 015 01 13 628 550,00
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

015 01 03 13 628 550,00

Непрограммные направления деятельности 015 01 03 40 0 00 00000 13 628 550,00
Непрограммное направление деятельности 
"Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления"

015 01 03 40 0 01 00000 13 628 550,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 015 01 03 40 0 01 02040 8 351 750,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

015 01 03 40 0 01 02040 100 8 351 750,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 015 01 03 40 0 01 02040 120 8 351 750,00

Председатель представительного органа 
муниципального образования 015 01 03 40 0 01 02110 5 276 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

015 01 03 40 0 01 02110 100 5 276 800,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 015 01 03 40 0 01 02110 120 5 276 800,00

Контрольно-счетная палата Советского района 035 19 663 494,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 035 01 19 663 494,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

035 01 06 19 663 494,00

Непрограммные направления деятельности 035 01 06 40 0 00 00000 19 663 494,00
Непрограммное направление деятельности 
"Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления"

035 01 06 40 0 01 00000 19 663 494,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 035 01 06 40 0 01 02040 11 983 794,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

035 01 06 40 0 01 02040 100 11 000 200,00

                                                      Приложение 5                                                        
к решению Думы Советского района                                         

от 19.02.2024 № 267

Ведомственная структура расходов бюджета Советского района, в том числе в ее составе 
перечень главных распорядителей средств бюджета Советского района, на 2024 год

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год



68 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 035 01 06 40 0 01 02040 120 11 000 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 035 01 06 40 0 01 02040 200 595 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 035 01 06 40 0 01 02040 240 595 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 035 01 06 40 0 01 02040 300 349 794,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 035 01 06 40 0 01 02040 320 349 794,00

Иные бюджетные ассигнования 035 01 06 40 0 01 02040 800 38 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 035 01 06 40 0 01 02040 850 38 000,00
Руководитель контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его заместители 035 01 06 40 0 01 02250 7 679 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

035 01 06 40 0 01 02250 100 7 679 700,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 035 01 06 40 0 01 02250 120 7 679 700,00

Администрация Советского района 040 1 240 953 883,64
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 040 01 332 559 945,11
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

040 01 02 6 950 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района" 040 01 02 22 0 00 00000 6 950 000,00

Комплексы процессных мероприятий 040 01 02 22 4 00 00000 6 950 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
функций органов администрации Советского района" 040 01 02 22 4 02 00000 6 950 000,00

Глава муниципального образования 040 01 02 22 4 02 02030 6 950 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040 01 02 22 4 02 02030 100 6 950 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 040 01 02 22 4 02 02030 120 6 950 000,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

040 01 04 305 572 241,11

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района" 040 01 04 22 0 00 00000 305 572 241,11

Комплексы процессных мероприятий 040 01 04 22 4 00 00000 305 572 241,11
Комплекс процессных мероприятий "Развитие и 
совершенствование муниципальной службы в Советском 
районе"

040 01 04 22 4 01 00000 109 300,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 040 01 04 22 4 01 02040 109 300,00



69Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040 01 04 22 4 01 02040 100 3 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 040 01 04 22 4 01 02040 120 3 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 01 04 22 4 01 02040 200 106 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 01 04 22 4 01 02040 240 106 300,00

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
функций органов администрации Советского района" 040 01 04 22 4 02 00000 305 462 941,11

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 040 01 04 22 4 02 02040 305 462 941,11

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040 01 04 22 4 02 02040 100 297 010 611,58

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 040 01 04 22 4 02 02040 120 297 010 611,58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 01 04 22 4 02 02040 200 8 162 529,53

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 01 04 22 4 02 02040 240 8 162 529,53

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 040 01 04 22 4 02 02040 300 76 400,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 040 01 04 22 4 02 02040 320 76 400,00

Иные бюджетные ассигнования 040 01 04 22 4 02 02040 800 213 400,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 040 01 04 22 4 02 02040 850 213 400,00
Судебная система 040 01 05 4 900,00
Муниципальная программа "Профилактика 
правонарушений на территории Советского района" 040 01 05 23 0 00 00000 4 900,00

Комплексы процессных мероприятий 040 01 05 23 4 00 00000 4 900,00
Комплекс процессных мероприятий "Профилактика 
правонарушений и обеспечение защиты прав 
потребителей"

040 01 05 23 4 01 00000 4 900,00

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

040 01 05 23 4 01 51200 4 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 01 05 23 4 01 51200 200 4 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 01 05 23 4 01 51200 240 4 900,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 040 01 07 892 000,00
Непрограммные направления деятельности 040 01 07 40 0 00 00000 892 000,00

Непрограммное направление деятельности "Исполнение 
отдельных расходных обязательств Советского района" 040 01 07 40 0 02 00000 892 000,00

Проведение выборов в Советском районе, повышение 
правовой культуры избирателей 040 01 07 40 0 02 20610 892 000,00



70 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Иные бюджетные ассигнования 040 01 07 40 0 02 20610 800 892 000,00
Специальные расходы 040 01 07 40 0 02 20610 880 892 000,00
Другие общегосударственные вопросы 040 01 13 19 140 804,00
Муниципальная программа "Развитие гражданского 
общества в Советском районе" 040 01 13 02 0 00 00000 410 000,00

Комплексы процессных мероприятий 040 01 13 02 4 00 00000 410 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Формирование 
комплекса мероприятий по совершенствованию 
механизмов взаимодействия органов местного 
самоуправления и системы поддержки социально 
ориентированных некоммерческих организаций"

040 01 13 02 4 01 00000 410 000,00

Реализация мероприятий 040 01 13 02 4 01 99990 410 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 040 01 13 02 4 01 99990 600 410 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

040 01 13 02 4 01 99990 630 410 000,00

Муниципальная программа "Развитие молодежной и 
семейной политики в Советском районе" 040 01 13 07 0 00 00000 13 268 339,38

Комплексы процессных мероприятий 040 01 13 07 4 00 00000 13 268 339,38
Комплекс процессных мероприятий "Развитие 
творческого потенциала молодежи, вовлечение 
молодежи в активную социальную и общественную 
деятельность"

040 01 13 07 4 01 00000 1 340 900,00

Реализация мероприятий 040 01 13 07 4 01 99990 1 340 900,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 07 4 01 99990 200 1 340 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 07 4 01 99990 240 1 340 900,00

Комплекс процессных мероприятий "Координация 
деятельности органов и учреждений системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних"

040 01 13 07 4 03 00000 11 927 439,38

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию и осуществлению 
деятельности муниципальных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

040 01 13 07 4 03 84270 11 927 439,38

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040 01 13 07 4 03 84270 100 10 939 220,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 040 01 13 07 4 03 84270 120 10 939 220,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 07 4 03 84270 200 988 219,38

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 07 4 03 84270 240 988 219,38

Муниципальная программа "Улучшение условий и 
охраны труда, поддержка занятости населения в 
Советском районе"

040 01 13 08 0 00 00000 1 000,00

Комплексы процессных мероприятий 040 01 13 08 4 00 00000 1 000,00



71Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Комплекс процессных мероприятий "Улучшение 
условий и охраны труда в Советском районе" 040 01 13 08 4 01 00000 1 000,00

Реализация мероприятий 040 01 13 08 4 01 99990 1 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 08 4 01 99990 200 1 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 08 4 01 99990 240 1 000,00

Муниципальная программа "Укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, 
профилактика экстремизма и терроризма на территории 
Советского района"

040 01 13 09 0 00 00000 1 276 000,00

Комплексы процессных мероприятий 040 01 13 09 4 00 00000 1 276 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Защита населения 
от пропагандистского (идеологического) воздействия 
международных террористических организаций, 
сообществ и отдельных лиц, а также создание условий 
для антитеррористической безопасности в 
муниципальном образовании"

040 01 13 09 4 02 00000 1 276 000,00

Реализация мероприятий 040 01 13 09 4 02 99990 1 276 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 09 4 02 99990 200 1 276 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 09 4 02 99990 240 1 276 000,00

Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом Советского района" 040 01 13 12 0 00 00000 1 323 304,00

Комплексы процессных мероприятий 040 01 13 12 4 00 00000 1 323 304,00
Комплекс процессных мероприятий "Содержание и 
сохранность муниципального имущества" 040 01 13 12 4 02 00000 1 323 304,00

Реализация мероприятий 040 01 13 12 4 02 99990 1 323 304,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 12 4 02 99990 200 1 323 304,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 12 4 02 99990 240 1 323 304,00

Муниципальная программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности Советского 
района"

040 01 13 14 0 00 00000 121 000,00

Комплексы процессных мероприятий 040 01 13 14 4 00 00000 121 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
повышения энергетической эффективности в жилищном 
фонде, муниципальном секторе, системах коммунальной 
и транспортной инфраструктуры"

040 01 13 14 4 01 00000 121 000,00

Реализация мероприятий 040 01 13 14 4 01 99990 121 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 14 4 01 99990 200 121 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 14 4 01 99990 240 121 000,00

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
коренных малочисленных народов Севера, 
проживающих в Советском районе"

040 01 13 19 0 00 00000 135 400,00

Комплексы процессных мероприятий 040 01 13 19 4 00 00000 135 400,00
Комплекс процессных мероприятий "Создание условий 
для устойчивого развития коренных малочисленных 
народов Севера, проживающих в Советском районе"

040 01 13 19 4 01 00000 135 400,00



72 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Реализация полномочия, указанного в пункте 2 статьи 2 
Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
от 31 января 2011 года № 8-оз "О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
отдельным государственным полномочием по участию в 
реализации государственной программы Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры "Устойчивое 
развитие коренных малочисленных народов Севера"

040 01 13 19 4 01 84211 133 400,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 040 01 13 19 4 01 84211 300 133 400,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 040 01 13 19 4 01 84211 320 133 400,00

Реализация мероприятий 040 01 13 19 4 01 99990 2 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 19 4 01 99990 200 2 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 19 4 01 99990 240 2 000,00

Муниципальная программа "Цифровое развитие 
Советского района" 040 01 13 21 0 00 00000 10 894,93

Комплексы процессных мероприятий 040 01 13 21 4 00 00000 10 894,93
Комплекс процессных мероприятий "Создание 
устойчивой информационно-телекоммуникационной 
инфраструктуры"

040 01 13 21 4 01 00000 10 894,93

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию административных комиссий и 
определению перечня должностных лиц органов 
местного самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных пунктом 2 статьи 48 Закона Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры от 11 июня 
2010 года № 102-оз "Об административных 
правонарушениях"

040 01 13 21 4 01 84250 2 234,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 21 4 01 84250 200 2 234,31

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 21 4 01 84250 240 2 234,31

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию и осуществлению 
деятельности муниципальных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

040 01 13 21 4 01 84270 8 660,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 21 4 01 84270 200 8 660,62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 21 4 01 84270 240 8 660,62

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района" 040 01 13 22 0 00 00000 400 000,00

Комплексы процессных мероприятий 040 01 13 22 4 00 00000 400 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
функций органов администрации Советского района" 040 01 13 22 4 02 00000 400 000,00

Реализация мероприятий 040 01 13 22 4 02 99990 400 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 22 4 02 99990 200 400 000,00



73Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 22 4 02 99990 240 400 000,00

Муниципальная программа "Профилактика 
правонарушений на территории Советского района" 040 01 13 23 0 00 00000 2 194 865,69

Комплексы процессных мероприятий 040 01 13 23 4 00 00000 2 194 865,69
Комплекс процессных мероприятий "Профилактика 
правонарушений и обеспечение защиты прав 
потребителей"

040 01 13 23 4 01 00000 2 194 865,69

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию административных комиссий и 
определению перечня должностных лиц органов 
местного самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных пунктом 2 статьи 48 Закона Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры от 11 июня 
2010 года № 102-оз "Об административных 
правонарушениях"

040 01 13 23 4 01 84250 2 194 865,69

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040 01 13 23 4 01 84250 100 2 072 736,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 040 01 13 23 4 01 84250 120 2 072 736,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 23 4 01 84250 200 122 129,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 01 13 23 4 01 84250 240 122 129,69

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 040 03 26 064 304,76

Органы юстиции 040 03 04 8 421 231,47
Муниципальная программа "Развитие молодежной и 
семейной политики в Советском районе" 040 03 04 07 0 00 00000 8 415 642,97

Комплексы процессных мероприятий 040 03 04 07 4 00 00000 8 415 642,97
Комплекс процессных мероприятий "Повышение 
социального статуса семьи, формирование семейных 
ценностей"

040 03 04 07 4 02 00000 8 415 642,97

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

040 03 04 07 4 02 59300 5 777 355,83

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040 03 04 07 4 02 59300 100 5 777 355,83

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 040 03 04 07 4 02 59300 120 5 777 355,83

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния за счет средств бюджета Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры

040 03 04 07 4 02 D9300 2 638 287,14



74 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040 03 04 07 4 02 D9300 100 2 164 344,20

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 040 03 04 07 4 02 D9300 120 2 164 344,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 03 04 07 4 02 D9300 200 473 942,94

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 03 04 07 4 02 D9300 240 473 942,94

Муниципальная программа "Цифровое развитие 
Советского района" 040 03 04 21 0 00 00000 5 588,50

Комплексы процессных мероприятий 040 03 04 21 4 00 00000 5 588,50
Комплекс процессных мероприятий "Создание 
устойчивой информационно-телекоммуникационной 
инфраструктуры"

040 03 04 21 4 01 00000 5 588,50

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния за счет средств бюджета Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры

040 03 04 21 4 01 D9300 5 588,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 03 04 21 4 01 D9300 200 5 588,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 03 04 21 4 01 D9300 240 5 588,50

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

040 03 10 17 643 073,29

Муниципальная программа "Безопасность 
жизнедеятельности в Советском районе" 040 03 10 15 0 00 00000 17 643 073,29

Комплексы процессных мероприятий 040 03 10 15 4 00 00000 17 643 073,29

Комплекс процессных мероприятий "Повышение уровня 
гражданской защиты населения в Советском районе" 040 03 10 15 4 01 00000 944 400,00

Реализация мероприятий 040 03 10 15 4 01 99990 944 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 03 10 15 4 01 99990 200 471 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 03 10 15 4 01 99990 240 471 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 040 03 10 15 4 01 99990 600 473 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

040 03 10 15 4 01 99990 630 473 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Повышение 
общего уровня общественной безопасности, 
правопорядка и безопасности среды обитания"

040 03 10 15 4 02 00000 16 540 173,29

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 040 03 10 15 4 02 00590 13 045 800,00



75Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040 03 10 15 4 02 00590 100 9 249 800,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 040 03 10 15 4 02 00590 110 9 249 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 03 10 15 4 02 00590 200 3 796 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 03 10 15 4 02 00590 240 3 796 000,00

Реализация мероприятий 040 03 10 15 4 02 99990 3 494 373,29
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 03 10 15 4 02 99990 200 3 494 373,29

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 03 10 15 4 02 99990 240 3 494 373,29

Комплекс процессных мероприятий "Повышение 
защиты населения и территорий Советского района от 
угроз природного и техногенного характера"

040 03 10 15 4 03 00000 158 500,00

Реализация мероприятий 040 03 10 15 4 03 99990 158 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 03 10 15 4 03 99990 200 158 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 03 10 15 4 03 99990 240 158 500,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 040 04 88 892 034,96
Сельское хозяйство и рыболовство 040 04 05 4 628 500,00
Муниципальная программа "Обращение с отходами и 
улучшение состояния окружающей среды в Советском 
районе"

040 04 05 11 0 00 00000 1 212 000,00

Комплексы процессных мероприятий 040 04 05 11 4 00 00000 1 212 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Эколого-
просветительская и природоохранная деятельность" 040 04 05 11 4 03 00000 1 212 000,00

Организация мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без 
владельцев

040 04 05 11 4 03 84200 1 212 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 04 05 11 4 03 84200 200 1 212 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 04 05 11 4 03 84200 240 1 212 000,00

Муниципальная программа "Развитие экономического 
потенциала Советского района" 040 04 05 16 0 00 00000 3 416 500,00

Комплексы процессных мероприятий 040 04 05 16 4 00 00000 3 416 500,00
Комплекс процессных мероприятий "Развитие 
агропромышленного комплекса Советского района" 040 04 05 16 4 02 00000 3 416 500,00

Субсидии на поддержку растениеводства 
сельхозтоваропроизводителям (за исключением личных 
подсобных хозяйств)

040 04 05 16 4 02 84381 1 975 926,00

Иные бюджетные ассигнования 040 04 05 16 4 02 84381 800 1 975 926,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

040 04 05 16 4 02 84381 810 1 975 926,00

Субсидии на поддержку животноводства 
сельхозтоваропроизводителям 040 04 05 16 4 02 84382 1 440 574,00



76 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040 04 05 16 4 02 84382 100 13 900,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 040 04 05 16 4 02 84382 120 13 900,00

Иные бюджетные ассигнования 040 04 05 16 4 02 84382 800 1 426 674,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

040 04 05 16 4 02 84382 810 1 426 674,00

Транспорт 040 04 08 21 134 000,00
Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы в Советском районе" 040 04 08 18 0 00 00000 21 134 000,00

Комплексы процессных мероприятий 040 04 08 18 4 00 00000 21 134 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
транспортной доступности и безопасности 
функционирования сети автомобильных дорог местного 
значения Советского района"

040 04 08 18 4 01 00000 21 134 000,00

Реализация мероприятий 040 04 08 18 4 01 99990 21 134 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 040 04 08 18 4 01 99990 600 21 134 000,00

Субсидии автономным учреждениям 040 04 08 18 4 01 99990 620 21 134 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 040 04 09 23 034 239,69
Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы в Советском районе" 040 04 09 18 0 00 00000 23 034 239,69

Комплексы процессных мероприятий 040 04 09 18 4 00 00000 23 034 239,69
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
транспортной доступности и безопасности 
функционирования сети автомобильных дорог местного 
значения Советского района"

040 04 09 18 4 01 00000 23 034 239,69

Реализация мероприятий 040 04 09 18 4 01 99990 23 034 239,69
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 04 09 18 4 01 99990 200 23 034 239,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 04 09 18 4 01 99990 240 23 034 239,69

Связь и информатика 040 04 10 2 988 000,00
Муниципальная программа "Цифровое развитие 
Советского района" 040 04 10 21 0 00 00000 2 988 000,00

Комплексы процессных мероприятий 040 04 10 21 4 00 00000 2 988 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Создание 
устойчивой информационно-телекоммуникационной 
инфраструктуры"

040 04 10 21 4 01 00000 2 988 000,00

Реализация мероприятий 040 04 10 21 4 01 99990 2 988 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 04 10 21 4 01 99990 200 2 988 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 04 10 21 4 01 99990 240 2 988 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 040 04 12 37 107 295,27
Муниципальная программа "Улучшение условий и 
охраны труда, поддержка занятости населения в 
Советском районе"

040 04 12 08 0 00 00000 2 109 549,69



77Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Комплексы процессных мероприятий 040 04 12 08 4 00 00000 2 109 549,69
Комплекс процессных мероприятий "Улучшение 
условий и охраны труда в Советском районе" 040 04 12 08 4 01 00000 2 109 549,69

Осуществление отдельных государственных 
полномочий в сфере трудовых отношений и 
государственного управления охраной труда

040 04 12 08 4 01 84120 2 109 549,69

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040 04 12 08 4 01 84120 100 1 919 370,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 040 04 12 08 4 01 84120 120 1 919 370,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 04 12 08 4 01 84120 200 190 179,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 04 12 08 4 01 84120 240 190 179,69

Муниципальная программа "Обеспечение 
градостроительной деятельности на территории 
Советского района"

040 04 12 13 0 00 00000 30 048 768,95

Комплексы процессных мероприятий 040 04 12 13 4 00 00000 30 048 768,95

Комплекс процессных мероприятий "Градостроительное 
обеспечение и комплексное развитие территории" 040 04 12 13 4 01 00000 4 721 578,95

Реализация полномочий в области градостроительной 
деятельности 040 04 12 13 4 01 82910 4 485 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 04 12 13 4 01 82910 200 4 485 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 04 12 13 4 01 82910 240 4 485 500,00

Реализация полномочий в области градостроительной 
деятельности за счет средств бюджета Советского 
района

040 04 12 13 4 01 S2910 236 078,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 04 12 13 4 01 S2910 200 236 078,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 04 12 13 4 01 S2910 240 236 078,95

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
функционирования градостроительной деятельности" 040 04 12 13 4 02 00000 25 327 190,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 040 04 12 13 4 02 00590 25 209 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040 04 12 13 4 02 00590 100 24 845 700,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 040 04 12 13 4 02 00590 110 24 845 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 04 12 13 4 02 00590 200 223 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 04 12 13 4 02 00590 240 223 500,00

Иные бюджетные ассигнования 040 04 12 13 4 02 00590 800 140 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 040 04 12 13 4 02 00590 850 140 000,00



78 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Реализация мероприятий 040 04 12 13 4 02 99990 117 990,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 04 12 13 4 02 99990 200 117 990,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 04 12 13 4 02 99990 240 117 990,00

Муниципальная программа "Развитие экономического 
потенциала Советского района" 040 04 12 16 0 00 00000 4 947 226,32

Региональные проекты, направленные на достижение 
целей, показателей и решение задач национального 
проекта

040 04 12 16 1 00 00000 4 494 526,32

Региональный проект "Создание условий для легкого 
старта и комфортного ведения бизнеса" 040 04 12 16 1 I4 00000 339 894,74

Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства, впервые зарегистрированных и 
действующих менее одного года, развитие социального 
предпринимательства

040 04 12 16 1 I4 82330 322 900,00

Иные бюджетные ассигнования 040 04 12 16 1 I4 82330 800 322 900,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

040 04 12 16 1 I4 82330 810 322 900,00

Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства, впервые зарегистрированных и 
действующих менее одного года, развитие социального 
предпринимательства за счет средств бюджета 
Советского района

040 04 12 16 1 I4 S2330 16 994,74

Иные бюджетные ассигнования 040 04 12 16 1 I4 S2330 800 16 994,74
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

040 04 12 16 1 I4 S2330 810 16 994,74

Региональный проект "Акселерация субъектов малого и 
среднего предпринимательства" 040 04 12 16 1 I5 00000 4 154 631,58

Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства 040 04 12 16 1 I5 82380 3 946 900,00

Иные бюджетные ассигнования 040 04 12 16 1 I5 82380 800 3 946 900,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

040 04 12 16 1 I5 82380 810 3 946 900,00

Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства за счет средств бюджета 
Советского района

040 04 12 16 1 I5 S2380 207 731,58

Иные бюджетные ассигнования 040 04 12 16 1 I5 S2380 800 207 731,58
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

040 04 12 16 1 I5 S2380 810 207 731,58

Комплексы процессных мероприятий 040 04 12 16 4 00 00000 452 700,00
Комплекс процессных мероприятий "Развитие 
предпринимательства Советского района" 040 04 12 16 4 01 00000 452 700,00

Реализация мероприятий 040 04 12 16 4 01 99990 452 700,00



79Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 04 12 16 4 01 99990 200 452 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 04 12 16 4 01 99990 240 452 700,00

Муниципальная программа "Цифровое развитие 
Советского района" 040 04 12 21 0 00 00000 1 750,31

Комплексы процессных мероприятий 040 04 12 21 4 00 00000 1 750,31
Комплекс процессных мероприятий "Создание 
устойчивой информационно-телекоммуникационной 
инфраструктуры"

040 04 12 21 4 01 00000 1 750,31

Осуществление отдельных государственных 
полномочий в сфере трудовых отношений и 
государственного управления охраной труда

040 04 12 21 4 01 84120 1 750,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 04 12 21 4 01 84120 200 1 750,31

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 04 12 21 4 01 84120 240 1 750,31

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 040 05 348 584 944,53
Жилищное хозяйство 040 05 01 15 277 626,32
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей Советского района" 040 05 01 10 0 00 00000 15 277 626,32

Комплексы процессных мероприятий 040 05 01 10 4 00 00000 15 277 626,32
Комплекс процессных мероприятий "Реализация 
полномочий в области строительства и жилищных 
отношений"

040 05 01 10 4 01 00000 15 270 526,32

Мероприятия по освобождению земельных участков, 
планируемых для жилищного строительства и комплекса 
мероприятий по формированию земельных участков для 
индивидуального жилищного строительства

040 05 01 10 4 01 82904 14 507 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 05 01 10 4 01 82904 200 14 507 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 05 01 10 4 01 82904 240 14 507 000,00

Мероприятия по освобождению земельных участков, 
планируемых для жилищного строительства и комплекса 
мероприятий по формированию земельных участков для 
индивидуального жилищного строительства, за счет 
средств бюджета Советского района

040 05 01 10 4 01 S2904 763 526,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 05 01 10 4 01 S2904 200 763 526,32

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 05 01 10 4 01 S2904 240 763 526,32

Комплекс процессных мероприятий "Улучшение 
жилищных условий отдельных категорий граждан" 040 05 01 10 4 02 00000 7 100,00

Реализация мероприятий 040 05 01 10 4 02 99990 7 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 05 01 10 4 02 99990 200 7 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 05 01 10 4 02 99990 240 7 100,00

Коммунальное хозяйство 040 05 02 326 248 218,21



80 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального комплекса Советского района" 040 05 02 20 0 00 00000 326 219 056,55

Комплексы процессных мероприятий 040 05 02 20 4 00 00000 326 219 056,55
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
надежности функционирования систем коммунальной 
инфраструктуры, повышение доступности и качества 
предоставляемых коммунальных услуг"

040 05 02 20 4 01 00000 326 219 056,55

Обеспечение мероприятий по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры за счет средств, 
поступивших от публично-правовой компании "Фонд 
развития территорий"

040 05 02 20 4 01 09505 4 987 000,00

Иные бюджетные ассигнования 040 05 02 20 4 01 09505 800 4 987 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

040 05 02 20 4 01 09505 810 4 987 000,00

Обеспечение мероприятий по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджета 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

040 05 02 20 4 01 09605 7 481 700,00

Иные бюджетные ассигнования 040 05 02 20 4 01 09605 800 7 481 700,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

040 05 02 20 4 01 09605 810 7 481 700,00

Капитальный ремонт (с заменой) систем 
газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, в том числе с применением композитных 
материалов

040 05 02 20 4 01 82591 244 434 200,00

Иные бюджетные ассигнования 040 05 02 20 4 01 82591 800 244 434 200,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

040 05 02 20 4 01 82591 810 244 434 200,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов 
организациям, осуществляющим реализацию населению 
сжиженного газа по социально ориентированным 
розничным ценам (в том числе администрирование)

040 05 02 20 4 01 84340 11 396 800,00

Иные бюджетные ассигнования 040 05 02 20 4 01 84340 800 11 396 800,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

040 05 02 20 4 01 84340 810 11 396 800,00

Иные межбюджетные трансферты за счет бюджетных 
ассигнований резервного фонда Правительства Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры, за 
исключением иных межбюджетных трансфертов на 
реализацию наказов избирателей Думы Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры

040 05 02 20 4 01 85150 29 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 040 05 02 20 4 01 85150 800 29 000 000,00



81Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

040 05 02 20 4 01 85150 810 29 000 000,00

Реализация мероприятий 040 05 02 20 4 01 99990 928 688,55
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 05 02 20 4 01 99990 200 928 688,55

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 05 02 20 4 01 99990 240 928 688,55

Капитальный ремонт (с заменой) систем 
газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, в том числе с применением композитных 
материалов, за счет средств бюджета Советского района

040 05 02 20 4 01 S2591 27 159 356,00

Иные бюджетные ассигнования 040 05 02 20 4 01 S2591 800 27 159 356,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

040 05 02 20 4 01 S2591 810 27 159 356,00

Обеспечение мероприятий по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджета 
Советского района

040 05 02 20 4 01 S9605 831 312,00

Иные бюджетные ассигнования 040 05 02 20 4 01 S9605 800 831 312,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

040 05 02 20 4 01 S9605 810 831 312,00

Непрограммные направления деятельности 040 05 02 40 0 00 00000 29 161,66

Непрограммное направление деятельности "Исполнение 
отдельных расходных обязательств Советского района" 040 05 02 40 0 02 00000 29 161,66

Реализация мероприятий 040 05 02 40 0 02 99990 29 161,66
Иные бюджетные ассигнования 040 05 02 40 0 02 99990 800 29 161,66
Исполнение судебных актов 040 05 02 40 0 02 99990 830 29 161,66
Благоустройство 040 05 03 7 030 300,00
Муниципальная программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности Советского 
района"

040 05 03 14 0 00 00000 7 030 300,00

Комплексы процессных мероприятий 040 05 03 14 4 00 00000 7 030 300,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
повышения энергетической эффективности в жилищном 
фонде, муниципальном секторе, системах коммунальной 
и транспортной инфраструктуры"

040 05 03 14 4 01 00000 7 030 300,00

Реализация мероприятий 040 05 03 14 4 01 99990 7 030 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 05 03 14 4 01 99990 200 7 030 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 05 03 14 4 01 99990 240 7 030 300,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 040 05 05 28 800,00

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей Советского района" 040 05 05 10 0 00 00000 26 200,00

Комплексы процессных мероприятий 040 05 05 10 4 00 00000 26 200,00



82 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Комплекс процессных мероприятий "Улучшение 
жилищных условий отдельных категорий граждан" 040 05 05 10 4 02 00000 26 200,00

Реализация полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 
статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры от 31 марта 2009 года № 36-оз "О 
наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры отдельными 
государственными полномочиями для обеспечения 
жилыми помещениями отдельных категорий граждан, 
определенных федеральным законодательством"

040 05 05 10 4 02 84220 26 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040 05 05 10 4 02 84220 100 20 960,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 040 05 05 10 4 02 84220 120 20 960,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 05 05 10 4 02 84220 200 5 240,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 05 05 10 4 02 84220 240 5 240,00

Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального комплекса Советского района" 040 05 05 20 0 00 00000 2 600,00

Комплексы процессных мероприятий 040 05 05 20 4 00 00000 2 600,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
надежности функционирования систем коммунальной 
инфраструктуры, повышение доступности и качества 
предоставляемых коммунальных услуг"

040 05 05 20 4 01 00000 2 600,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов 
организациям, осуществляющим реализацию населению 
сжиженного газа по социально ориентированным 
розничным ценам (в том числе администрирование)

040 05 05 20 4 01 84340 2 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040 05 05 20 4 01 84340 100 2 600,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 040 05 05 20 4 01 84340 120 2 600,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 040 06 162 727 620,23
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 040 06 05 162 727 620,23
Муниципальная программа "Обращение с отходами и 
улучшение состояния окружающей среды в Советском 
районе"

040 06 05 11 0 00 00000 162 677 620,23

Ведомственные проекты 040 06 05 11 3 00 00000 156 268 142,86
Ведомственный проект "Ликвидация объектов 
накопленного вреда окружающей среде" 040 06 05 11 3 01 00000 156 268 142,86

Ликвидация объектов накопленного вреда окружающей 
среде 040 06 05 11 3 01 82990 109 387 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 06 05 11 3 01 82990 200 109 387 700,00



83Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 06 05 11 3 01 82990 240 109 387 700,00

Ликвидация объектов накопленного вреда окружающей 
среде за счет средств бюджета Советского района 040 06 05 11 3 01 S2990 46 880 442,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 06 05 11 3 01 S2990 200 46 880 442,86

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 06 05 11 3 01 S2990 240 46 880 442,86

Комплексы процессных мероприятий 040 06 05 11 4 00 00000 6 409 477,37
Комплекс процессных мероприятий "Организация 
деятельности по обращению с твердыми 
коммунальными отходами"

040 06 05 11 4 01 00000 950 489,70

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры в сфере обращения с твердыми коммунальными 
отходами

040 06 05 11 4 01 84290 118 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

040 06 05 11 4 01 84290 100 111 982,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 040 06 05 11 4 01 84290 120 111 982,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 06 05 11 4 01 84290 200 6 718,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 06 05 11 4 01 84290 240 6 718,00

Реализация мероприятий 040 06 05 11 4 01 99990 831 789,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 06 05 11 4 01 99990 200 831 789,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 06 05 11 4 01 99990 240 831 789,70

Комплекс процессных мероприятий "Рекультивация 
земель, подвергшихся загрязнению отходами 
производства и потребления"

040 06 05 11 4 02 00000 5 458 987,67

Реализация мероприятий 040 06 05 11 4 02 99990 5 458 987,67
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 06 05 11 4 02 99990 200 5 458 987,67

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 06 05 11 4 02 99990 240 5 458 987,67

Непрограммные направления деятельности 040 06 05 40 0 00 00000 50 000,00

Непрограммное направление деятельности "Исполнение 
отдельных расходных обязательств Советского района" 040 06 05 40 0 02 00000 50 000,00

Реализация мероприятий 040 06 05 40 0 02 99990 50 000,00
Иные бюджетные ассигнования 040 06 05 40 0 02 99990 800 50 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 040 06 05 40 0 02 99990 850 50 000,00
ОБРАЗОВАНИЕ 040 07 124 108 449,54
Общее образование 040 07 02 124 108 449,54
Муниципальная программа "Развитие образования в 
Советском районе" 040 07 02 01 0 00 00000 124 108 449,54



84 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Региональные проекты, направленные на достижение 
показателей федеральных проектов, не входящих в 
состав национальных проектов

040 07 02 01 2 00 00000 119 838 000,00

Региональный проект "Создание условий для обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи" 040 07 02 01 2 01 00000 119 838 000,00

Реализация мероприятий по модернизации школьных 
систем образования 040 07 02 01 2 01 L7500 119 838 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 07 02 01 2 01 L7500 200 119 838 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 07 02 01 2 01 L7500 240 119 838 000,00

Комплексы процессных мероприятий 040 07 02 01 4 00 00000 4 270 449,54
Комплекс процессных мероприятий "Развитие 
материально-технической базы, инфраструктуры и 
организационно-экономических механизмов, 
обеспечивающих равную доступность услуг 
дошкольного, общего и дополнительного образования 
детей"

040 07 02 01 4 04 00000 4 270 449,54

Реализация мероприятий 040 07 02 01 4 04 99990 4 270 449,54
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 07 02 01 4 04 99990 200 4 270 449,54

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 07 02 01 4 04 99990 240 4 270 449,54

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 040 08 1 418 900,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 040 08 04 1 418 900,00
Муниципальная программа "Цифровое развитие 
Советского района" 040 08 04 21 0 00 00000 9 366,44

Комплексы процессных мероприятий 040 08 04 21 4 00 00000 9 366,44
Комплекс процессных мероприятий "Создание 
устойчивой информационно-телекоммуникационной 
инфраструктуры"

040 08 04 21 4 01 00000 9 366,44

Осуществление полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных 
документов, относящихся к государственной 
собственности Ханты-Мансийского автономного округа 
– Югры

040 08 04 21 4 01 84100 9 366,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 08 04 21 4 01 84100 200 9 366,44

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 08 04 21 4 01 84100 240 9 366,44

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района" 040 08 04 22 0 00 00000 1 409 533,56

Комплексы процессных мероприятий 040 08 04 22 4 00 00000 1 409 533,56
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
функций органов администрации Советского района" 040 08 04 22 4 02 00000 1 409 533,56

Осуществление полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных 
документов, относящихся к государственной 
собственности Ханты-Мансийского автономного округа 
– Югры

040 08 04 22 4 02 84100 1 409 533,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 08 04 22 4 02 84100 200 1 409 533,56



85Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 08 04 22 4 02 84100 240 1 409 533,56

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 040 09 2 236 100,00
Другие вопросы в области здравоохранения 040 09 09 2 236 100,00
Муниципальная программа "Обращение с отходами и 
улучшение состояния окружающей среды в Советском 
районе"

040 09 09 11 0 00 00000 2 236 100,00

Комплексы процессных мероприятий 040 09 09 11 4 00 00000 2 236 100,00
Комплекс процессных мероприятий "Эколого-
просветительская и природоохранная деятельность" 040 09 09 11 4 03 00000 2 236 100,00

Организация осуществления мероприятий по 
проведению дезинсекции и дератизации в Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры

040 09 09 11 4 03 84280 2 236 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 040 09 09 11 4 03 84280 600 2 236 100,00

Субсидии автономным учреждениям 040 09 09 11 4 03 84280 620 2 236 100,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 040 10 81 112 478,00
Пенсионное обеспечение 040 10 01 8 000 000,00
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района" 040 10 01 22 0 00 00000 8 000 000,00

Комплексы процессных мероприятий 040 10 01 22 4 00 00000 8 000 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Развитие и 
совершенствование муниципальной службы в Советском 
районе"

040 10 01 22 4 01 00000 8 000 000,00

Пенсии за выслугу лет 040 10 01 22 4 01 71600 8 000 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 040 10 01 22 4 01 71600 300 8 000 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 01 22 4 01 71600 310 8 000 000,00

Социальное обеспечение населения 040 10 03 16 663 678,00
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей Советского района" 040 10 03 10 0 00 00000 15 339 678,00

Региональные проекты, направленные на достижение 
показателей федеральных проектов, не входящих в 
состав национальных проектов

040 10 03 10 2 00 00000 8 115 578,00

Региональный проект "Содействие субъектам 
Российской Федерации в реализации полномочий по 
оказанию государственной поддержки гражданам в 
обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных 
услуг"

040 10 03 10 2 02 00000 8 115 578,00

Переселение граждан из не предназначенных для 
проживания строений, созданных в период 
промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока

040 10 03 10 2 02 L1780 8 115 578,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 040 10 03 10 2 02 L1780 300 8 115 578,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 040 10 03 10 2 02 L1780 320 8 115 578,00

Комплексы процессных мероприятий 040 10 03 10 4 00 00000 7 224 100,00
Комплекс процессных мероприятий "Улучшение 
жилищных условий отдельных категорий граждан" 040 10 03 10 4 02 00000 7 224 100,00



86 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 
"О ветеранах", в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об 
обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941 - 1945 годов"

040 10 03 10 4 02 51340 3 968 600,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 040 10 03 10 4 02 51340 300 3 968 600,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 040 10 03 10 4 02 51340 320 3 968 600,00

Осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ 
"О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации"

040 10 03 10 4 02 51760 2 046 600,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 040 10 03 10 4 02 51760 300 2 046 600,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 040 10 03 10 4 02 51760 320 2 046 600,00

Осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 
"О ветеранах", в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об 
обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941–1945 годов" за счет средств бюджета Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры

040 10 03 10 4 02 D1340 1 208 900,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 040 10 03 10 4 02 D1340 300 1 208 900,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 040 10 03 10 4 02 D1340 320 1 208 900,00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района" 040 10 03 22 0 00 00000 1 144 000,00

Комплексы процессных мероприятий 040 10 03 22 4 00 00000 1 144 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
функций органов администрации Советского района" 040 10 03 22 4 02 00000 1 144 000,00

Выплаты почетным гражданам Советского района 040 10 03 22 4 02 72600 1 144 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 040 10 03 22 4 02 72600 300 1 144 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 22 4 02 72600 310 1 144 000,00

Непрограммные направления деятельности 040 10 03 40 0 00 00000 180 000,00

Непрограммное направление деятельности "Исполнение 
отдельных расходных обязательств Советского района" 040 10 03 40 0 02 00000 180 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 040 10 03 40 0 02 20620 180 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 040 10 03 40 0 02 20620 300 180 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 040 10 03 40 0 02 20620 310 180 000,00

Охрана семьи и детства 040 10 04 56 448 800,00
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей Советского района" 040 10 04 10 0 00 00000 56 448 800,00

Региональные проекты, направленные на достижение 
показателей федеральных проектов, не входящих в 
состав национальных проектов

040 10 04 10 2 00 00000 56 448 800,00



87Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Региональный проект "Содействие субъектам 
Российской Федерации в реализации полномочий по 
оказанию государственной поддержки гражданам в 
обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных 
услуг"

040 10 04 10 2 02 00000 56 448 800,00

Реализация мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 040 10 04 10 2 02 L4970 56 448 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 040 10 04 10 2 02 L4970 300 56 448 800,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 040 10 04 10 2 02 L4970 320 56 448 800,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 040 11 64 249 106,51
Массовый спорт 040 11 02 64 249 106,51
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта, укрепление общественного здоровья 
на территории Советского района"

040 11 02 06 0 00 00000 64 249 106,51

Комплексы процессных мероприятий 040 11 02 06 4 00 00000 64 249 106,51
Комплекс процессных мероприятий "Содействие 
развитию физической культуры и спорта" 040 11 02 06 4 02 00000 64 249 106,51

Софинансирование расходов муниципальных 
образований по развитию сети спортивных объектов 
шаговой доступности

040 11 02 06 4 02 82130 45 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 11 02 06 4 02 82130 200 45 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 11 02 06 4 02 82130 240 45 000 000,00

Реализация мероприятий 040 11 02 06 4 02 99990 16 880 685,46
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 11 02 06 4 02 99990 200 16 880 685,46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 11 02 06 4 02 99990 240 16 880 685,46

Софинансирование расходов муниципальных 
образований по развитию сети спортивных объектов 
шаговой доступности за счет средств бюджета 
Советского района

040 11 02 06 4 02 S2130 2 368 421,05

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 040 11 02 06 4 02 S2130 400 2 368 421,05

Бюджетные инвестиции 040 11 02 06 4 02 S2130 410 2 368 421,05
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 040 12 9 000 000,00
Телевидение и радиовещание 040 12 01 7 300 000,00
Муниципальная программа "Развитие гражданского 
общества в Советском районе" 040 12 01 02 0 00 00000 7 300 000,00

Комплексы процессных мероприятий 040 12 01 02 4 00 00000 7 300 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Создание условий 
для информирования граждан Советского района" 040 12 01 02 4 02 00000 7 300 000,00

Реализация мероприятий 040 12 01 02 4 02 99990 7 300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 12 01 02 4 02 99990 200 7 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 12 01 02 4 02 99990 240 7 300 000,00

Периодическая печать и издательства 040 12 02 1 700 000,00
Муниципальная программа "Развитие гражданского 
общества в Советском районе" 040 12 02 02 0 00 00000 1 700 000,00

Комплексы процессных мероприятий 040 12 02 02 4 00 00000 1 700 000,00



88 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Комплекс процессных мероприятий "Создание условий 
для информирования граждан Советского района" 040 12 02 02 4 02 00000 1 700 000,00

Реализация мероприятий 040 12 02 02 4 02 99990 1 700 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 12 02 02 4 02 99990 200 1 700 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 040 12 02 02 4 02 99990 240 1 700 000,00

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО РАЙОНА 045 539 729 488,71

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 045 01 28 844 800,00
Другие общегосударственные вопросы 045 01 13 28 844 800,00
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района" 045 01 13 22 0 00 00000 28 844 800,00

Комплексы процессных мероприятий 045 01 13 22 4 00 00000 28 844 800,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
функций органов администрации Советского района" 045 01 13 22 4 02 00000 28 844 800,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 045 01 13 22 4 02 02040 28 844 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

045 01 13 22 4 02 02040 100 28 435 900,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 045 01 13 22 4 02 02040 120 28 435 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 045 01 13 22 4 02 02040 200 408 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 045 01 13 22 4 02 02040 240 408 900,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 045 03 16 797 326,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 045 03 14 16 797 326,00

Муниципальная программа "Безопасность 
жизнедеятельности в Советском районе" 045 03 14 15 0 00 00000 16 797 326,00

Комплексы процессных мероприятий 045 03 14 15 4 00 00000 16 797 326,00
Комплекс процессных мероприятий "Повышение 
защиты населения и территорий Советского района от 
угроз природного и техногенного характера"

045 03 14 15 4 03 00000 16 797 326,00

Иные межбюджетные трансферты за счет бюджетных 
ассигнований резервного фонда Правительства Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры, за 
исключением иных межбюджетных трансфертов на 
реализацию наказов избирателей депутатам Думы 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

045 03 14 15 4 03 85150 16 797 326,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 045 03 14 15 4 03 85150 600 16 797 326,00

Субсидии автономным учреждениям 045 03 14 15 4 03 85150 620 16 797 326,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 045 04 31 526 248,00
Другие вопросы в области национальной экономики 045 04 12 31 526 248,00
Муниципальная программа "Развитие культуры в 
Советском районе" 045 04 12 05 0 00 00000 31 526 248,00

Комплексы процессных мероприятий 045 04 12 05 4 00 00000 31 526 248,00



89Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
деятельности учреждений в сфере культуры" 045 04 12 05 4 02 00000 31 526 248,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 045 04 12 05 4 02 00590 31 526 248,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 045 04 12 05 4 02 00590 600 31 526 248,00

Субсидии автономным учреждениям 045 04 12 05 4 02 00590 620 31 526 248,00
ОБРАЗОВАНИЕ 045 07 1 800 700,00
Молодежная политика 045 07 07 1 800 700,00
Муниципальная программа "Развитие молодежной и 
семейной политики в Советском районе" 045 07 07 07 0 00 00000 1 800 700,00

Комплексы процессных мероприятий 045 07 07 07 4 00 00000 1 800 700,00
Комплекс процессных мероприятий "Развитие 
творческого потенциала молодежи, вовлечение 
молодежи в активную социальную и общественную 
деятельность"

045 07 07 07 4 01 00000 1 800 700,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 045 07 07 07 4 01 00590 1 800 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 045 07 07 07 4 01 00590 600 1 800 700,00

Субсидии автономным учреждениям 045 07 07 07 4 01 00590 620 1 800 700,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 045 08 183 764 425,92
Культура 045 08 01 183 764 425,92
Муниципальная программа "Доступная среда в 
Советском районе" 045 08 01 04 0 00 00000 1 000,00

Комплексы процессных мероприятий 045 08 01 04 4 00 00000 1 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Повышение уровня 
доступности для инвалидов и маломобильных групп 
населения в Советском районе"

045 08 01 04 4 01 00000 1 000,00

Реализация мероприятий 045 08 01 04 4 01 99990 1 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 045 08 01 04 4 01 99990 600 1 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 045 08 01 04 4 01 99990 610 1 000,00
Муниципальная программа "Развитие культуры в 
Советском районе" 045 08 01 05 0 00 00000 168 695 825,92

Региональные проекты, направленные на достижение 
показателей федеральных проектов, не входящих в 
состав национальных проектов

045 08 01 05 2 00 00000 1 433 789,47

Региональный проект "Сохранение культурного и 
исторического наследия" 045 08 01 05 2 01 00000 1 433 789,47

Развитие сферы культуры в муниципальных 
образованиях Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры

045 08 01 05 2 01 82520 1 204 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 045 08 01 05 2 01 82520 600 1 204 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям 045 08 01 05 2 01 82520 610 1 204 700,00
Государственная поддержка отрасли культуры 
(Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований автономного округа)

045 08 01 05 2 01 L5191 165 684,21

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 045 08 01 05 2 01 L5191 600 165 684,21

Субсидии бюджетным учреждениям 045 08 01 05 2 01 L5191 610 165 684,21



90 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Развитие сферы культуры в муниципальных 
образованиях Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры за счет средств бюджета Советского района

045 08 01 05 2 01 S2520 63 405,26

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 045 08 01 05 2 01 S2520 600 63 405,26

Субсидии бюджетным учреждениям 045 08 01 05 2 01 S2520 610 63 405,26
Комплексы процессных мероприятий 045 08 01 05 4 00 00000 167 262 036,45
Комплекс процессных мероприятий "Укрепление 
единого культурного пространства Советского района" 045 08 01 05 4 01 00000 3 596 284,45

Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры 045 08 01 05 4 01 85160 401 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 045 08 01 05 4 01 85160 600 401 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 045 08 01 05 4 01 85160 610 401 000,00
Реализация мероприятий 045 08 01 05 4 01 99990 3 195 284,45
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 045 08 01 05 4 01 99990 600 3 195 284,45

Субсидии бюджетным учреждениям 045 08 01 05 4 01 99990 610 2 135 284,45
Субсидии автономным учреждениям 045 08 01 05 4 01 99990 620 660 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

045 08 01 05 4 01 99990 630 400 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
деятельности учреждений в сфере культуры" 045 08 01 05 4 02 00000 163 665 752,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 045 08 01 05 4 02 00590 163 665 752,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 045 08 01 05 4 02 00590 600 163 665 752,00

Субсидии бюджетным учреждениям 045 08 01 05 4 02 00590 610 163 665 752,00
Муниципальная программа "Укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, 
профилактика экстремизма и терроризма на территории 
Советского района"

045 08 01 09 0 00 00000 15 067 600,00

Комплексы процессных мероприятий 045 08 01 09 4 00 00000 15 067 600,00
Комплекс процессных мероприятий "Укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, 
профилактика экстремизма на территории Советского 
района"

045 08 01 09 4 01 00000 125 000,00

Реализация мероприятий 045 08 01 09 4 01 99990 125 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 045 08 01 09 4 01 99990 600 125 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 045 08 01 09 4 01 99990 610 125 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Защита населения 
от пропагандистского (идеологического) воздействия 
международных террористических организаций, 
сообществ и отдельных лиц, а также создание условий 
для антитеррористической безопасности в 
муниципальном образовании"

045 08 01 09 4 02 00000 14 942 600,00

Реализация мероприятий 045 08 01 09 4 02 99990 14 942 600,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 045 08 01 09 4 02 99990 600 14 942 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям 045 08 01 09 4 02 99990 610 14 942 600,00



91Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 045 11 276 995 988,79
Физическая культура 045 11 01 210 939 851,95
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта, укрепление общественного здоровья 
на территории Советского района"

045 11 01 06 0 00 00000 203 768 378,95

Комплексы процессных мероприятий 045 11 01 06 4 00 00000 203 768 378,95
Комплекс процессных мероприятий "Содействие 
развитию физической культуры и спорта" 045 11 01 06 4 02 00000 1 329 578,95

Софинансирование расходов муниципальных 
образований по развитию сети спортивных объектов 
шаговой доступности

045 11 01 06 4 02 82130 1 263 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 045 11 01 06 4 02 82130 600 1 263 100,00

Субсидии автономным учреждениям 045 11 01 06 4 02 82130 620 1 263 100,00
Софинансирование расходов муниципальных 
образований по развитию сети спортивных объектов 
шаговой доступности за счет средств бюджета 
Советского района

045 11 01 06 4 02 S2130 66 478,95

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 045 11 01 06 4 02 S2130 600 66 478,95

Субсидии автономным учреждениям 045 11 01 06 4 02 S2130 620 66 478,95
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
деятельности учреждений в сфере физической культуры 
и спорта"

045 11 01 06 4 03 00000 202 438 800,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 045 11 01 06 4 03 00590 202 438 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 045 11 01 06 4 03 00590 600 202 438 800,00

Субсидии автономным учреждениям 045 11 01 06 4 03 00590 620 202 438 800,00
Муниципальная программа "Укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, 
профилактика экстремизма и терроризма на территории 
Советского района"

045 11 01 09 0 00 00000 7 171 473,00

Комплексы процессных мероприятий 045 11 01 09 4 00 00000 7 171 473,00
Комплекс процессных мероприятий "Защита населения 
от пропагандистского (идеологического) воздействия 
международных террористических организаций, 
сообществ и отдельных лиц, а также создание условий 
для антитеррористической безопасности в 
муниципальном образовании"

045 11 01 09 4 02 00000 7 171 473,00

Реализация мероприятий 045 11 01 09 4 02 99990 7 171 473,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 045 11 01 09 4 02 99990 600 7 171 473,00

Субсидии автономным учреждениям 045 11 01 09 4 02 99990 620 7 171 473,00
Массовый спорт 045 11 02 2 670 000,00
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта, укрепление общественного здоровья 
на территории Советского района"

045 11 02 06 0 00 00000 2 670 000,00

Комплексы процессных мероприятий 045 11 02 06 4 00 00000 2 670 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Повышение 
мотивации граждан к ведению здорового образа жизни" 045 11 02 06 4 01 00000 300 000,00

Реализация мероприятий 045 11 02 06 4 01 99990 300 000,00



92 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 045 11 02 06 4 01 99990 600 300 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

045 11 02 06 4 01 99990 630 300 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Содействие 
развитию физической культуры и спорта" 045 11 02 06 4 02 00000 2 370 000,00

Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры 045 11 02 06 4 02 85160 700 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 045 11 02 06 4 02 85160 600 700 000,00

Субсидии автономным учреждениям 045 11 02 06 4 02 85160 620 700 000,00
Реализация мероприятий 045 11 02 06 4 02 99990 1 670 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 045 11 02 06 4 02 99990 600 1 670 000,00

Субсидии автономным учреждениям 045 11 02 06 4 02 99990 620 1 670 000,00
Спорт высших достижений 045 11 03 63 386 136,84
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта, укрепление общественного здоровья 
на территории Советского района"

045 11 03 06 0 00 00000 63 386 136,84

Комплексы процессных мероприятий 045 11 03 06 4 00 00000 63 386 136,84
Комплекс процессных мероприятий "Содействие 
развитию физической культуры и спорта" 045 11 03 06 4 02 00000 8 176 736,84

Софинансирование расходов муниципальных 
образований по обеспечению образовательных 
организаций, осуществляющих подготовку спортивного 
резерва

045 11 03 06 4 02 82970 7 767 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 045 11 03 06 4 02 82970 600 7 767 900,00

Субсидии автономным учреждениям 045 11 03 06 4 02 82970 620 7 767 900,00

Софинансирование расходов муниципальных 
образований по обеспечению образовательных 
организаций, осуществляющих подготовку спортивного 
резерва, за счет средств бюджета Советского района

045 11 03 06 4 02 S2970 408 836,84

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 045 11 03 06 4 02 S2970 600 408 836,84

Субсидии автономным учреждениям 045 11 03 06 4 02 S2970 620 408 836,84
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
деятельности учреждений в сфере физической культуры 
и спорта"

045 11 03 06 4 03 00000 55 209 400,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 045 11 03 06 4 03 00590 55 209 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 045 11 03 06 4 03 00590 600 55 209 400,00

Субсидии автономным учреждениям 045 11 03 06 4 03 00590 620 55 209 400,00

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО РАЙОНА 050 681 971 315,98

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 050 01 57 062 793,00



93Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

050 01 06 50 742 793,00

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Советского района" 050 01 06 17 0 00 00000 840 900,00

Комплексы процессных мероприятий 050 01 06 17 4 00 00000 840 900,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
равных условий для устойчивого исполнения расходных 
обязательств поселений Советского района"

050 01 06 17 4 01 00000 840 900,00

Исполнение полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений, входящих в состав Советского района

050 01 06 17 4 01 84260 840 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

050 01 06 17 4 01 84260 100 840 900,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 050 01 06 17 4 01 84260 120 840 900,00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района" 050 01 06 22 0 00 00000 49 901 893,00

Комплексы процессных мероприятий 050 01 06 22 4 00 00000 49 901 893,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
функций органов администрации Советского района" 050 01 06 22 4 02 00000 49 901 893,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 050 01 06 22 4 02 02040 49 901 893,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

050 01 06 22 4 02 02040 100 49 693 900,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 050 01 06 22 4 02 02040 120 49 693 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 050 01 06 22 4 02 02040 200 207 993,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 050 01 06 22 4 02 02040 240 207 993,00

Резервные фонды 050 01 11 6 320 000,00
Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Советского района" 050 01 11 17 0 00 00000 6 320 000,00

Комплексы процессных мероприятий 050 01 11 17 4 00 00000 6 320 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Управление 
резервным фондом администрации Советского района" 050 01 11 17 4 03 00000 6 320 000,00

Реализация мероприятий 050 01 11 17 4 03 99990 6 320 000,00
Иные бюджетные ассигнования 050 01 11 17 4 03 99990 800 6 320 000,00
Резервные средства 050 01 11 17 4 03 99990 870 6 320 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 050 02 3 852 600,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 050 02 03 3 852 600,00
Муниципальная программа "Развитие молодежной и 
семейной политики в Советском районе" 050 02 03 07 0 00 00000 3 852 600,00

Комплексы процессных мероприятий 050 02 03 07 4 00 00000 3 852 600,00



94 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Комплекс процессных мероприятий "Развитие 
творческого потенциала молодежи, вовлечение 
молодежи в активную социальную и общественную 
деятельность"

050 02 03 07 4 01 00000 3 852 600,00

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

050 02 03 07 4 01 51180 3 852 600,00

Межбюджетные трансферты 050 02 03 07 4 01 51180 500 3 852 600,00
Субвенции 050 02 03 07 4 01 51180 530 3 852 600,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 050 03 805 368,53

Органы юстиции 050 03 04 553 668,53
Муниципальная программа "Развитие молодежной и 
семейной политики в Советском районе" 050 03 04 07 0 00 00000 553 668,53

Комплексы процессных мероприятий 050 03 04 07 4 00 00000 553 668,53
Комплекс процессных мероприятий "Повышение 
социального статуса семьи, формирование семейных 
ценностей"

050 03 04 07 4 02 00000 553 668,53

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

050 03 04 07 4 02 59300 379 844,17

Межбюджетные трансферты 050 03 04 07 4 02 59300 500 379 844,17
Субвенции 050 03 04 07 4 02 59300 530 379 844,17
Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния за счет средств бюджета Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры

050 03 04 07 4 02 D9300 173 824,36

Межбюджетные трансферты 050 03 04 07 4 02 D9300 500 173 824,36
Субвенции 050 03 04 07 4 02 D9300 530 173 824,36
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 050 03 14 251 700,00

Муниципальная программа "Профилактика 
правонарушений на территории Советского района" 050 03 14 23 0 00 00000 251 700,00

Комплексы процессных мероприятий 050 03 14 23 4 00 00000 251 700,00
Комплекс процессных мероприятий "Профилактика 
правонарушений и обеспечение защиты прав 
потребителей"

050 03 14 23 4 01 00000 251 700,00

Создание условий для деятельности народных дружин 050 03 14 23 4 01 82300 251 700,00
Межбюджетные трансферты 050 03 14 23 4 01 82300 500 251 700,00
Иные межбюджетные трансферты 050 03 14 23 4 01 82300 540 251 700,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 050 04 151 301 300,00
Общеэкономические вопросы 050 04 01 16 661 400,00
Муниципальная программа "Улучшение условий и 
охраны труда, поддержка занятости населения в 
Советском районе"

050 04 01 08 0 00 00000 16 661 400,00

Комплексы процессных мероприятий 050 04 01 08 4 00 00000 16 661 400,00
Комплекс процессных мероприятий "Содействие 
трудоустройству граждан" 050 04 01 08 4 02 00000 16 661 400,00

Реализация мероприятий по содействию 
трудоустройству граждан 050 04 01 08 4 02 85060 16 661 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 050 04 01 08 4 02 85060 200 2 643 000,00



95Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 050 04 01 08 4 02 85060 240 2 643 000,00

Межбюджетные трансферты 050 04 01 08 4 02 85060 500 14 018 400,00
Иные межбюджетные трансферты 050 04 01 08 4 02 85060 540 14 018 400,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 050 04 09 130 805 900,00
Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы в Советском районе" 050 04 09 18 0 00 00000 130 805 900,00

Комплексы процессных мероприятий 050 04 09 18 4 00 00000 130 805 900,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
транспортной доступности и безопасности 
функционирования сети автомобильных дорог местного 
значения Советского района"

050 04 09 18 4 01 00000 130 805 900,00

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (Средства 
дорожного фонда Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры)

050 04 09 18 4 01 82390 2 450 000,00

Межбюджетные трансферты 050 04 09 18 4 01 82390 500 2 450 000,00
Иные межбюджетные трансферты 050 04 09 18 4 01 82390 540 2 450 000,00
Приведение автомобильных дорог местного значения в 
нормативное состояние (Средства дорожного фонда 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры)

050 04 09 18 4 01 83000 123 355 900,00

Межбюджетные трансферты 050 04 09 18 4 01 83000 500 123 355 900,00
Иные межбюджетные трансферты 050 04 09 18 4 01 83000 540 123 355 900,00
Реализация мероприятий 050 04 09 18 4 01 99990 5 000 000,00
Межбюджетные трансферты 050 04 09 18 4 01 99990 500 5 000 000,00
Иные межбюджетные трансферты 050 04 09 18 4 01 99990 540 5 000 000,00
Связь и информатика 050 04 10 3 834 000,00
Муниципальная программа "Цифровое развитие 
Советского района" 050 04 10 21 0 00 00000 3 834 000,00

Комплексы процессных мероприятий 050 04 10 21 4 00 00000 3 834 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Создание 
устойчивой информационно-телекоммуникационной 
инфраструктуры"

050 04 10 21 4 01 00000 3 834 000,00

Реализация мероприятий 050 04 10 21 4 01 99990 3 834 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 050 04 10 21 4 01 99990 200 3 834 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 050 04 10 21 4 01 99990 240 3 834 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 050 05 14 237 200,00
Благоустройство 050 05 03 14 237 200,00
Муниципальная программа "Формирование комфортной 
городской среды на территории Советского района" 050 05 03 03 0 00 00000 14 237 200,00

Региональные проекты, направленные на достижение 
целей, показателей и решение задач национального 
проекта

050 05 03 03 1 00 00000 14 237 200,00

Региональный проект "Формирование комфортной 
городской среды" 050 05 03 03 1 F2 00000 14 237 200,00

Реализация программ формирования современной 
городской среды 050 05 03 03 1 F2 55550 14 237 200,00

Межбюджетные трансферты 050 05 03 03 1 F2 55550 500 14 237 200,00
Иные межбюджетные трансферты 050 05 03 03 1 F2 55550 540 14 237 200,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 050 08 15 869 000,00
Культура 050 08 01 15 869 000,00



96 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Муниципальная программа "Развитие культуры в 
Советском районе" 050 08 01 05 0 00 00000 15 869 000,00

Комплексы процессных мероприятий 050 08 01 05 4 00 00000 15 869 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
деятельности учреждений в сфере культуры" 050 08 01 05 4 02 00000 15 869 000,00

На обеспечение социально-значимых расходов в целях 
достижения показателя средней заработной платы 
работников муниципальных учреждений культуры 
поселений

050 08 01 05 4 02 20650 15 869 000,00

Межбюджетные трансферты 050 08 01 05 4 02 20650 500 15 869 000,00
Иные межбюджетные трансферты 050 08 01 05 4 02 20650 540 15 869 000,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 050 11 151 000,00
Физическая культура 050 11 01 151 000,00
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта, укрепление общественного здоровья 
на территории Советского района"

050 11 01 06 0 00 00000 151 000,00

Комплексы процессных мероприятий 050 11 01 06 4 00 00000 151 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Содействие 
развитию физической культуры и спорта" 050 11 01 06 4 02 00000 151 000,00

Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры 050 11 01 06 4 02 85160 151 000,00

Межбюджетные трансферты 050 11 01 06 4 02 85160 500 151 000,00
Иные межбюджетные трансферты 050 11 01 06 4 02 85160 540 151 000,00
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 050 13 242 000,00

Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга 050 13 01 242 000,00

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Советского района" 050 13 01 17 0 00 00000 242 000,00

Комплексы процессных мероприятий 050 13 01 17 4 00 00000 242 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Управление 
муниципальным долгом Советского района" 050 13 01 17 4 02 00000 242 000,00

Обслуживание муниципального долга Советского 
района 050 13 01 17 4 02 20640 242 000,00

Обслуживание государственного (муниципального) 
долга 050 13 01 17 4 02 20640 700 242 000,00

Обслуживание муниципального долга 050 13 01 17 4 02 20640 730 242 000,00
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

050 14 438 450 054,45

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

050 14 01 192 572 807,00

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Советского района" 050 14 01 17 0 00 00000 192 572 807,00

Комплексы процессных мероприятий 050 14 01 17 4 00 00000 192 572 807,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
равных условий для устойчивого исполнения расходных 
обязательств поселений Советского района"

050 14 01 17 4 01 00000 192 572 807,00

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, 
входящих в состав муниципального района 050 14 01 17 4 01 86010 191 738 400,00

Межбюджетные трансферты 050 14 01 17 4 01 86010 500 191 738 400,00
Дотации 050 14 01 17 4 01 86010 510 191 738 400,00



97Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, 
входящих в состав муниципального района, за счет 
средств бюджета Советского района

050 14 01 17 4 01 S6010 834 407,00

Межбюджетные трансферты 050 14 01 17 4 01 S6010 500 834 407,00
Дотации 050 14 01 17 4 01 S6010 510 834 407,00
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 050 14 03 245 877 247,45
Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Советского района" 050 14 03 17 0 00 00000 245 877 247,45

Комплексы процессных мероприятий 050 14 03 17 4 00 00000 245 877 247,45
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
равных условий для устойчивого исполнения расходных 
обязательств поселений Советского района"

050 14 03 17 4 01 00000 245 877 247,45

На обеспечение сбалансированности бюджетов 
поселений 050 14 03 17 4 01 20600 218 857 247,45

Межбюджетные трансферты 050 14 03 17 4 01 20600 500 218 857 247,45
Иные межбюджетные трансферты 050 14 03 17 4 01 20600 540 218 857 247,45
На обеспечение социально-значимых расходов 050 14 03 17 4 01 20630 27 020 000,00
Межбюджетные трансферты 050 14 03 17 4 01 20630 500 27 020 000,00
Иные межбюджетные трансферты 050 14 03 17 4 01 20630 540 27 020 000,00
Департамент муниципальной собственности 
администрации Советского района 070 352 170 679,68

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 070 01 2 511 696,00
Другие общегосударственные вопросы 070 01 13 2 511 696,00
Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом Советского района" 070 01 13 12 0 00 00000 2 511 696,00

Комплексы процессных мероприятий 070 01 13 12 4 00 00000 2 511 696,00
Комплекс процессных мероприятий 
"Совершенствование системы учета муниципального 
имущества"

070 01 13 12 4 01 00000 1 003 000,00

Реализация мероприятий 070 01 13 12 4 01 99990 1 003 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 070 01 13 12 4 01 99990 200 1 003 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 070 01 13 12 4 01 99990 240 1 003 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Содержание и 
сохранность муниципального имущества" 070 01 13 12 4 02 00000 1 508 696,00

Реализация мероприятий 070 01 13 12 4 02 99990 1 508 696,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 070 01 13 12 4 02 99990 200 820 696,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 070 01 13 12 4 02 99990 240 820 696,00

Иные бюджетные ассигнования 070 01 13 12 4 02 99990 800 688 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 070 01 13 12 4 02 99990 850 688 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 070 03 85 300,00

Гражданская оборона 070 03 09 85 300,00
Муниципальная программа "Укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, 
профилактика экстремизма и терроризма на территории 
Советского района"

070 03 09 09 0 00 00000 85 300,00

Комплексы процессных мероприятий 070 03 09 09 4 00 00000 85 300,00



98 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Комплекс процессных мероприятий "Защита населения 
от пропагандистского (идеологического) воздействия 
международных террористических организаций, 
сообществ и отдельных лиц, а также создание условий 
для антитеррористической безопасности в 
муниципальном образовании"

070 03 09 09 4 02 00000 85 300,00

Реализация мероприятий 070 03 09 09 4 02 99990 85 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 070 03 09 09 4 02 99990 200 85 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 070 03 09 09 4 02 99990 240 85 300,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 070 04 482 100,00
Связь и информатика 070 04 10 161 100,00
Муниципальная программа "Цифровое развитие 
Советского района" 070 04 10 21 0 00 00000 161 100,00

Комплексы процессных мероприятий 070 04 10 21 4 00 00000 161 100,00
Комплекс процессных мероприятий "Создание 
устойчивой информационно-телекоммуникационной 
инфраструктуры"

070 04 10 21 4 01 00000 161 100,00

Реализация мероприятий 070 04 10 21 4 01 99990 161 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 070 04 10 21 4 01 99990 200 161 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 070 04 10 21 4 01 99990 240 161 100,00

Другие вопросы в области национальной экономики 070 04 12 321 000,00
Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом Советского района" 070 04 12 12 0 00 00000 321 000,00

Комплексы процессных мероприятий 070 04 12 12 4 00 00000 321 000,00
Комплекс процессных мероприятий 
"Совершенствование системы учета муниципального 
имущества"

070 04 12 12 4 01 00000 300 000,00

Реализация мероприятий 070 04 12 12 4 01 99990 300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 070 04 12 12 4 01 99990 200 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 070 04 12 12 4 01 99990 240 300 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Содержание и 
сохранность муниципального имущества" 070 04 12 12 4 02 00000 21 000,00

Реализация мероприятий 070 04 12 12 4 02 99990 21 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 070 04 12 12 4 02 99990 200 21 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 070 04 12 12 4 02 99990 240 21 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 070 05 349 091 583,68
Жилищное хозяйство 070 05 01 349 091 583,68
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем жителей Советского района" 070 05 01 10 0 00 00000 347 564 583,68

Комплексы процессных мероприятий 070 05 01 10 4 00 00000 347 564 583,68
Комплекс процессных мероприятий "Реализация 
полномочий в области строительства и жилищных 
отношений"

070 05 01 10 4 01 00000 347 564 583,68



99Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Мероприятия по приобретению жилья и осуществлению 
выплат гражданам, в чьей собственности находятся 
жилые помещения, входящие в аварийный жилищный 
фонд

070 05 01 10 4 01 82901 329 000 300,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 070 05 01 10 4 01 82901 400 319 500 300,00

Бюджетные инвестиции 070 05 01 10 4 01 82901 410 319 500 300,00
Иные бюджетные ассигнования 070 05 01 10 4 01 82901 800 9 500 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 070 05 01 10 4 01 82901 850 9 500 000,00

Мероприятия по освобождению земельных участков, 
планируемых для жилищного строительства и комплекса 
мероприятий по формированию земельных участков для 
индивидуального жилищного строительства

070 05 01 10 4 01 82904 1 140 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 070 05 01 10 4 01 82904 200 1 140 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 070 05 01 10 4 01 82904 240 1 140 000,00

Мероприятия по приобретению жилья и осуществлению 
выплат гражданам, в чьей собственности находятся 
жилые помещения, входящие в аварийный жилищный 
фонд, за счет средств бюджета Советского района

070 05 01 10 4 01 S2901 17 364 283,68

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 070 05 01 10 4 01 S2901 400 16 864 283,68

Бюджетные инвестиции 070 05 01 10 4 01 S2901 410 16 864 283,68
Иные бюджетные ассигнования 070 05 01 10 4 01 S2901 800 500 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 070 05 01 10 4 01 S2901 850 500 000,00

Мероприятия по освобождению земельных участков, 
планируемых для жилищного строительства и комплекса 
мероприятий по формированию земельных участков для 
индивидуального жилищного строительства, за счет 
средств бюджета Советского района

070 05 01 10 4 01 S2904 60 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 070 05 01 10 4 01 S2904 200 60 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 070 05 01 10 4 01 S2904 240 60 000,00

Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом Советского района" 070 05 01 12 0 00 00000 1 527 000,00

Комплексы процессных мероприятий 070 05 01 12 4 00 00000 1 527 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Содержание и 
сохранность муниципального имущества" 070 05 01 12 4 02 00000 1 527 000,00

Реализация мероприятий 070 05 01 12 4 02 99990 1 527 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 070 05 01 12 4 02 99990 200 1 527 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 070 05 01 12 4 02 99990 240 1 527 000,00

Управление образования администрации Советского 
района 080 2 996 152 359,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 080 04 155 892 749,20
Транспорт 080 04 08 8 283 516,00



100 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы в Советском районе" 080 04 08 18 0 00 00000 8 283 516,00

Комплексы процессных мероприятий 080 04 08 18 4 00 00000 8 283 516,00
Комплекс процессных мероприятий "Повышение 
безопасности дорожного движения на территории 
Советского района"

080 04 08 18 4 02 00000 8 283 516,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 080 04 08 18 4 02 00590 8 283 516,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 080 04 08 18 4 02 00590 600 8 283 516,00

Субсидии автономным учреждениям 080 04 08 18 4 02 00590 620 8 283 516,00
Другие вопросы в области национальной экономики 080 04 12 147 609 233,20
Муниципальная программа "Развитие образования в 
Советском районе" 080 04 12 01 0 00 00000 128 950 977,20

Комплексы процессных мероприятий 080 04 12 01 4 00 00000 128 950 977,20
Комплекс процессных мероприятий "Организация 
деятельности муниципальных казенных, бюджетных и 
автономных учреждений, подведомственных 
Управлению образования"

080 04 12 01 4 05 00000 128 950 977,20

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 080 04 12 01 4 05 00590 128 950 977,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 080 04 12 01 4 05 00590 600 128 950 977,20

Субсидии автономным учреждениям 080 04 12 01 4 05 00590 620 128 950 977,20
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района" 080 04 12 22 0 00 00000 18 658 256,00

Комплексы процессных мероприятий 080 04 12 22 4 00 00000 18 658 256,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
функций органов администрации Советского района" 080 04 12 22 4 02 00000 18 658 256,00

Реализация мероприятий 080 04 12 22 4 02 99990 18 658 256,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 080 04 12 22 4 02 99990 600 18 658 256,00

Субсидии автономным учреждениям 080 04 12 22 4 02 99990 620 18 658 256,00
ОБРАЗОВАНИЕ 080 07 2 807 858 609,80
Дошкольное образование 080 07 01 998 687 130,00
Муниципальная программа "Развитие образования в 
Советском районе" 080 07 01 01 0 00 00000 998 687 130,00

Комплексы процессных мероприятий 080 07 01 01 4 00 00000 998 687 130,00
Комплекс процессных мероприятий "Развитие системы 
дошкольного, общего и дополнительного образования" 080 07 01 01 4 01 00000 997 496 911,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 080 07 01 01 4 01 00590 54 525 211,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 080 07 01 01 4 01 00590 600 54 525 211,00

Субсидии автономным учреждениям 080 07 01 01 4 01 00590 620 54 525 211,00
Создание условий для осуществления присмотра и ухода 
за детьми, содержания детей в частных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по 
реализации образовательных программ дошкольного 
образования, расположенных на территориях 
муниципальных образований Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры

080 07 01 01 4 01 82470 2 352 000,00

Иные бюджетные ассигнования 080 07 01 01 4 01 82470 800 2 352 000,00



101Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

080 07 01 01 4 01 82470 810 2 352 000,00

Выплата компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования

080 07 01 01 4 01 84050 1 743 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 080 07 01 01 4 01 84050 600 1 743 000,00

Субсидии автономным учреждениям 080 07 01 01 4 01 84050 620 1 743 000,00
Реализация программ дошкольного образования 
муниципальным образовательным организациям 080 07 01 01 4 01 84301 921 458 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 080 07 01 01 4 01 84301 600 921 458 700,00

Субсидии автономным учреждениям 080 07 01 01 4 01 84301 620 921 458 700,00
Субсидии на реализацию программ дошкольного 
образования частным образовательным организациям 080 07 01 01 4 01 84302 17 418 000,00

Иные бюджетные ассигнования 080 07 01 01 4 01 84302 800 17 418 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

080 07 01 01 4 01 84302 810 17 418 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Развитие 
материально-технической базы, инфраструктуры и 
организационно-экономических механизмов, 
обеспечивающих равную доступность услуг 
дошкольного, общего и дополнительного образования 
детей"

080 07 01 01 4 04 00000 1 190 219,00

Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры 080 07 01 01 4 04 85160 1 190 219,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 080 07 01 01 4 04 85160 600 1 190 219,00

Субсидии автономным учреждениям 080 07 01 01 4 04 85160 620 1 190 219,00
Общее образование 080 07 02 1 411 303 799,80
Муниципальная программа "Развитие образования в 
Советском районе" 080 07 02 01 0 00 00000 1 411 303 799,80

Региональные проекты, направленные на достижение 
целей, показателей и решение задач национального 
проекта

080 07 02 01 1 00 00000 589 293,00

Региональный проект "Патриотическое воспитание 
граждан Российской Федерации" 080 07 02 01 1 EВ 00000 589 293,00

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

080 07 02 01 1 EВ 51790 589 293,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 080 07 02 01 1 EВ 51790 600 589 293,00

Субсидии бюджетным учреждениям 080 07 02 01 1 EВ 51790 610 589 293,00
Комплексы процессных мероприятий 080 07 02 01 4 00 00000 1 410 714 506,80
Комплекс процессных мероприятий "Развитие системы 
дошкольного, общего и дополнительного образования" 080 07 02 01 4 01 00000 1 186 865 160,00



102 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 080 07 02 01 4 01 00590 53 200 660,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 080 07 02 01 4 01 00590 600 53 200 660,00

Субсидии бюджетным учреждениям 080 07 02 01 4 01 00590 610 34 592 065,00
Субсидии автономным учреждениям 080 07 02 01 4 01 00590 620 18 608 595,00
Реализация основных общеобразовательных программ 
муниципальным общеобразовательным организациям 080 07 02 01 4 01 84303 1 090 386 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 080 07 02 01 4 01 84303 600 1 090 386 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 080 07 02 01 4 01 84303 610 586 327 678,00
Субсидии автономным учреждениям 080 07 02 01 4 01 84303 620 504 058 322,00
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего 
образования, образовательные программы основного 
общего образования, образовательные программы 
среднего общего образования

080 07 02 01 4 01 L3030 43 278 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 080 07 02 01 4 01 L3030 600 43 278 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям 080 07 02 01 4 01 L3030 610 21 561 140,00
Субсидии автономным учреждениям 080 07 02 01 4 01 L3030 620 21 717 360,00
Комплекс процессных мероприятий "Создание 
современной системы оценки качества образования" 080 07 02 01 4 02 00000 6 437 700,00

Выплата компенсации педагогическим работникам за 
работу по подготовке и проведению единого 
государственного экзамена и на организацию 
проведения государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших образовательные программы 
основного общего образования или среднего общего 
образования, в том числе в форме единого 
государственного экзамена

080 07 02 01 4 02 84305 6 437 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 080 07 02 01 4 02 84305 200 6 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 080 07 02 01 4 02 84305 240 6 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 080 07 02 01 4 02 84305 600 6 431 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям 080 07 02 01 4 02 84305 610 4 516 000,00
Субсидии автономным учреждениям 080 07 02 01 4 02 84305 620 1 915 700,00
Комплекс процессных мероприятий "Развитие 
материально-технической базы, инфраструктуры и 
организационно-экономических механизмов, 
обеспечивающих равную доступность услуг 
дошкольного, общего и дополнительного образования 
детей"

080 07 02 01 4 04 00000 217 411 646,80

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 080 07 02 01 4 04 00590 9 399 596,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 080 07 02 01 4 04 00590 600 9 399 596,80

Субсидии бюджетным учреждениям 080 07 02 01 4 04 00590 610 3 945 265,00



103Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Субсидии автономным учреждениям 080 07 02 01 4 04 00590 620 5 454 331,80
Социальная поддержка отдельных категорий 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях, частных общеобразовательных 
организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным 
программам

080 07 02 01 4 04 84030 159 700 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 080 07 02 01 4 04 84030 300 1 335 200,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 080 07 02 01 4 04 84030 320 1 335 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 080 07 02 01 4 04 84030 600 158 364 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям 080 07 02 01 4 04 84030 610 84 852 300,00
Субсидии автономным учреждениям 080 07 02 01 4 04 84030 620 73 512 500,00
Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры 080 07 02 01 4 04 85160 502 250,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 080 07 02 01 4 04 85160 600 502 250,00

Субсидии бюджетным учреждениям 080 07 02 01 4 04 85160 610 200 000,00
Субсидии автономным учреждениям 080 07 02 01 4 04 85160 620 302 250,00
Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

080 07 02 01 4 04 L3040 47 809 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 080 07 02 01 4 04 L3040 600 47 809 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям 080 07 02 01 4 04 L3040 610 17 673 900,00
Субсидии автономным учреждениям 080 07 02 01 4 04 L3040 620 30 135 900,00
Дополнительное образование детей 080 07 03 225 013 825,00
Муниципальная программа "Развитие образования в 
Советском районе" 080 07 03 01 0 00 00000 225 013 825,00

Комплексы процессных мероприятий 080 07 03 01 4 00 00000 225 013 825,00
Комплекс процессных мероприятий "Развитие системы 
дошкольного, общего и дополнительного образования" 080 07 03 01 4 01 00000 224 513 825,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 080 07 03 01 4 01 00590 166 696 237,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 080 07 03 01 4 01 00590 600 166 696 237,00

Субсидии бюджетным учреждениям 080 07 03 01 4 01 00590 610 99 667 097,00
Субсидии автономным учреждениям 080 07 03 01 4 01 00590 620 67 029 140,00
Обеспечение функционирования модели 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей

080 07 03 01 4 01 20660 57 817 588,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 080 07 03 01 4 01 20660 600 47 707 904,00

Субсидии бюджетным учреждениям 080 07 03 01 4 01 20660 610 12 146 937,00
Субсидии автономным учреждениям 080 07 03 01 4 01 20660 620 35 560 967,00
Иные бюджетные ассигнования 080 07 03 01 4 01 20660 800 10 109 684,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

080 07 03 01 4 01 20660 810 10 109 684,00



104 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
эффективной системы социализации и самореализации 
детей"

080 07 03 01 4 03 00000 500 000,00

Реализация наказов избирателей депутатам Думы Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры 080 07 03 01 4 03 85160 500 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 080 07 03 01 4 03 85160 600 500 000,00

Субсидии автономным учреждениям 080 07 03 01 4 03 85160 620 500 000,00
Другие вопросы в области образования 080 07 09 172 853 855,00
Муниципальная программа "Развитие образования в 
Советском районе" 080 07 09 01 0 00 00000 113 501 955,00

Комплексы процессных мероприятий 080 07 09 01 4 00 00000 113 501 955,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
эффективной системы социализации и самореализации 
детей"

080 07 09 01 4 03 00000 40 631 227,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 080 07 09 01 4 03 00590 2 031 571,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 080 07 09 01 4 03 00590 600 2 031 571,00

Субсидии бюджетным учреждениям 080 07 09 01 4 03 00590 610 977 673,00
Субсидии автономным учреждениям 080 07 09 01 4 03 00590 620 1 053 898,00
Организация питания детей в возрасте от 6 до 17 лет 
(включительно) в лагерях с дневным пребыванием 
детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) – в 
палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет 
(включительно) – в лагерях труда и отдыха с дневным 
пребыванием детей

080 07 09 01 4 03 82050 13 487 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 080 07 09 01 4 03 82050 200 643 771,44

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 080 07 09 01 4 03 82050 240 643 771,44

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 080 07 09 01 4 03 82050 600 12 843 628,56

Субсидии бюджетным учреждениям 080 07 09 01 4 03 82050 610 7 878 772,26
Субсидии автономным учреждениям 080 07 09 01 4 03 82050 620 4 964 856,30
Организация и обеспечение отдыха и оздоровления 
детей, в том числе в этнической среде 080 07 09 01 4 03 84080 14 828 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 080 07 09 01 4 03 84080 200 14 828 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 080 07 09 01 4 03 84080 240 14 828 300,00

Реализация мероприятий 080 07 09 01 4 03 99990 7 903 856,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 080 07 09 01 4 03 99990 200 3 800 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 080 07 09 01 4 03 99990 240 3 800 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 080 07 09 01 4 03 99990 600 4 103 556,00

Субсидии бюджетным учреждениям 080 07 09 01 4 03 99990 610 70 000,00
Субсидии автономным учреждениям 080 07 09 01 4 03 99990 620 4 033 556,00



105Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Организация питания детей в возрасте от 6 до 17 лет 
(включительно) в лагерях с дневным пребыванием 
детей, в возрасте от 8 до 17 лет (включительно) – в 
палаточных лагерях, в возрасте от 14 до 17 лет 
(включительно) – в лагерях труда и отдыха с дневным 
пребыванием детей за счет средств бюджета Советского 
района

080 07 09 01 4 03 S2050 2 380 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 080 07 09 01 4 03 S2050 200 113 606,72

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 080 07 09 01 4 03 S2050 240 113 606,72

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 080 07 09 01 4 03 S2050 600 2 266 493,28

Субсидии бюджетным учреждениям 080 07 09 01 4 03 S2050 610 1 390 371,58
Субсидии автономным учреждениям 080 07 09 01 4 03 S2050 620 876 121,70
Комплекс процессных мероприятий "Развитие 
материально-технической базы, инфраструктуры и 
организационно-экономических механизмов, 
обеспечивающих равную доступность услуг 
дошкольного, общего и дополнительного образования 
детей"

080 07 09 01 4 04 00000 11 647 325,00

Реализация мероприятий 080 07 09 01 4 04 99990 11 647 325,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 080 07 09 01 4 04 99990 600 11 647 325,00

Субсидии бюджетным учреждениям 080 07 09 01 4 04 99990 610 1 954 695,00
Субсидии автономным учреждениям 080 07 09 01 4 04 99990 620 9 692 630,00
Комплекс процессных мероприятий "Организация 
деятельности муниципальных казенных, бюджетных и 
автономных учреждений, подведомственных 
Управлению образования"

080 07 09 01 4 05 00000 61 223 403,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 080 07 09 01 4 05 00590 42 916 167,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

080 07 09 01 4 05 00590 100 18 093 967,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 080 07 09 01 4 05 00590 110 18 093 967,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 080 07 09 01 4 05 00590 200 1 786 307,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 080 07 09 01 4 05 00590 240 1 786 307,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 080 07 09 01 4 05 00590 600 23 023 548,00

Субсидии автономным учреждениям 080 07 09 01 4 05 00590 620 23 023 548,00
Иные бюджетные ассигнования 080 07 09 01 4 05 00590 800 12 345,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 080 07 09 01 4 05 00590 850 12 345,00
Реализация мероприятий 080 07 09 01 4 05 99990 18 307 236,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 080 07 09 01 4 05 99990 200 104 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 080 07 09 01 4 05 99990 240 104 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 080 07 09 01 4 05 99990 300 96 000,00



106 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Стипендии 080 07 09 01 4 05 99990 340 96 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 080 07 09 01 4 05 99990 600 18 107 236,00

Субсидии бюджетным учреждениям 080 07 09 01 4 05 99990 610 4 700 783,00
Субсидии автономным учреждениям 080 07 09 01 4 05 99990 620 13 406 453,00
Муниципальная программа "Укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, 
профилактика экстремизма и терроризма на территории 
Советского района"

080 07 09 09 0 00 00000 11 536 000,00

Комплексы процессных мероприятий 080 07 09 09 4 00 00000 11 536 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Защита населения 
от пропагандистского (идеологического) воздействия 
международных террористических организаций, 
сообществ и отдельных лиц, а также создание условий 
для антитеррористической безопасности в 
муниципальном образовании"

080 07 09 09 4 02 00000 11 536 000,00

Реализация мероприятий 080 07 09 09 4 02 99990 11 536 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 080 07 09 09 4 02 99990 600 11 536 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 080 07 09 09 4 02 99990 610 2 378 024,00
Субсидии автономным учреждениям 080 07 09 09 4 02 99990 620 9 157 976,00
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Советского района" 080 07 09 22 0 00 00000 47 815 900,00

Комплексы процессных мероприятий 080 07 09 22 4 00 00000 47 815 900,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
функций органов администрации Советского района" 080 07 09 22 4 02 00000 47 815 900,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 080 07 09 22 4 02 02040 47 815 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

080 07 09 22 4 02 02040 100 47 204 800,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 080 07 09 22 4 02 02040 120 47 204 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 080 07 09 22 4 02 02040 200 611 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 080 07 09 22 4 02 02040 240 611 100,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 080 10 32 401 000,00
Охрана семьи и детства 080 10 04 32 401 000,00
Муниципальная программа "Развитие образования в 
Советском районе" 080 10 04 01 0 00 00000 32 401 000,00

Комплексы процессных мероприятий 080 10 04 01 4 00 00000 32 401 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Развитие системы 
дошкольного, общего и дополнительного образования" 080 10 04 01 4 01 00000 32 401 000,00

Выплата компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования

080 10 04 01 4 01 84050 32 401 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 080 10 04 01 4 01 84050 300 32 401 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 080 10 04 01 4 01 84050 320 32 401 000,00



107Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

1 2 3 4 5 6 7

Наименование Вед Рз Пр ЦСР ВР Сумма на год

Всего 0 0 0 0000000000 323 5 844 269 771,01



108 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

(рублей)
№ 
п/п Случаи предоставления субсидий Сумма на год

1.

Финансовое обеспечение присмотра и ухода за детьми, содержания 
детей, получающих дошкольное образование в частной организации, 
осуществляющей образовательную деятельность по реализации 
образовательных программ дошкольного образования

2 352 000,00

2.
Возмещение затрат частным организациям, осуществляющим 
образовательную деятельность по реализации образовательных 
программ дошкольного образования

17 418 000,00

3.

Финансовое обеспечение функционирования системы 
персонифицированного финансирования дополнительного образования 
детей, с целью создания равных возможностей для получения 
качественного дополнительного образования 

10 109 684,00

4.
Предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства 4 494 526,32

5.
Возмещение затрат на реализацию продукции собственного 
производства 3 402 600,00

6.

Финансовое обеспечение затрат на капитальный ремонт (с заменой) 
систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, в том числе с применением композитных материалов

271 593 556,00

7.
Финансовое обеспечение затрат на реализацию мероприятий 
региональной программы модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры

13 300 012,00

8.
Возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим 
реализацию населению сжижженного газа  по социально 
ориентированным розничным ценам

11 396 800,00

9.
Финансовое обеспечение затрат на реализацию услуг теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения на территории Советского района 29 000 000,00

363 067 178,32

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам из средств бюджета Советского района на 2024 год 

Всего

                                                                                    Приложение 6

                                                                                  от 19.02.2024 № 267
                                                                                    к решению Думы Советского района



109Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

(рублей)
Код классификации 

источников 
финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование кода классификации 
источников финансирования дефицита 

бюджета 
Сумма на год 

1 2 3

01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 125 000 000,00

01 02 00 00 05 0000 710 Привлечение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации 125 000 000,00

01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации

0,00

01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации

-134 330 556,00

01 03 01 00 05 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации 

0,00

01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации  

-134 330 556,00

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 77 776 961,70

 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов -5 903 323 365,31

 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов 5 981 100 327,01

 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов -1 750 000,00

                                                 Приложение 7
                                                 к решению Думы Советского района 

                                                 от 19.02.2024 № 267 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Советского района на 
2024 год



110 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

Код классификации 
источников 

финансирования 
дефицита бюджета 

Наименование кода классификации 
источников финансирования дефицита 

бюджета 
Сумма на год 

01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные 
внутри страны в валюте Российской 
Федерации

-1 750 000,00

01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов 
другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации из бюджетов 
муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

-2 500 000,00

01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации 
из бюджетов муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации

750 000,00

Всего 66 696 405,70



111Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

Правовые акты главы Советского района и 
администрации Советского района

 
 

 
 

    
 

Муниципальное образование 
 Советский район  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от «   19   »       февраля      2024 г.                                                                                           № 214 
г. Советский 
 
 
 
Об утверждении Порядка организации  
участия в спортивных, оздоровительных, 
культурно-массовых мероприятиях,  
организуемых в Советском районе, обучающихся 
общеобразовательных организаций Советского района 
 
 

 
В соответствии с частью 2 статьи 77 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», с целью определения порядка организации  
и проведения муниципальных (межмуниципальных) мероприятий: 

1. Утвердить Порядок организации участия в спортивных, оздоровительных, 
культурно-массовых мероприятиях, организуемых в Советском районе, обучающихся 
общеобразовательных организаций Советского района (приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом 
Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Советского района по социальному развитию, директора Департамента социального 
развития администрации Советского района Страшко Н.В. 
 
 
 
 
Глава Советского района                              Е.И. Буренков 



112 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

Приложение  
к постановлению 

администрации Советского района  
от 19.02.2024 № 214 

 
Порядок организации участия в спортивных, оздоровительных, культурно-массовых 

мероприятиях, организуемых в Советском районе, обучающихся общеобразовательных 
организаций Советского района 

 
1. Общие положения 

 
1.1. Настоящий Порядок организации участия в спортивных, оздоровительных, 

культурно-массовых мероприятиях, организуемых в Советском районе, обучающихся 
общеобразовательных организаций Советского района (далее Порядок) разработан  
в соответствии с частью 2 статьи 77 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ  
«Об образовании в Российской Федерации». 

1.2. Настоящий Порядок распространяется на олимпиады, конкурсы, спортивные 
(физкультурные), оздоровительные, культурно-массовые мероприятия, организуемые  
в Советском районе для обучающихся общеобразовательных организаций Советского 
района, за исключением официальных спортивных (физкультурных) мероприятий (далее 
Мероприятия). 

1.3. Настоящий Порядок определяет порядок организации и проведения 
муниципальных (межмуниципальных) Мероприятий. 

1.4. Участником муниципальных Мероприятий может быть любой обучающийся 
общеобразовательных организаций Советского района. 

Обучающиеся принимают участие в муниципальных Мероприятиях на добровольной 
основе. 

 
2. Основные цели и задачи муниципальных Мероприятий 

 
2.1. Основной целью проведения муниципальных Мероприятий является выявление  

и поддержка лиц, проявивших способности, в том числе выдающиеся в различных сферах 
деятельности. 

2.2. Основными задачами муниципальных Мероприятий являются: 
выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей; 
выявление и развитие у обучающихся способностей к занятиям физической культурой 

и спортом; 
развитие интереса к научной (научно-исследовательской), творческой, спортивной 

(физкультурной) деятельности; 
пропаганда научных знаний; 
формирование навыков здорового образа жизни; 
профилактика безнадзорности и беспризорности, совершения преступлений  

и правонарушений среди несовершеннолетних; 
воспитание у детей и подростков патриотических качеств, чувство долга  

и ответственности. 
 

3. Порядок проведения муниципальных Мероприятий 
 

3.1. Общее руководство проведением муниципальных Мероприятий осуществляет 
субъект, установленный положением о проведении мероприятия (далее Организатор). 

Организатор разрабатывает и утверждает годовой план муниципальных Мероприятий, 
определяет место и время проведения муниципальных Мероприятий, создает 



113Вестник Советского района№670 (349) от 19 февраля 2024 года

организационный комитет (далее оргкомитет) для проведения каждого муниципального 
Мероприятия, разрабатывает (или организует работу) Положение о проведении 
муниципального Мероприятия. 

Муниципальное образование в соответствии с утвержденным планом мероприятий 
формирует годовой план муниципальных (межмуниципальных) перевозок, в том числе  
с учетом механизма фрахтования. 

Организатор вправе привлекать к организации и проведению муниципальных 
Мероприятий образовательные учреждения, с распределением обязанностей  
и ответственности. 

3.2. Для проведения муниципального Мероприятия:  
издается распорядительный акт; 
разрабатывается и утверждается Положение;  
составляется и утверждается смета расходов (при наличии финансовых затрат); 
создается и утверждается состав оргкомитета и (или) жюри (комиссии, судейской 

коллегии). 
3.3. Положение о проведении муниципального Мероприятия должно содержать общие 

положения; цели и задачи проведения муниципального Мероприятия; информацию  
о категории участников; порядок организации и проведения муниципального Мероприятия; 
обязанности и права оргкомитета, жюри (комиссии, судейской коллегии) и участников 
муниципального Мероприятия; сроки предоставления и форму заявок (при необходимости 
документов и материалов); требования к работам и (или) выступлениям участников; порядок 
определения победителей, призеров (лауреатов) и их награждения; финансовое обеспечение. 

3.4. Участие в муниципальных Мероприятиях носит заявительный характер. 
Заявка на участие в муниципальном Мероприятии подается по форме, установленной 

Положением конкретного муниципального Мероприятия, и в сроки, определенные 
Положением о проведении конкретного муниципального Мероприятия. 

Заявка на участие в муниципальном Мероприятии оформляется руководителем 
муниципальной общеобразовательной организации, в которых обучаются участники 
муниципальных Мероприятий, если иное условие не определено Положением  
о муниципальном Мероприятии. 

3.5. Документы и материалы, необходимые для участия в муниципальном 
Мероприятии, подаются общеобразовательной организацией с соблюдением сроков, 
установленных Положением о проведении муниципального Мероприятия. 

3.6. При организации участия обучающихся и сопровождающего лица в Мероприятии 
руководитель образовательной организации обеспечивает финансирование связанных  
с расходами на перевозку, питание и проживание (если данные расходы не оплачиваются 
Организатором мероприятия). 

3.7. Конкурсные работы или выступления оцениваются в соответствии с критериями, 
определенными в Положении конкретного муниципального Мероприятия. 

3.8. Победители и призеры (лауреаты) муниципальных Мероприятий определяются 
согласно Положению о проведении конкретного муниципального Мероприятия. Меры 
поощрения победителей и призеров (лауреатов) устанавливаются Положением о проведении 
конкретного муниципального Мероприятия. Это могут быть дипломы, грамоты, 
подписанные Организатором, а также призы, подарки, денежное вознаграждение. 

3.9. Оргкомитет и (или) жюри (комиссия, судейская коллегия) при подведении итогов 
муниципального Мероприятия имеет право по своему решению не присуждать отдельные 
призовые места, присуждать специальные номинации, а также учреждать специальные 
призы, если это предусмотрено Положением о проведении муниципального Мероприятия. 

3.10. Вручение дипломов, грамот, призов по итогам проведения муниципального 
Мероприятия осуществляется в соответствии с Положением конкретного муниципального 
Мероприятия в сроки, не превышающие 5 дней со дня подведения итогов. 



114 Вестник Советского района №670 (349) от 19 февраля 2024 года

3.11. Победители и призеры муниципальных Мероприятий могут быть направлены  
для участия в соответствующих мероприятиях различного уровня. 

3.12. Срок подготовки муниципального Мероприятия не должен превышать  
два месяца, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами. 

3.13. Срок подведения итогов муниципального Мероприятия не должен превышать 
пять дней, если иное не предусмотрено правовыми актами. 

3.14. Места проведения муниципальных Мероприятий должны соответствовать всем 
требованиям к обеспечению комплексной безопасности при организации и проведении 
различных мероприятий, предусмотренным законодательством Российской Федерации  
и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. Ответственность за соблюдение 
комплексной безопасности при организации и проведении муниципального Мероприятия 
возлагается на Организатора. 

3.15. При проведении муниципальных Мероприятий с количеством 50 и более человек, 
Организатор реализует комплекс мер, предусмотренный распоряжением Правительства 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.06.2012 № 311-рп. 

3.16. Транспортное сопровождение организованных групп детей осуществляется  
в строгом соответствии с требованиями межведомственного приказа от 20.05.2021  
№ 370-р/10-П-494/109/09-ОД-96/01-09/575/108/121/08-Пр 73/42/547/06-178 «Об организации 
перевозок автотранспортными средствами организованных групп детей к месту обучения, 
проведения спортивных, оздоровительных, культурно-массовых мероприятий на территории 
Ханты-Мансийского автономного округа Югры и обратно». 

3.17. Для родителей (законных представителей) обучающихся, участвующих  
в муниципальных Мероприятиях, не предусмотрено финансирование или организация 
проезда, проживания, питания за счет средств Организатора или образовательной 
организации. 

 
4. Общие требования к работам и выступлениям 

 
4.1. Требования к работам и выступлениям участников муниципальных Мероприятий 

регулируются Положением конкретного муниципального Мероприятия. 
 

5. Финансовое обеспечение 
 

5.1. Финансовое обеспечение на проведение муниципальных Мероприятий 
осуществляется в пределах средств, утвержденных муниципальным заданием  
и/или с привлечением спонсорских средств. 

 

Периодическое печатное издание «Вестник Советского района»
Учредитель - администрация Советского района.
Издатель - администрация Советского района.
Адрес издателя: 628240, г. Советский, ул. 50 лет Пионерии, 10.
Главный редактор - А.В. Ласовская 
Адрес редакции: 628240, г. Советский, ул. 50 лет Пионерии, 10.
Сайт: sovrnhmao.ru
Подписано в печать 19.02.2024 г.

Время подписания в печать по графику: 16.00. 
Фактически в 16.00.
Тираж 1 экз. Зак. № 670 (349).
Распростаняется бесплатно.
Отпечатано в администрации Советского района. 
Адрес: 628240, г. Советский, ул. 50 лет Пионерии, 10.
Периодичность: не реже одного раза в месяц.
Сайт администрации Советскго района: sovrnhmao.ru


